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Nowa sala sportowa w Lipnicy 
Wielkiej Skoczykach stała 
się codziennym miejscem 

aktywności dla dzieci, młodzieży 
i dorosłych, a nowoczesne przedszko-
le i  żłobek zapewnią najmłodszym 
mieszkańcom komfortowe warunki 
do nauki i  zabawy już od września 
tego roku.

Kontynuujemy prace drogowe 
i  remontowe, choć w  nieco mniej-
szym zakresie niż w  poprzednich 
latach. Mamy jednak wielkie plany 
i ambitne cele, by dalej poprawiać in-
frastrukturę naszej gminy, korzystając 

z  pozyskiwanych środków zewnętrz-
nych. Wasze sugestie i  potrzeby są 
dla nas kluczowe, dlatego pozostaję 
otwarty na rozmowy i współpracę.

Zachęcam Was gorąco do wspól-
nego uczestnictwa w  wydarzeniach 
gminnych – najszybciej w Święcie Pa-
sterskim w  Przywarówce. To okazje, 
by wzmacniać nasze relacje i  cieszyć 
się wolnym czasem.

Są tematy dużo ważniejsze niż 
inwestycje i wydarzenia. Drodzy Pań-
stwo apeluję do Was, szczególnie do 
rodziców i  opiekunów, o  szczególną 
uwagę w  kwestii bezpieczeństwa na 

drogach. Korzystanie przez dzieci 
z  hulajnóg elektrycznych wymaga 
przestrzegania zasad ruchu drogo-
wego i nadzoru dorosłych, by uniknąć 
niebezpiecznych sytuacji. Dbajmy 
o siebie nawzajem!

Z wyrazami szacunku, 
Mateusz Lichosyt,  

Wójt Gminy Lipnica Wielka

Drodzy Mieszkańcy  
Lipnicy Wielkiej i Kiczor
Kilka słów o zakończonych największych inwestycjach ostatnich lat. 
Zakończyliśmy modernizację oczyszczalni ścieków w Lipnicy Wiel-
kiej Murowanicy, co znacząco poprawi jakość naszego środowiska. 

INWESTYCJE GMINNE

Inwestycja osiągnęła pełne zaawansowanie – zakoń-
czono zarówno etap uzgodnień technicznych, jak 
i  roboty ogólnobudowlane związane z  remontem 

budynku oczyszczalni. Dodatkowo, przeprowadzono 
istotne prace remontowo-adaptacyjne istniejących 
urządzeń technologicznych, które znacząco poprawi-
ły funkcjonalność i efektywność systemu oczyszcza-
nia ścieków. Projekt ten ma fundamentalne znaczenie 
dla dalszego rozwoju gminy – zarówno w  wymiarze 
ekologicznym, jak i społecznym oraz gospodarczym. 
Inwestycja była współfinansowana w  ramach Rzą-
dowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji 
Strategicznych.

Obecnie Gmina Lipnica Wielka prowadzi działania 
mające na celu pozyskanie środków na drugi etap roz-
budowy oczyszczalni ścieków, aby w  pełni zrealizo-
wać długofalowe cele związane z  rozwojem lokalnej 
infrastruktury sanitarno-ściekowej.

I etap modernizacji oczyszczalni ścieków zakończony
W połowie maja 2025 r. zakończono prace w ramach projektu pn. „Budowa kanalizacji sanitarnej wraz 
z modernizacją oczyszczalni ścieków w Lipnicy Wielkiej”. 
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Wkrótce otwarcie żłobka i przedszkola
Dobiegła końca budowa jednej z kluczowych inwestycji - budowa energooszczędnego przedszkola wraz 
ze żłobkiem dofinansowana z  Rządowego Programu Inwestycji Strategicznych POLSKI ŁAD. Obecnie 
trwa procedura przetargowa nad wyborem dostawcy wyposażenia żłobka w  ramach środków KPO 
w formie wsparcia bezzwrotnego oraz środków budżetu państwa. 

W międzyczasie udało nam się również w wyniku rewizji zadania 
zwiększyć dofinansowanie o ponad 200 tys. aby w budynku 
było m.in. alternatywne ogrzewanie gazowe czy kolorowe 

tapety i  sztukateria.  Zanim jesienią nastąpi otwarcie budynku musi-
my jeszcze m.in. wybudować dwa place zabaw: jeden dla maluszków,  
a drugi dla przedszkolaków oraz wykonać wiatę śmietnikową i nasadzić 
zieleń. Wszyscy z niecierpliwością czekamy na efekt końcowy.

Od podstaw wzniesiono budynek dwukondygna-
cyjny, który dobudowano do szkoły podstawowej 
i połączono z nim przewiązką. W budynku znajdują 

się: parter - sanitariaty, zaplecze sportowe i poddasze użyt-
kowe - dodatkowa mała salka sportowa do ćwiczeń, antre-
sola, pomieszczenie dydaktyczno-sportowo-wystawowe. 
W  pomieszczeniu sali sportowej znajduje się posadzka 
poliuretanowa amortyzująca.

Bryła budynku została tak zaprojektowana, aby ga-
barytami i  formą nawiązywała do architektury budynków 

istniejących i architektury orawskiej.
Efekt rzeczowy określony w umowie o dofinansowanie 

i we wniosku inwestycyjnym  został osiągnięty, a uroczy-
ste otwarcie sali odbyło się 11.04.2025 r.

Mamy nadzieję, że nowa sala będzie wykorzystywana 
maksymalnie, szanowana przez użytkowników i  stworzy 
warunki do aktywnego rozwoju sportowego dzieci i mło-
dzieży, promując zdrowy styl życia. Nic nie stoi na prze-
szkodzie, aby właśnie stąd pochodził przyszły mistrz czy 
mistrzyni olimpijska.

Mamy nową salę gimnastyczną
W marcu 2025 r. dobiegła końca budowa sali gimnastycznej przy SP nr 3 w Lipnicy Wielkiej trwająca niespełna 
2 lata  w ramach przyznanego dofinansowanie ze środków Funduszu Rozwoju Kultury Fizycznej, w ramach 
programu SPORTOWA POLSKA-Program Rozwoju Lokalnej Infrastruktury Sportowej-Edycja 2022.
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Był to dla nas wszystkich wyjątkowy dzień. Z ogrom-
ną radością i  dumą świętowaliśmy otwarcie Sali 
Sportowej w naszej szkole. Czekaliśmy na ten dzień 

wiele lat. Jak widać marzenie w końcu się spełniło, za co 
bardzo dziękujemy. Mamy nadzieje, że odtąd to miejsce 
będzie sprzyjać nie tylko rozwojowi fizycznemu naszych 
uczniów, ale także budowaniu charakteru, kształtowaniu 
wartości, takich jak: wytrwałość, współpraca i  zdrowa 
rywalizacja. Sport bowiem uczy nas determinacji, dyscy-
pliny oraz szacunku do innych. Wierzymy, że w tej sali nie 
tylko będą się odbywać lekcje wychowania fizycznego, ale 
również wiele wspaniałych wydarzeń sportowych i uroczy-
stości, które dostarczą nam mnóstwo radości i wzruszeń. 
Może właśnie tutaj zaczną się sportowe kariery przyszłych 
mistrzów.

Uroczystość tę zaszczycili swoją obecnością: pełno-
mocnik Wojewody Małopolskiego – Pan Stanisław Kaszyk, 
dyrektor Delegatury Małopolskiego Kuratorium Oświaty 
– Pan Leszek Ciężobka, Starosta Powiatu Nowotarskiego 

Otwarcie sali  
sportowej w Szkole 
Podstawowej Nr 3
11 kwietnia 2025 roku odbyło się uroczyste otwar-
cie nowoczesnej sali sportowej w Szkole Podsta-
wowej nr 3 im. Św. Stanisława Kostki w  Lipnicy 
Wielkiej.

– Pan Tomasz Hamerski, Wójt Gminy Lipnica Wielka – Pan 
Mateusz Lichosyt, wiceprzewodniczący Rady Gminy – Pan 
Józef Rudnicki oraz radni, sołtysi, dyrektorzy poszczegól-
nych jednostek w Gminie i dyrektorzy szkół, Pan komen-
dant Komisariatu Policji w  Jabłonce – podinspektor Szy-
mon Kowalczyk, Proboszcz Parafii Św. Łukasza – ks. Jerzy 
Bargiel, były w-ce wójt Pan Jakub Dyrcz, który sprawował 
nadzór z ramienia Gminy, wykonawca tego obiektu – Pan 
Jakub Pradziad, Inspektor Nadzoru Pan Janusz Michalak.

Nie zabrakło również byłych dyrektorów, nauczycieli 
– emerytów tej szkoły, nauczycieli i pracowników obsługi, 
rodziców i uczniów, dla których powstał ten piękny obiekt. 
Nowo powstała sala została poświęcona przez Proboszcza 
ks. Jerzego Bargiela.

Wspaniały występ naszych uczniów dostarczył go-
ściom dużo uśmiechów na twarzy, a także wielu wzruszeń 
i  został nagrodzony gromkimi brawami. Obecni goście 
podczas uroczystości mogli wysłuchać wielu przemó-
wień, życzeń i  podziękowań, poznać kulisy tej inwestycji 
oraz dostrzec – jak wiele czasu potrzeba było na reali-
zację i  jak dużo osób pracowało, aby sala sportowa była 
wybudowana.

Serdecznie dziękujemy wszystkim, którzy przyczynili 
się do powstania tego pięknego obiektu. Cieszymy się, że 
możemy być częścią tej pięknej historii, która pisze się na 
naszych oczach. Szczególnie dziękujemy władzom lokal-
nym: panu wójtowi i radnym gminy, projektantom, wyko-
nawcom, rodzicom, nauczycielom i wszystkim sponsorom 
naszej szkoły oraz Ministerstwu Sportu, które w znacznej 
części sfinansowało ten piękny obiekt.

Życzymy wszystkim uczniom, aby z radością korzystali 
z tej przestrzeni, rozwijali swoje pasje i pamiętali, że- jak 
mówił Patron naszej szkoły, Św. Stanisław Kostka- „do 
wyższych rzeczy jesteśmy stworzeni”. Niech ta sala będzie 
miejscem wielu sportowych sukcesów, i niezapomnianych 
chwil, nie tylko dla naszych uczniów, ale także dla całej 
społeczności lokalnej.

Tekst: Ewa Rószczka-z-ca dyrektora Szkoły Podstawowej  
Nr 3 im. Św. Stanisława Kostki w Lipnicy Wielkiej 

fot. Andrzej Habina

i n w e s t y c j e
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Droga Rabczycka wyremontowana
Zakończył się „Remont drogi gminnej nr 604614K w  km 0+213,00 do km 0+508,00 w  miejscowości 
Lipnica Wielka” w ramach Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg. 

Planowany termin zakończenia remontu był przewidy-
wany na sierpień, jednak już początkiem maja droga 
została wykonana i przekazana do użytkowania.

  Zakres robót objął: położenie nawierzchni bitumicz-
nej o szerokości 3,5 m, wykonanie poboczy o szer. 0,5 m,  
wykonanie korytek betonowych oraz rekultywację terenu.

Całkowity koszt zadania wyniósł 319.849,38 zł w tym 
pozyskane dofinansowanie 164.988,00 zł., pozostałe 

środki pochodzą ze środków własnych budżetu gminy 
Lipnica Wielka.

Dzięki realizacji zadania poprawi się komunikacja, do-
stępność i bezpieczeństwo mieszkańców.

Autorzy tekstów o inwestycjach gminnych:  
Marzena Polaczek - kierownik Referatu Rozwoju 

Gospodarczego oraz Estera Możdżeń – inspektor ds. projektów 
w Referacie Rozwoju Gospodarczego

Wyniki wyborów na Prezydenta Rzeczypospolitej 
Polskiej w Gminie Lipnica Wielka

DRUGA TURA WYBORÓW

Kandydat Liczba 
głosów

Procent 
głosów

NAWROCKI Karol Tadeusz 2 619 87,10%
TRZASKOWSKI Rafał Kazimierz 388 12,90%
Razem 3 007 100,00%

Średnia frekwencja w Gminie Lipnica Wielka 68,23%, 
najwyższa była w  Obwodowej Komisji Wyborczej Nr 2 
(Murowanica) – 71,03%, najniższa w Obwodowej Komisji 
Wyborczej Nr 3 (Centrum) – 65,48%.

Więcej informacji można odnaleźć na gminnej stronie 
internetowej.

Oprac. Jan Kuliga – Sekretarz Gminy Lipnica Wielka

PIERWSZA TURA WYBORÓW

Kandydat Liczba 
głosów

Procent 
głosów

NAWROCKI Karol Tadeusz 1 413 50,43%
MENTZEN Sławomir Jerzy 654 23,34%
BRAUN Grzegorz Michał 336 11,99%
TRZASKOWSKI Rafał Kazimierz 235 8,39%
HOŁOWNIA Szymon Franciszek 45 1,61%
ZANDBERG Adrian Tadeusz 39 1,39%
BIEJAT Magdalena Agnieszka 21 0,75%
STANOWSKI Krzysztof Jakub 20 0,71%
JAKUBIAK Marek 12 0,43%
BARTOSZEWICZ Artur 10 0,36%
SENYSZYN Joanna 9 0,32%
MACIAK Maciej 5 0,18%
WOCH Marek Marian 3 0,11%
Razem 2 802 100,00%

Frekwencja w  czasie wyborów: Średnia frekwencja 
w  Gminie Lipnica Wielka wyniosła 63,26%, najwyższa 
była w Obwodowej Komisji Wyborczej Nr 2 (Murowanica) 
– 67,19%, najniższa zaś w Obwodowej Komisji Wyborczej 
Nr 5 (Przywarówka) - 58,52%.

i n w e s t y c j e  |  i n f o r m a c j e  g m i n n e
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Podjęte uchwały Rady Gminy Lipnica Wielka
L.P. NUMER 

UCHWAŁY DATA W SPRAWIE

KWIECIEŃ

67. VIII/67/2025 24.04.2025

tryb udzielania i rozliczenia dotacji oraz trybu przeprowadzania kontroli prawidłowości 
pobrania i wykorzystywania dotacji udzielonej dla przedszkoli i innych form 
wychowania przedszkolnego prowadzonych na terenie Gminy Lipnica Wielka przez 
inne podmioty niż jednostki samorządu terytorialnego

68. VIII/68/2025 24.04.2025

przyjęcie sprawozdania Wójta Gminy Lipnica Wielka za 2024 rok z realizacji 
Współpracy Gminy Lipnica Wielka z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, 
o których mowa w art.. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności 
pożytku publicznego

69. VIII/69/2025 24.04.2025

wyrażenie zgody na przedłużenie w trybie bezprzetargowym umowy dzierżawy 
nieruchomości gruntowych stanowiących działki ewidencyjne nr 14706,14744,14756 
oraz 14797 położonych w obrębie Lipnica Wielka, stanowiącej własność Gminy 
Lipnica Wielka na cele rolne

70. VIII/70/2025 24.04.2025
wyrażenie zgody na przedłużenie w trybie bezprzetargowym umowy dzierżawy 
nieruchomości gruntowej o numerze ewidencyjnym 2452 położonej w obrębie 
Kiczory, stanowiącej własność Gminy Lipnica Wielka na cele rolne

71. VIII/71/2025 24.04.2025 przejęcie od Powiatu Nowotarskiego prowadzenia zadania w zakresie dróg 
publicznych

72. VIII/72/2025 24.04.2025 wybór delegata do Rady Naukowej Babiogórskiego Parku Narodowego

73. VIII/73/2025 24.04.2025 zmiany w uchwale budżetowej Gminy Lipnica Wielka na 2025 rok

MAJ

74. IX/74/2025 22.05.2025 zatwierdzenie rocznego sprawozdania finansowego SPZOZ w Lipnicy Wielkiej za 
2024 rok

75. IX/75/2025 22.05.2025 ocena sytuacji ekonomiczno-finansowej SPZOZ w Lipnicy Wielkiej za rok 2024

76. IX/76/2025 22.05.2025 akceptacja przedstawionej Oceny zasobów pomocy społecznej za rok 2024 dla 
Gminy Lipnica Wielka

77. IX/77/2025 22.05.2025 nawiązanie współpracy partnerskiej pomiędzy Gminą Lipnica Wielka, a Miastem 
Martonvásár na Węgrzech

78. IX/78/2025 22.05.2025 zaliczenie dróg do kategorii dróg gminnych

79. IX/79/2025 22.05.2025
zmiany w uchwale nr XXVII/157/2017 Rady Gminy Lipnica Wielka z dnia 28 kwietnia 
2017 roku w sprawie utworzenia samorządowej jednostki organizacyjnej Centrum 
Usług Wspólnych w Lipnicy Wielkiej oraz nadania jej statutu

80. IX/80/2025 22.05.2025 utworzenie samorządowej jednostki budżetowej o nazwie Gminny Żłobek w Lipnicy 
Wielkiej oraz nadania jej statutu

81. IX/81/2025 22.05.2025 ustalenie wysokości opłaty za wpis do rejestru żłobków i klubów dziecięcych

82. IX/82/2025 22.05.2025

zmiany w załączniku nr 1 do uchwały nr XXX/174/2017 Rady Gminy Lipnica Wielka 
z dnia 14 sierpnia 2017 roku - Regulamin określający wysokość stawek i szczegółowe 
warunki przyznawania nauczycielom dodatków: funkcyjnego, za wysługę lat, za 
warunki pracy, wynagrodzenie za godziny ponadwymiarowe i godziny doraźnych 
zastępstw, nagród ze specjalnego funduszu nagród, dodatku mieszkaniowego oraz 
dodatku motywacyjnego

83. IX/83/2025 22.05.2025
określenie zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego 
wymiaru godzin zajęć nauczycielom pełniącym stanowisko kierownicze w przedszkolu 
oraz w szkołach prowadzonych przez Gminę Lipnica Wielka

Oprac. A. Brzegowy
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Martonvásár słynie z  zamku Brunszvik, który był 
ulubionym miejscem odwiedzin Ludwiga van 
Beethovena. To właśnie tutaj kompozytor czerpał 

inspiracje do swoich dzieł i z tym miejscem łączy się po-
wstanie znanego utworu „Dla Elizy”.

Kontakty Gminy Lipnica Wielka z Miastem Martonvásár 
nabrały tempa w 2022 roku, po zakończeniu pandemii. To 
wówczas w naszej gminie zrealizowano projekt dotyczący 

wpływów kultury węgierskiej na folklor górali orawskich. 
Kolejno odbyły się wizyty delegacji studyjnych władz 
Miasta Martonvásár w Lipnicy Wielkiej, a następnie dele-
gacji Gminy Lipnica Wielka w  samorządzie węgierskim. 
Współpracę nawiązano dzięki wcześniejszym kontaktom 
Roberta Kowalczyka z rodziną Krzysztofa Szczerby.

Działania te zaowocowały wolą podpisania umowy 
o  parterstwie. Wolę taką wyraziły zarówno Rada Gminy 
Lipnica Wielka podejmując stosowną uchwałą w maju b.r., 
jak również władze samorządowe Martonvásár.

W dniu 25 maja 2025 roku, w czasie oficjalnej wizyty 
delegacji z  Gminy Lipnica Wielka miała miejsce na Wę-
grzech uroczystość podpisania dwustronnej umowy po-
między Gminą Lipnica Wielka oraz Miastem Martonvásár. 
W imieniu samorządów umowę podpisali: Horváth Bálint 

- Burmistrz Miasta Martonvásár oraz Mateusz Lichosyt – 
Wójt Gminy Lipnica Wielka.

W  umowie przewidziano w  szczególności: działania 
służące wspieraniu wymiany doświadczeń w  zakresie 
kultury, turystyki i  sportu, w  tym edukacji regionalnej, 
działania służące wzajemnemu poznawaniu kultur, historii 
i  tradycji samorządów, a  ponadto inicjatywy zmierzające 
do nawiązania kontaktu i współpracy między instytucjami 

kultury obydwu Samorządów Partnerskich.
Samorządy Partnerskie zobowiązały się także poszu-

kiwać płaszczyzn współpracy i wzajemnego rozwoju, po-
przez realizację programów oraz projektów wymagających 
partnerstwa.

Warto podkreślić, że w oficjalnej wizycie obok przed-
stawicieli samorządu z Wójtem Gminy na czele, uczestni-
czyła także Orkiestra Dęta wraz z kapelmistrzem Łukaszem 
Bandykiem. Orkiestra trzykrotnie wykonywała utwory 
w czasie uroczystości miejskich, a jej występy były bardzo 
dobrze przyjęte. Po stronie polskiej oficjalna uroczystość 
podpisania umowy z  Miastem Partnerskim Martonvásár 
nastąpi w czasie Święta Pasterskiego.

Tekst i foto: Jan Kuliga – Sekretarz Gminy Lipnica Wielka

Umowa partnerska  
z Miastem Martonvásár

Martonvásár to niewielkie, liczące około 6 tys. mieszkańców 
malownicze miasteczko położone na Węgrzech, w  regionie 
Fejér, około 30 km na południowy zachód od Budapesztu. Znaj-
duje się w okolicy Wielkiej Niziny Węgierskiej, co czyni je łatwo 
dostępnym zarówno dla turystów podróżujących z Budapesztu, 
jak i z innych części Węgier i Europy.
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Uroczystości rozpoczęły się mszą świętą w  intencji 
strażaków, odprawioną w  kościele parafialnym 
pw. Św. Łukasza Ewangelisty w  Lipnicy Wielkiej. 

Następnie poczty sztandarowe szkół podstawowych z te-
renu gminy, sztandar Związku Podhalan oraz zgromadzeni 
uczestnicy przemaszerowali uroczyście na plac Piotra Bo-
rowego, gdzie odbyła się część oficjalna.

Podczas ceremonii głos zabrali m.in. Wójt Gminy 
oraz Prezes Zarządu Oddziału Gminnego ZOSP RP w Lip-
nicy Wielkiej Mateusz Lichosyt oraz zaproszeni goście. 
W  swoich wystąpieniach podkreślili niezastąpioną rolę 
jednostek OSP w  życiu społeczności lokalnej oraz wy-
razili wdzięczność za trud i  zaangażowanie wszystkich 
strażaków-ochotników.

Kulminacyjnym momentem wydarzenia było wrę-
czenie odznaczeń, które zgodnie z  Uchwałą Prezydium 
Zarządu Oddziału Wojewódzkiego Związku OSP RP woj. 
małopolskiego za szczególne zasługi na rzecz ochrony 
przeciwpożarowej z rąk wiceprezesa tego zarządu dh Jana 
Kuczkowicza otrzymali:
•	 Dh Mirosław Krzyś (OSP Lipnica Wielka-Centrum) – 

srebrny medal za zasługi dla pożarnictwa;
•	 Dh Henryk Kowalczyk (OSP Kiczory) – srebrny medal za 

zasługi dla pożarnictwa;
•	 Dh Piotr Stachulak (OSP Kiczory) – srebrny medal za za-

sługi dla pożarnictwa;
•	 Dh Piotr Stopiak (OSP Lipnica Wielka-Murowanica) – brą-

zowy medal za zasługi dla pożarnictwa;
•	 Dh Mariusz Stopiak (OSP Lipnica Wielka-Murowanica) – 

brązowy medal za zasługi dla pożarnictwa;

•	 Dh Wojciech Kobroń 
(OSP Lipnica Wielka-
-Murowanica) – brą-
zowy medal za zasłu-
gi dla pożarnictwa;

•	 Dh Józef Grucel 
(OSP Lipnica Wielka-
-Centrum) – brązowy 
medal za zasługi dla 
pożarnictwa;

•	 Dh Mateusz Lichosyt 
(OSP Lipnica Wielka-
-Centrum) – brązowy 
medal za zasługi dla pożarnictwa;

•	 Dh Krzysztof Kramarz (OSP Lipnica Wielka-Przywarów-
ka) – brązowy medal za zasługi dla pożarnictwa;

•	 Dh Dawid Antałczyk (OSP Kiczory) – brązowy medal za 
zasługi dla pożarnictwa;

•	 Dh Mateusz Broda (OSP Kiczory) – brązowy medal za 
zasługi dla pożarnictwa.

Następnie w  oparciu o  Uchwałę Prezydium Zarządu 
Oddziału Powiatowego Związku OSP RP w Nowym Targu 
zostały wręczone odznaki „Strażak Wzorowy”, które wrę-
czył dh Mateusz Lichosyt wraz z dh Janem Kuczkowiczem. 
Odznaczeni zostali:
OSP Lipnica Wielka-Murowanica: Dh Paweł Harkabuzik, Dh 
Krzysztof Machajda;
OSP Lipnica Wielka-Centrum: Dh Andrzej Kudzia, Dh Pa-
tryk Michalak;
OSP Lipnica Wielka-Przywarówka : Dh Damian Bandyk, Dh 
Marek Kościelak;
OSP Kiczory: Dh Adrian Bartos, Dh Dariusz Słaby .

Ponadto na podstawie Uchwały Prezydium Zarządu 
Oddziału Gminnego w  Lipnicy Wielkiej wręczone zostały 
odznaczenia „Za wysługę lat” z rąk dh Mateusza Lichosyta 
oraz seniora dh Francisza Pindziaka:

Członkowie Ochotniczej Straży Pożarnej 
w Lipnicy Wielkiej-Murowanicy:

1.	 Franciszek Pindziak – odznaka „Za wysługę 65 lat”;
2.	 Jan Machaj – odznaka „Za wysługę 50 lat”;
3.	 Wendelin Janowiak – odznaka „Za wysługę 50 lat”;
4.	 Jan Janowiak – odznaka „Za wysługę 35 lat”;
5.	 Marek Pajkos – odznaka „Za wysługę 35 lat”;
6.	 Marian Plaszczak – odznaka „Za wysługę 30 lat”;

Obchody 3 maja oraz Dnia Strażaka  
w Gminie Lipnica Wielka
W sobotę, 3 maja 2025 roku, na terenie naszej gminy odbyły się obchody 3 Maja oraz Dnia Strażaka. 
To wyjątkowe święto, które co roku gromadzi strażaków, ich rodziny oraz mieszkańców naszej gminy. 
Dzień ten był również okazją do uhonorowania druhów za ich poświęcenie, odwagę oraz bezinteresowną 
służbę na rzecz lokalnej społeczności.

l u d z i e  i  w y d a r z e n i a
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7.	 Tadeusz Karlak – odznaka „Za wysługę 25 lat”;
8.	 Stanisław Habina – odznaka „Za wysługę 25 lat”;
9.	 Janusz Sobczak – odznaka „Za wysługę 25 lat”;
10.	 Jan Pajkos – odznaka „Za wysługę 35 lat”;
11.	 Piotr Stopiak – odznaka „Za wysługę 10 lat”;
12.	 Mariusz Stopiak – odznaka „Za wysługę 10 lat”;
13.	 Łukasz Pajkos – odznaka „Za wysługę 10 lat”;
14.	Michał Kupczyk – odznaka „Za wysługę 10 lat”;
15.	 Marcin Plaszczak – odznaka „Za wysługę 10 lat”;
16.	 Paweł Harkabuzik – odznaka „Za wysługę 10 lat”;
17.	 Michał Plaszczak – odznaka „Za wysługę 10 lat”;
18.	 Krzysztof Machajda – odznaka „Za wysługę 10 lat”;
19.	 Piotr Solawa – odznaka „Za wysługę 10 lat”;
20.	Rafał Machajda – odznaka „Za wysługę 10 lat”.

Członkowie Ochotniczej Straży Pożarnej  
w Lipnicy Wielkiej-Centrum:

1.	 Bronisław Kowalczyk – odznaka „Za wysługę 50 lat”;
2.	 Dawid Dziubek – odznaka „Za wysługę 10 lat”;
3.	 Ryszard Dziubek – odznaka „Za wysługę 10 lat”;
4.	 Andrzej Łazarczyk – odznaka „Za wysługę 35 lat”;
5.	 Mirosław Krzyś – odznaka „Za wysługę 30 lat”;
6.	 Eugeniusz Lichosyt – odznaka „Za wysługę 40 lat”;
7.	 Krzysztof Król – odznaka „Za wysługę 25 lat”;
8.	 Kamil Król – odznaka „Za wysługę 10 lat”;
9.	 Jakub Kucek – odznaka „Za wysługę 10 lat”;
10.	 Joachim Kucek – odznaka „Za wysługę 10 lat”;
11.	 Franciszek Kramarz – odznaka „Za wysługę 10 lat”;
12.	 Jan Owsiak – odznaka „Za wysługę 60 lat”;
13.	 Władysław Styruła – odznaka „Za wysługę 45 lat”.

Członkowie Ochotniczej Straży Pożarnej  
w Lipnicy Wielkiej-Przywarówce:

1.	 Adam Wierzbiak – odznaka „Za wysługę 10 lat”;
2.	 Marek Łowas – odznaka „Za wysługę 20 lat”;
3.	 Artur Łowas– odznaka „Za wysługę 10 lat”;
4.	 Janusz Kramarz – odznaka „Za wysługę 35 lat”;
5.	 Jarosław Łowas – odznaka „Za wysługę 10 lat”;
6.	 Krzysztof Kościelak – odznaka „Za wysługę 10 lat”;
7.	 Marek Kościelak – odznaka „Za wysługę 10 lat”;
8.	 Michał Moniak – odznaka „Za wysługę 10 lat”;
9.	 Zdzisław Bandyk – odznaka „Za wysługę 25 lat”;
10.	 Damian Bandyk – odznaka „Za wysługę 10 lat”;
11.	 Krzysztof Kramarz– odznaka „Za wysługę 10 lat”;
12.	 Rafał Kramarz – odznaka „Za wysługę 10 lat”;
13.	 Wiktor Kramarz – odznaka „Za wysługę 35 lat”;
14.	Józef Karkoszka– odznaka „Za wysługę 35 lat”.

Członkowie Ochotniczej Straży Pożarnej w Kiczorach:
1.	 Dawid Antałczyk – odznaka „Za wysługę 10 lat”;
2.	 Adrian Bartos – odznaka „Za wysługę 10 lat”;
3.	 Patryk Bartos – odznaka „Za wysługę 10 lat”;
4.	 Mateusz Broda – odznaka „Za wysługę 10 lat”;
5.	 Tomasz Broda – odznaka „Za wysługę 10 lat”;
6.	 Grzegorz Dunajczan – odznaka „Za wysługę 10 lat”;

7.	 Damian Karkoszka – odznaka „Za wysługę 25 lat”;
8.	 Marcin Karkoszka – odznaka „Za wysługę 10 lat”;
9.	 Marcin Karkoszka – odznaka „Za wysługę 10 lat”;
10.	 Szymon Karkoszka – odznaka „Za wysługę 10 lat”;
11.	 Henryk Kowalczyk – odznaka „Za wysługę 10 lat”;
12.	 Dariusz Słaby – odznaka „Za wysługę 10 lat”;
13.	 Piotr Stachulak– odznaka „Za wysługę 10 lat”;
14.	Przemysław Węgrzyn – odznaka „Za wysługę 10 lat”.

W dalszej części uroczystości miało miejsce przekaza-
nie nowego sprzętu ratowniczego, który trafił do jednostek 
OSP z terenu naszej gminy. Zakupiony sprzęt został sfinan-
sowany ze środków INTERREG Polska-Słowacja w ramach 
projektu pn. „Razem przeciwko skutkom zmian klimatu 
na pograniczu polsko-słowackim. Zarządzanie kryzysowe 
w teorii i praktyce”.

OSP Lipnica Wielka – Murowanica: kamera termowizyjna 
FLIR K45
OSP Lipnica Wielka – Centrum: kamera termowizyjna 
FLIR K45, dron DJI 30T z kamerą termowizyjną, przyczepa 
logistyczno-kwatermistrzowska (nr operacyjny 499P08) 
wyposażona w: namiot pneumatyczny, stół polowy wraz 
z 10 łóżkami i 10 fotelami, agregat prądotwórczy, nagrzew-
nica namiotowa, klimatyzator oraz wiertarko-wkrętarka 
wraz z akcesoriami
OSP Lipnica Wielka – Przywarówka: kamera termowizyjna 
FLIR K45
OSP Kiczory: kamera termowizyjna FLIR K45

Inwestycja ta jest ważnym krokiem w kierunku popra-
wy bezpieczeństwa mieszkańców oraz zwiększenia sku-
teczności działań podejmowanych przez strażaków.

Obchody zakończyły się wspólnym poczęstunkiem 
przygotowanym przez Koło Gospodyń Wiejskich, który był 
okazją do rozmów, podziękowań i  integracji strażackiego 
środowiska.

Dziękujemy wszystkim druhom i druhnom za ich ofiar-
ną służbę, a mieszkańcom i gościom za wspólne święto-
wanie tego ważnego dnia. Dziękujemy wszystkim, którzy 
przyczynili się do organizacji tych uroczystości, m. in. 
Gminnemu Komendantowi dh Tomaszowi Broda, a także 
spikerowi wydarzenia p. Janowi Kuliga.

Dh Kamil Bodzioch – koordynator ds. ochrony 
przeciwpożarowej / fot. Karolina Dunaj

l u d z i e  i  w y d a r z e n i a
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Gminny Etap Ogólnopolskiego Turnieju Wiedzy 
Pożarniczej „Młodzież Zapobiega Pożarom” 
W dniu 20 marca 2025 roku w Gminie Lipnica Wielka odbył się Gminny Etap Ogólnopolskiego Turnieju 
Wiedzy Pożarniczej (OTWP) pod hasłem „Młodzież Zapobiega Pożarom”. 

W  konkursie wzięło udział 26 uczniów ze szkół 
z  Lipnicy Wielkiej i  Kiczor, rywalizujących 
w trzech kategoriach wiekowych:​

• I grupa: uczniowie klas I-IV​
• II grupa: uczniowie klas V-VIII
• III grupa: szkoły ponadpodstawowe

Turniej rozpoczął Pan Sekretarz Jan Kuliga – witając 
przybyłych delegatów z  Komendy Powiatowej Państwo-
wej Straży Pożarnej w  Nowym Targu, naczelników oraz 
prezesów jednostek OSP z  Gminy Lipnica Wielka oraz 
wszystkich uczestników. Następnie uczniowie przeszli 
od testu pisemnego, który sprawdzał wiedzę z  zakresu 
ochrony przeciwpożarowej, zasad postępowania na wypa-
dek pożaru oraz historii i tradycji straży pożarnej. Poziom 
wiedzy uczestników był bardzo wysoki, co zaowocowało 
koniecznością przeprowadzenia dogrywek.

Wyniki konkursu przedstawiają się następująco:
I grupa wiekowa (klasy I-IV):
1.	 Wojciech Kwak – OSP Lipnica Wielka -Centrum –​ 15 pkt.
2.	 Filip Bandyk  – OSP Lipnica Wielka -Przywarówka – 13 

pkt + 3 pkt (dogrywka)
3.	 Maciej Pastwa – OSP Lipnica Wielka -Przywarówka – 13 

pkt + 2 pkt (dogrywka)
4.	 Wiktoria Stachulak  – OSP Kiczory – 13 pkt + 1 

pkt (dogrywka)
II grupa wiekowa (klasy V-VIII):
1.	 Małgorzata Łazarczyk – OSP Lipnica Wielka – Murowa-

nica – 18 pkt + 4 pkt (dogrywka)​
2.	 Łukasz Lichosyt – OSP Lipnica Wielka - Centrum – 18 

pkt + 3 pkt (dogrywka)

3.	 Julia Stachulak – OSP Kiczory – 18 pkt + 2 pkt (dogrywka)
4.	 Jakub Orawiec – OSP Lipnica Wielka - Centrum – 17 pkt 

+ 2 pkt (dogrywka)
III grupa wiekowa (szkoły ponadpodstawowe):
1.	 Anna Dziubek – OSP Lipnica Wielka -Centrum – 16 pkt.
2.	 Dominika Łazarczyk – OSP Lipnica Wielka – Murowani-

ca – 15 pkt.
3.	 Błażej Kanior – OSP Kiczory – 14 pkt

Laureaci dwóch pierwszych będą reprezentować Gmi-
nę Lipnica Wielka na etapie powiatowym OTWP.

Serdecznie gratulujemy wszystkim uczestnikom za 
ich zaangażowanie i wysoki poziom wiedzy. Życzymy po-
wodzenia naszym reprezentantom na kolejnych etapach 
turnieju!

tekst i foto: dh Kamil Bodzioch

l u d z i e  i  w y d a r z e n i a
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Jak co roku spotkanie rozpoczęło 
się rajdem rowerowym i  nordic 
walking. Uczestnicy zgroma-

dzili się na starcie przed południem 
w liczbie prawie 800 osób. Były całe 
rodziny, była młodzież i dzieci, tak to 
był prawdziwie rodzinny rajd. W tym 
roku rozgrzewkę przeprowadzili Ania 
Żółtek z Lipnicy Małej oraz wielokrot-
ny reprezentant Polski w  siatkówce 
Michał Ruciak, a  wszystkiemu prze-
wodził Piotr Woltman, który w  tym 

roku wcielił się w  rolę konferansjera 
Orawskiego Rodzinnego Spotkania 
Rekreacyjnego.

Tuż przed południem ruszają… 
Wszyscy zadowoleni i  uśmiechnięci, 
bo aura w tym roku wyjątkowo sprzy-
ja. Jest piękne słońce, jest ciepło, jest 
energetycznie, jest wyjątkowo!

Rowerzyści i  „kijkarze” są na tra-
sach, a na stadionie w tym czasie jak 
pracowite pszczółki uwijają się wolon-
tariusze i członkowie Stowarzyszenia 

Gdzie Dwóch Albo Trzech, żeby zapiąć 
wszystko na przysłowiowy ostatni 
guzik. Jest Piotr Kwiatkowski (właści-
ciel Harlemu Strongman), który wraz 
z  ekipą przygotowuje arenę zmagań 
najsilniejszych ludzi w Europie.

Tuż po godzinie 13.00 na stadion 
wracają z  uśmiechami na twarzach, 
dotlenieni i  pełni pozytywnej ener-
gii uczestnicy rajdów. Teraz szybki 
posiłek, uzupełnienie płynów i  zaj-
mujemy miejsca na stadionie, gdzie 
czekają już herkulesi naszych czasów 
– STRONGMANI, na czele z  naszym 
Kropkiem czyli Robertem Cyrwusem.

Z każdą konkurencją temperatura 
rośnie. Siłacze wznoszą się na wy-
żyny swoich możliwości, dźwigając 
ogromne ciężary podczas spaceru 
buszmena, czy niosąc motocykl 
po okręgu. Podczas przerw między 
kolejnymi  konkurencjami emocje 
wcale nie opadają za sprawą losowań 
nagród dla uczestników rajdów. Ko-
lejne wylosowane rowery trafiają do 
szczęściarzy, którym w tym dniu for-
tuna wyjątkowo sprzyja. Dodatkowy 
dreszczyk emocji to licytacje na cele 
charytatywne, które barwnie i żywio-
łowo prowadzi Piotr Woltman.

Zawody strongmenów dobiegają 
końca. Ostatecznie wygrywa je nasz 
siłacz – Robert Cyrwus KROPEK – 
BRAWO ROBERT!

Tak jak podczas każdej edycji, 
tak również i  tym razem podczas 
X jubileuszowego Orawskiego Ro-
dzinnego Spotkania Rekreacyjnego 
realizowany był cel charytatywny pod 
nazwą „ŁAMIEMY BARIERY”, którego 
założenie to pomoc osobom nie-
pełnosprawnym (głównie dzieciom) 
w powrocie do normalnego funkcjo-
nowania. W tym roku WALCZYLIŚMY 
DLA LENKI, która była z  nami, jak 
również z  innymi podopiecznymi 
Stowarzyszenia Gdzie Dwóch Albo 
Trzech. Uczestnicy jak zwykle okazali 
wielkie serce zbierając okrągłą sumkę 
- prawie 40 tys. zł. Dokładne wyli-
czenia będą znane po szczegółowym 
podsumowaniu i po przeprowadzeniu 
licytacji pucharu zwycięzcy zawo-
dów, który Robert Cyrwus KROPEK 
przekazał na rzecz Lenki. Wielki siłacz 

X Edycja Orawskiego Rodzinnego 
Spotkania Rekreacyjnego
W dniu 15 czerwca 2025 r. Lipnica Wielka była świadkiem wyjątko-
wego wydarzenia, jakim była X edycja Orawskiego Rodzinnego Spo-
tkania Rekreacyjnego.
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z jeszcze większym sercem!
I na koniec energetyzujący występ 

zespołu WEEKEND.
To był przepiękny dzień. Orawa 

pokazała po raz kolejny, że potrafi się 
bawić, że ma szczodre i otwarte serce 
dla potrzebujących. BRAWO, BRAWO 
i jeszcze raz BRAWO!

Okazana dobroć i  wrażliwość wo-
bec tych potrzebujących, którzy sami 
nie są w  stanie pokonać barier wyni-
kających z  ich niepełnosprawności, 
wleje w  ich serca nadzieję na lepszą 
przyszłość i  będzie dla nich źródłem 
ogromnej radości. Serdeczny, płynący 
prosto z  serca uśmiech tych, którym 
pomagaliśmy, niech będzie dla nas 
wszystkich najpiękniejszą zapłatą.

Kochani, członkowie Stowarzy-
szenia Gdzie Dwóch Albo Trzech ser-
decznie dziękują wszystkim, którzy 
przyczynili się do zorganizowania tego 
wyjątkowego wydarzenie, dziękują 
wszystkim uczestnikom.

Widzimy się za rok w  trzecią nie-
dzielę czerwca, na kolejnej tym razem 
XI edycji Orawskiego Rodzinnego Spo-
tkania Rekreacyjnego.

Z wyrazami szacunku 
Zarząd Stowarzyszenia  

Gdzie Dwóch Albo Trzech

l u d z i e  i  w y d a r z e n i a

Przerwany V Nocny Bieg Mików
W piątkowy wieczór 3 maja, zebraliśmy się na Polanie Stańcowej, 
aby wziąć udział w V Sztafetowym Marszu „Nocny Bieg Mików” – 
wydarzeniu, które już na stałe wpisało się w kalendarz gminnych 
uroczystości patriotycznych i integracyjnych.

Uroczystego rozpoczęcia mar-
szu dokonał Wójt Gminy Lip-
nica Wielka, serdecznie wi-

tając wszystkich zebranych uczest-
ników. Trasa została zabezpieczona 
przez Ochotnicze Straże Pożarne 
z Lipnicy Wielkiej – Murowanicy oraz 
Centrum, co zapewniło bezpieczeń-
stwo każdemu z uczestników.

O godzinie 18:00, rozpoczęliśmy 
wspólną drogę z  flagą. Jako pierwsi 
na trasę ruszyli członkowie Zespołu 

„Orawianie” im. Heródka, przy tym 
grając i  śpiewając. Następnie flagę 
przejęli uczniowie Szkoły Podstawo-
wej Nr 4 im. dr Emila Kowalczyka, 
dalej Zespół „Orawskie Roztoki”, 
następnie Szkoła Podstawowa Nr 3 
im św. Stanisława Kostki.

Pomimo wielkiego zaangażo-
wania, warunki pogodowe niestety 
uniemożliwiły kontynuowanie mar-
szu i  dotarcie na Marysiną Polanę. 
Musieliśmy podjąć trudną i  smutną 
dla nas decyzję o przerwaniu imprezy 

przed planowanym finałem. Jednak-
że serdecznie dziękujemy wszystkim 
grupom, i instytucjom oraz ich opie-
kunom za udział, zgłoszenie się, chę-
ci, zaangażowanie i  wspólne budo-
wanie ducha wspólnoty. Dziękujemy 
wszystkim grupom, które zdążyły 
i tym które nie zdążyły przejść swo-
ich odcinków: Zespół „Orawianie” 
im. Heródka, Szkoła Podstawowa  
Nr 4 im. dr Emila Kowalczyka, Zespół 
„Orawskie Roztoki”, Szkoła Podsta-

wowa w Kiczorach im. bł. Jana Pawła 
II, Szkoła Podstawowa Nr 3 im. św. 
Stanisława Kostki, Szkoła Podstawo-
wa Nr 2 im. Józefiny i  Emila Mików, 
Seniorzy z  Klubu „Aktywny Senior”, 
Stowarzyszenie „Gdzie Dwóch albo 
Trzech”, Młodzieżowa Rada Gminy, 

Pracownicy Urzędu Gminy.
Podziękowania kierujemy rów-

nież do: OSP Lipnica Wielka Cen-
trum, OSP Lipnica Wielka Murowani-
ca, KGW Lipnica Wielka.

A.P. / fot. K.K.
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Otwarcia uroczystości do-
konały: Dyrektor Szkoły 
Podstawowej Nr 4 w Lipnicy 

Wielkiej Bożena Marcinek oraz Dy-
rektor Gminnej Biblioteki Publicznej 
w Lipnicy Wielkiej Stanisława Kucek. 
Przywitały wszystkich uczestników 
wraz z  nauczycielami, opiekunami: 
Edytą Karkoszką, Katarzyną Kulką, 
Wiolettą Machaj, Małgorzatą Spyrką.

W  konkursie wzięło udział 55 
uczniów w czterech kategoriach wie-
kowych: Kategoria I (klasy III-IV) – 14 
uczestników; Kategoria II (klasy V-VI) 

– 13 uczestników; Kategoria III (klasy 
VII-VIII) - 10 uczestników; Kategoria 
IV (szkoły średnie) – 18 uczestników.

Celem uczczenia rocznicy 1000. 
lecia Korony Królestwa Polskiego 
oraz 100. Rocznicy śmierci Stefana 
Żeromskiego – jednego z  patronów 
Literackich roku 2025 wybrano lek-
tury związane z  tymi wydarzeniami. 
Utwór pt. „Mówcie mi Bezprym” au-
torstwa Grażyny Bąkiewicz traktował 
o  historii początków państwa pol-
skiego, zaś książki „Syzyfowe prace” 
i  „Przedwiośnie” są dziełami Patrona 

Literackiego Roku 2025. Najmłodsi 
zaś rozwiązywali test ze znajomości 
utworu o  tematyce detektywistycz-
nej, pisarki Magdaleny Witkiewicz pt. 
„Banda z Burej. Tajemnica lasu”.

Komisja w  składzie: Edyta Kar-
koszka, Robert Kowalczyk, Stanisła-
wa Kucek, Wioletta Machaj, Beata 
Rudnicka, Małgorzata Spyrka oceniła 
prace i  przyznała następujące miej-
sca w  poszczególnych kategoriach 
wiekowych:
KATEGORIA I (klasy III – IV)
I  MIEJSCE: Liliana Mikołajczyk SP Ki-
czory, kl. 3
II MIEJSCE: Mikołaj Fitak SP Nr 3, kl. 4 
oraz Gabriela Ziemba SP Nr 2, kl. 3b
III MIEJSCE: Filip Bandyk SP 4, kl. 4
IV MIEJSCE: Wiktoria Stachulak SP 
Kiczory, kl. 4
KATEGORIA II (klasy V – VI)
I  MIEJSCE: Piotr Karkoszka SP Nr 2, 
kl. 5
II MIEJSCE: Magdalena Ziemba SP Nr 
2, kl. 5
III MIEJSCE: Dziurczak Mateusz SP Nr 
3, kl. 5, Krystian Gombarczyk SP Nr 1, 
kl. 6, Karolina Klozyk SP nr1 kl. 6 oraz 
Aleksandra Mikłusiak SP Nr 1, kl. 5
IV MIEJSCE: Mateusz Spyrka SP Nr 4, 
kl. 5 oraz Julia Jaskowiak SP Nr 2, kl. 5
KATEGORIA III (klasy VII-VIII)
I MIEJSCE: Zuzanna Lichosyt (kl. VIII) 
SP 3
II MIEJSCE: Jessica Karkoszka (kl. VII) 
SP Kiczory oraz Weronika Fitak (kl.
VIII) SP 3
III MIEJSCE: Joanna Łysiak SP 1, Ame-
lia Kramarz SP Kiczory
IV MIEJSCE: Wiktoria Michalak SP 1
KATEGORIA V (LICEUM)
I MIEJSCE: Kinga Kubacka kl. III a
II MIEJSCE: Karolina Dworszczak kl. III a
III MIEJSCE: Mikołaj Kabat kl. III a,  
Maciej Danielowicz kl. III a oraz Marta 
Brenkus kl. IIIa
IV MIEJSCE: Karolina Dunaj kl. III 
a oraz Anna Lichosyt kl. III a

Serdecznie gratulujemy i  dzięku-
jemy wszystkim, którzy tak licznie 
wzięli udział w konkursie. Wyrażamy 
podziękowanie dla nauczycieli za 
przygotowanie swoich wychowan-
ków do konkursu. Uczestnicy wykaza-
li się bardzo dobrą znajomością lektur 

14. Gminny Konkurs Czytelniczy
Dnia 29 maja 2025 r. w Szkole Podstawowej Nr 4 im. dra Emila Ko-
walczyka odbył się 14. Gminny Konkurs Czytelniczy pn. „Książka 
przyjacielem mym”. W konkursie wzięli udział uczniowie wszystkich 
szkół podstawowych i szkół średnich z terenu Gminy Lipnica wielka.
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o czym świadczy wysoki, wyrównany 
poziom, a w konsekwencji duża liczba 
równorzędnych miejsc.

Mamy nadzieję, że udział w  tych 
literackich zmaganiach był dla wszyst-
kich inspiracją do dalszego odkrywa-
nia radości z  czytania i  poznawania 
polskiej literatury i historii.

Dyrekcji i Gronu Pedagogicznemu 
Szkoły Podstawowej Nr 4 w  Przy-
warówce – Gospodarzom Konkursu, 
składamy serdeczne podziękowania 
za otwartość, gościnność i  miłą at-
mosferę w czasie wydarzenia.

Testy sprawdzające dla uczestni-
ków Konkursu opracowali: Stanisława 
Kucek i Robert Kowalczyk.

Organizatorami imprezy byli: 
Wójt Gminy Lipnica Wielka, Gminna 
Biblioteka Publiczna w  Lipnicy Wiel-
kiej, Szkoła Podstawowa nr 4 w  Lip-
nicy Wielkiej, a nagrody ufundowała 
Gminna Biblioteka Publiczna w Lipni-
cy Wielkiej.

Tekst i foto: S.K.

Komisja w składzie:
Mateusz Lichosyt – Wójt Gminy Lipnica Wielka, Karolina 
Kowalczyk – Gminne Centrum Kultury, Marcin Kowalczyk – 
Muzeum Orawski Park Etnograficzny, Eugeniusz Węgrzyn 
– Radny Gminny dokonała oceny 24 Moji (+dwóch zgłoszo-
nych po terminie) wyróżniając:
Tytuł Moja Gminnego i przyznano dla Moja nad Tajwanem 
(Centrum) – Łukasz Rzepiszczak z ekipą
Miejsce I przyznano (w kolejności oceniania):
•	 Piotr Bartkowiak / Moj u Lichosytów (Centrum)
•	 Kacper Wnęk – Moj na granicy Lipnic – Ślamczykówka 

(Centrum)
•	 Chłopcy z Bostonu – Pniocki (Przywarówka)
•	 Śwarni Kicorzanie – Moj naprzeciwko remizy OSP w Ki-

czorach / (Kiczory)
Miejsca II otrzymują (w kolejności oceniania):
•	 Janusz Michalak – Moj na Niemcowej Roli (Skoczyki)
•	 Daniel Rak – Moj obok domu 912 c (Skoczyki) – dodatko-

we uznanie komisji dla „Chłopa nie stela”, który poradził 
sobie z wszystkimi przeciwnościami, wykazał się deter-
minacją i chęcią poznania oraz wdrożenia naszej pięknej 
tradycji w swoje własne życie.

•	 Franciszek Plaszczak – Moj u Garajów (Kiczory)
•	 Patryk Brawiak, Kuba Garaj, Wiktor Polak – Moj obok 

domu 77 (Kiczory)
Miejsca III otrzymują:
•	 Kuba Lichosyt z kolegami – Moj koło domu 599 (Centrum)
•	 Michał Janowiak z dziećmi z Karłówki – Moj na Karłówce 

(Centrum)
•	 Bartłomiej Hrustek – Moj u Tribula (Skoczyki)
•	 Zespół Orawskie Roztoki – Moj przy Remizie OSP 

Przywarówka (Przywarówka)
•	 Michał Gieracki, Marcin Bandyk – Moj koło domu 1118 a  

(Przywarówka)
•	 Kamil Michalak – Moj Koło domu 1151 b (Przywarówka)
Wyróżnienia  otrzymują /komisja postanowiła również 
wyróżnić zgłoszone po terminie moje, ale zachęca następ-
nym razem do terminowego zgłaszania:
•	 Piotr Stopiak – Moj na Tamie (Murowanica)
•	 Tadeusz Pastorczyk – Moj u Pastorczyków (Murowanica)
•	 Przedszkole Bajowa Kraina – Moj przy OSP Murowanica 

(Murowanica)
•	 Dominik Dziubek (Centrum)
•	 Parobki z  Karłówki Zachodniej – Moj na Karłówce 

(Centrum)
•	 Kamil Ziemba, Sebastian Zubrzycki, Wojtek Ziemba, 

Grzegorz Wójciak, Janusz Wójciak – Moj na Tajwanie 
(Centrum)

•	 Publiczne Przedszkole – Moj przy wejściu do przedszkola 
(Centrum)

•	 Przedszkole Bajowa Kraina – Moj przy Organistówce 
(Centrum)

•	 Publiczne Przedszkole w  Kiczorach – Moj przy boisku 
(Kiczory)

Moje zgłoszone po terminie – również wyróżnienia 
otrzymują:
•	 Szymon Stępień – Moj u Ziemiańczyków (Murowanica)
•	 Michał Moniak – Moj Na Rabczyckiej Drodze (Centrum)
Dziękujemy wszystkim za podtrzymywanie tej pięknej 
tradycji, jaką jest stawianie moja. Dziękujemy wszystkim, 
którzy czynią to z  kulturą, szacunkiem dla tradycji, no 

Wyniki Konkursu  
na Nojpiykniyjsy Gminny Moj 
w Gminie Lipnica Wielka
Protokół z XIX Gminnego Konkursu na „Nojpiykniyjsy Gminny Moj” 
w  Gminie Lipnica Wielka spisany w  dniu 01.05.2025 r. w  Lipnicy 
Wielkiej. W bieżącym roku do konkursu zgłoszono 24 Moje posta-
wione na terenie Lipnicy Wielkiej i Kiczor oraz dwa Moje zgłoszono 
po terminie.
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i  siebie przede wszystkim. Przypominamy, 
że konkurs jest tylko dodatkową częścią tej 
tradycji. Komisja zauważa znaczną poprawę 
jak chodzi o  dbałość stawiania moja – za-
równo estetykę samego Moja, jak i  placu 
„wartowania” oraz tabliczek z  dedykacją. 
Prosimy o posprzątanie miejsc całonocnego 
wartowania oraz przypominamy o  kulturze 
siedzenia przy Moju i dbałości o estetykę pla-
cu. Bo przecież tradycja postawienia moja to 
bardzo romantyczny zwyczaj, mający na celu 
przypodobanie się dziewczynie lub dziewczy-
nom, a  nie okazję do pijaństwa. Zwracamy 
w  tym roku uwagę na dbałość ociosania 
żerdzi. Z  roku na rok zachwycamy się atrak-
cyjnością tabliczek z  dedykacją. Naprawdę 
wiele czynników wpływa na ocenę Moja. 

Sugerujemy przygotowanie posprzątanego 
placu na czas oceny przez komisję, odsunię-
cie się z miejscem wartowania od Moja. Ko-
misja obniża również punkty za stosowanie 
ubiegłorocznych tabliczek, używanie pisaka 
do ich wykonania i  sztucznych materiałów 
do ozdabiania Moja.  W  tym dniu jest o  nas 
głośno jako o regionie w całej Polsce. Dlate-
go powinno nam zależeć aby zaprezentować 
się od dobrej strony, aby w tym dniu pokazać 
naszą wyjątkowość. Wiemy, że do Lipnicy 
w tym dniu zjeżdżają się osoby z różnych czę-
ści Polski, aby – czy to czynnie uczestniczyć 
w postawieniu i wartowaniu, czy też tylko się 
przyglądać i podziwiać.

Organizatorami konkursu byli:
Wójt Gminy Lipnica Wielka, Gminne Centrum 
Kultury w Lipnicy Wielkiej, Muzeum Orawski 
Park Etnograficzny w Zubrzycy Górnej, a fun-
datorem nagród Gminne Centrum Kultury.

Tekst i foto: K.K

Gminny Przegląd Palm 
Wielkanocnych
W słoneczną Niedzielę Palmową tradycyjnie odbył się Gmin-
ny Przegląd Palm Wielkanocnych. Tym razem uczestników 
przeglądu gościła Parafia pw. św. Jadwigi Królowej w Lipnicy 
Wielkiej – Murowanicy. Konkurs poprzedziła uroczysta Msza 
Święta z procesją wokół Kościoła odprawiona przez ks. prof. 
Andrzeja Kieliana i ks. Proboszcza Roberta Kowalczyka.

Komisja w składzie: Mateusz 
Lichosyt, ks. prof. Andrzej 
Kielian, Magdalena Ko-

strzewa-Smreczak, Franciszek 
Pindziak, Patryk Rudnicki, Wilma 
Bodzioch i Bożena Kuliga dokona-
ła oceny palm:
Komisja postanowiła przyznać 
nagrody dla palm instytucji:
Oddział Górali Orawskich Związku 
Podhalan, Klub Seniora Lipnica 
Wielka, Koło Gospodyń Wiejskich 
z  Lipnicy Wielkiej, Zespół Ora-
wianie, Zespół Orawskie Roztoki, 
Publiczne Przedszkole grupa 
Pszczółki, Publiczne Przedszkole 
grupa Żabki, Oddział Przedszkol-
ny Misie ze Szkoły Podstawowej 
Nr 2, Szkoła Podstawowa Nr 1 
w  Lipnicy Wielkiej, Klub Wolon-
tariatu ze Szkoły Podstawowej Nr 
3, Szkoła Podstawowa Nr 4 w Lip-
nicy Wielkiej, Szkoła Podstawowa 
Nr 4 w Lipnicy Wielkiej – klasa III, 
Szkoła Podstawowa w  Kiczorach 
kl.III

Komisja postanowiła przyznać 
nagrody rzeczowe dla palm osób 
indywidualnych:
I miejsca:
Rodzina Ślezaków, Marek Plasz-
czak, Kacper Plaszczak, Zuzanna 
Szeliga, Agnieszka i  Marcin Li-
chosyt z dziećmi, Halina Jurczak, 
Paweł Bandyk
II miejsce
Nikola i  Gabriela Jasiura, Oliwier 
Gombarczyk, Szymon Wyrostek, 
Helena Bandyk, Michał Skoczyk, 
Marcelina Gombarczyk, Alicja 
Marmuła, Aniela Pilch, Zosia 
Kuliga, Hania Janowiak, Laura 
Gombarczyk, Adam Szeliga, Ola 
Mierzejewska, Mikołaj Bandyk, 
Mateusz Bandyk, Ola Szeliga, 
Julia Kucek, Paweł Hola, Tomasz 
Hola, Maciej Marmuła
W kategorii palm małych spisano 
wszystkie palmy i  przyznano na-
grody rzeczowe.

Tekst: E.M. / fot. K.K.

k u l t u r a
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Podczas tegorocznego, 
15. Międzykulturowego 
Festiwalu Folklorystycz-

nego „Zagłębie i  Sąsiedzi”, 
który odbywał się w  Dąbrowie 
Górniczej artyści z  Lipnicy 
Wielkiej osiągnęli spektaku-
larne sukcesy, godnie repre-

zentując Gminę Lipnica Wielka 
i  cały region Orawy na forum 
ogólnopolskim.

Na szczególne wyróżnienie 
zasługuje dziewczęca grupa 
śpiewacza, która zdobyła 
I miejsce w kategorii grup śpie-
waczych. W składzie: Weronika 
Fitak, Agata Karaś, Karolina 
Klozyk, Kornelia Karkoszka oraz 
Kamila Kramarz, dziewczęta 
zaprezentowały mistrzowski 
poziom, zachwycając jury 
autentycznością wykonania, 
barwą głosów oraz harmonią 
śpiewu.

Nie mniejszy aplauz należał 
się całemu zespołowi, który 
z  programem „Na Polanie” 
wytańczył II miejsce w  kate-
gorii zespołów tanecznych 
tradycyjnych i  artystycznie 

opracowanych. Żywiołowe 
choreografie, stroje oraz wyraz 
sceniczny pokazują, że Oraw-
skie Roztoki to zespół nie tylko 
z  pasją, ale i  z  profesjonalnym 
podejściem do folkloru.

Kolejnym powodem do 
dumy jest II miejsce w kategorii 

dorosłych kapel ludowych, któ-
re zdobyła muzyka w  składzie: 
Eugeniusz Karkoszka, Włady-
sław Antałczyk, Grzegorz Kocur 
oraz Tadeusz Olszowy. Ich wy-
konania porwały publiczność 
i  potwierdziły, że orawska mu-
zyka ludowa ma się świetnie.

Warto również wspomnieć 
o  debiucie mieszanej grupy 
śpiewaczej w  kategorii doro-
słych, która po raz pierwszy 
wystąpiła w  kategorii śpiewu 
grupowego, prezentując się 
z  wielkim zaangażowaniem 
i  pasją, zdobywając uznanie 
festiwalowej publiczności.

W  trakcie festiwalu odby-
wały się także warsztaty arty-
styczne o  charakterze integra-
cyjnym, skierowane do dzie-
ci. Każdy uczestnik miał okazję 

Podhalański Festiwal 
Orkiestr Dętych 
w Nowym Targu
Orkiestra Dęta z  Lipnicy Wielkiej ma za 
sobą intensywny i  pełen sukcesów czas. 
Zaledwie tydzień po powrocie z muzyczne-
go wyjazdu na Węgry, gdzie reprezentowa-
ła swoją miejscowość, muzycy wzięli udział 
w Podhalańskim Festiwalu Orkiestr Dętych 
w Nowym Targu. 

W zmaganiach z najlepszymi orkiestrami 
powiatu nowotarskiego pokazali klasę, 
prezentując nie tylko wysoki poziom 

muzyczny, ale też ogromne zaangażowanie i pasję.
Jury doceniło ich kunszt wykonawczy oraz 

ciekawe aranżacje, przyznając orkiestrze zaszczyt-
ne trzecie miejsce na 15 orkiestr biorących udział 
w przeglądzie. To ważne wyróżnienie jest efektem 

wieloletniej pracy, systematycznych prób i  od-
dania zarówno muzyków, jak i dyrygenta. Sukces 
w Nowym Targu to kolejny dowód na to, że orkie-
stra z Lipnicy Wielkiej z powodzeniem łączy trady-
cję z nowoczesnością i nie boi się reprezentować 
regionu także poza granicami kraju. Gratulujemy 
i życzymy kolejnych muzycznych sukcesów!
Nagrodzeni:
Jury w składzie: Ewa Banaś, Waldemar Groń, ppłk. 
Leszek Mieczkowski przyznało miejsca:
I miejsce – Orkiestra Dęta Łapsze Niżne
II miejsce – Orkiestra Dęta Lipnica Mała
III miejsce – Orkiestra Dęta OSP Jabłonka
III miejsce – Strażacka Orkiestra Dęta Lipnica 
Wielka
Wyróżnienia: Orkiestra Dęta Łapsze Wyżne oraz 
Orkiestra Dęta Podwilk.

tekst ŁB, fot. podhale24

Orawskie Roztoki  
na Festiwalu Zagłębie 
i Sąsiedzi
Zespół Regionalny Orawskie Roztoki z  Lipnicy Wielkiej 
w ostatnim czasie udowodnił, że kultura i tradycja Orawy 
mają się znakomicie, a ich reprezentanci potrafią zachwy-
cić publiczność i jury na najwyższym poziomie. 

k u l t u r a
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Wskrzeszają chodzenie ze śmiertecką
Regionalny Zespół Orawiacy z Lipnicy Wielkiej postanowił wskrzesić starą trady-
cję chodzenia po domach ze „śmiertecką”.

W  czwartą niedzielę Wielkiego Postu zwaną śmierzną, biołom  lub  śródpostno  na 
całej Górnej Orawie dziewczęta przygotowywały szmacianą lalkę, ubraną na 
biało, z  kosą w  ręku. Była ona wykonywana na rusztowaniu w  kształcie krzyża. 

Lalkę tę zwano śmiertecką. Dziewczynki, które również były ubrane na biało, lub w strojach 
regionalnych, śpiewając niosły 
śmierteckę przez wieś i  wstępo-
wały do poszczególnych domów 
by gospodarze symbolicznie od-
kupili się śmierci. W zamian za te 
śpiewy dziewczęta dostawały od 
gospodarzy dary w  postaci jajek, 
chleba, grajcarów itp. Na koniec 
lalkę rozbierano lub chłopcy, 
wyrywając ją dziewczętom, topili 
ją w  potoku. Stanowiło to sym-
boliczne pożegnanie zimy – pory 
roku, podczas której wszystko 
jest martwe. Symboliczne zwycię-
stwo dobra nad złem, Chrystusa 
nad szatanem. Jak pisze Wanda Jostowa Orawianki „odtwarzają odległe zwyczaje. Zima to 
okres najkrótszego dnia, to panowanie śmierci i różnych demonów. Wiosna to tryumf życia, 
powrót słońca, zmartwychwstanie. Odgłosem tych starych świąt jest udramatyzowany ob-
rzęd walki zimy – śmierci z rodzącym się nowym życiem – wiosną”.

Tekst i fot. rob

wykonać pamiątkową 
przypinkę oraz wziąć 
udział w  kreatywnych 
zajęciach rozwijających 
wyobraźnię i  zdolności 
manualne. Warsztaty 
cieszyły się dużym za-
interesowaniem i sprzy-
jały integracji oraz bu-
dowaniu pozytywnych 
relacji między najmłod-
szymi uczestnikami wy-
darzenia.

Tegoroczny występ 
zespołu to nie tylko 
artystyczne osiągnięcia, 
ale przede wszystkim 
piękna promocja kultu-
ry Orawy i  Gminy Lip-
nica Wielka. To dowód 
na to, że pielęgnowanie 
tradycji i przekazywanie 
jej kolejnym pokole-
niom przynosi znakomi-
te efekty. Gratulujemy 
wszystkim wykonaw-
com i  instruktorom 
Zespołu Regionalnego 
Orawskie Roztoki.

(Ł.K.)

Orawiacy w Potęgowie
„Wesoło nom było”…

I  właściwie tym jednym fragmen-
tem cytatu z orawskiej przyśpiewki 
można określić cały pobyt naszego 

Zespołu Regionalnego  Orawiacy  na 
Dniach Potęgowa.

Zostaliśmy zaproszeni przez gmi-
nę Potęgowo w  ramach współpracy 
naszych gmin. Kiedy jakiś czas temu 
ogłosiliśmy na Facebooku zespoło-
wym, iż ten rok jest dla nas rokiem 
jubileuszowym 25-lecia powstania 
zespołu, Wójt gminy Potęgowo 
Dawid Litwin natychmiast wyszedł 
z  inicjatywą drobnego jubileuszowe-
go prezentu w postaci pobytu u nich 
i udziału w Dniach Potęgowa.

Wszystko się pięknie spełniło. 
Byliśmy tam i my – od 12 do 15 czerw-
ca – i  pełni wesołości korzystaliśmy 

z  możliwości wyjazdu. Przebywali-
śmy na plażach naszego polskiego 
morza w  Łebie o  każdej porze od 
wschodu do zachodu;) , mieliśmy 
również zorganizowany rejs statkiem 
- tańce i śpiew dla innych pasażerów 
w  cenie biletu... ;) , zwiedzaliśmy 
przepiękne okolice. Dużo czasu prze-
znaczyliśmy na integrację członków 

zespołu między sobą, bo to w takiej 
wspólnocie jest najważniejsze. Na 
koniec pobytu wzięliśmy udział 
w  Mszy Świętej z  naszą oprawą mu-
zyczną.  A  że jako jedyny zespół na 
Orawie mamy naszego prywatnego 
kierowcę to podróż przebiegła miło, 
spokojnie i  bezpiecznie. Jak się oka-
zało pierwiastek szaleństwa wpisany 
jest na stałe w  nasz zespół bowiem 
byli i  tacy co przez całą Polskę poje-
chali za nami samochodem, aby nam 
towarzyszyć w trakcie pobytu. To był 
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dla nas niezwykle rozbrajający i wzruszający gest.
Punktem kulminacyjnym był nasz sobotni występ na 

pięknej, dużej scenie. Jak to się mówi daliśmy z  siebie 
wszystko, by pokazać piękno naszego orawskiego folkloru. 

Ponoć byli tacy, u  których i  łezka wzruszenia wypłynęła 
w trakcie koncertu naszego zespołu. Przy okazji udało nam 
się wspólnie pomuzykować i obfotografować z członkami 
Zespołu Golec Orkiestra.

Naszemu pobytowi towarzyszyła również delegacja 
z  Gminy Lipnica Wielka z  Panem Wójtem Mateuszem Li-
chosytem na czele wraz ze swoimi pracownikami.

To był dla nas piękny czas. Doceniamy zaufanie i go-
ścinność, jaką obdarzyli nas organizatorzy. My mogliśmy 
się odwdzięczyć naszym orawskim graniem i śpiewaniem. 
Na długo w  naszych sercach pozostanie ten wyjątkowy 
czas. Dziękujemy włodarzom i  organizatorom obu gmin: 
Potęgowo i Lipnica Wielka za wszelkie wsparcie.

(K.K.)

Co ważne, adaptacja Fredrow-
skiej komedii została w  pełni 
przetłumaczona na  orawską 

gwarę, a  realia szlacheckiej Polski 
sprzed dwóch wieków zastąpiono 
barwnym światem orawskiej wsi. 
Tak właśnie powstała nowa wersja 
zatytułowana  „Do paroma, co się 
robi”  – przewrotna, dowcipna i  nie-
zwykle trafna lokalna interpretacja 
klasycznego tekstu.

Akcja toczy się w  orawskiej 
dziedzinie, gdzie – ku zaskoczeniu 
i konsternacji mieszkańców – „baby” 
przejmują pełnię władzy. Gazdowie 
zostają odsunięci od decyzji, podpo-
rządkowani surowym rządom kobiet 
i  zmuszeni do wykonywania ich po-
leceń. Całość ukazuje w  satyryczny 
sposób odwrócenie tradycyjnych 
ról płciowych, prowokując jedno-
cześnie do głębszych przemyśleń na 

temat władzy, równości i  społecz-
nych stereotypów.

Aktorzy Orawskiej Grupy Teatral-
nej z  ogromnym zaangażowaniem, 
humorem i  wyczuciem komizmu 
odtworzyli groteskowy świat tej od-
wróconej rzeczywistości. Znakomita 
gra aktorska, wyraziste postaci oraz 
barwna, żywa gwara sprawiły, że 
spektakl nie tylko bawił, ale również 
zmuszał do refleksji.

„Do paroma, co się robi” to nie 
tylko przykład udanej adaptacji litera-
tury klasycznej do realiów lokalnych – 
to także dowód na to, że teatr ludowy 
może być nośnikiem ważnych treści 
i  współczesnych tematów. Orawska 
wersja Fredry jest jednocześnie 
zabawna i  głęboka, lekka, ale nie 
banalna – i  z  całą pewnością godna 
jubileuszowej premiery.

W komedii zagrali: 
Hermina, wójtowa – Karolina Ko-

walczyk; Matus, jej mąż – Eugeniusz 
Lichosyt; Wikta, notar– Ewa Magiera; 
Gusty, jej mąż, brat Matusa – Broni-
sław Bandyk, Kasia, ich synowica – 
Dominika Żywczak; Johana, dowódca 
straży – Wioletta Machaj, Siandor, 
jej mąż – Karol Wnęk; Gazda Prziwa-
ra - Jan Świdroń; Dowódca babskiej 
Kompaniji- Magdalena Smreczak; Ja-
nek juhas – Patryk Rudnicki; Hondras 
honielnik – Bartłomiej Hrustek; Juhas 
II – Robert Kowalczyk; Gazda: Franci-
szek Pindziak

Tekst: Rob 
fot. Emilia Kowalczyk

„Do paroma, co się robi” – 
orawska odsłona Fredry
Orawska Grupa Teatralna im. Emila Kowalczyka w tym roku świętuje 
jubileusz 20-lecia swojej działalności artystycznej. Z tej wyjątkowej 
okazji zespół postanowił sięgnąć po klasykę polskiej komedii i wysta-
wić sztukę Aleksandra Fredry „Gwałtu, co się dzieje” – utwór mniej 
znany niż „Zemsta” czy „Śluby panieńskie”, ale równie wartościowy 
i wyjątkowo aktualny.
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Orawska Grupa 
Teatralna w Stefanovie 
na Słowacji
Orawska Grupa Teatralna im. dra Emila Kowalczy-
ka, na zaproszenie Wójta Štefanová na Słowacji 
Roberta Kakaćki miała okazję zaprezentować swo-
ją jubileuszową sztukę Aleksandra Fredry „Gwałtu 
co się dzieje” w  przełożeniu na gwarę orawską. 
W tłumaczeniu na orawski tytuł sztuki brzmi: „Do 
paroma co sie robi”.

Akcja komedii rozgrywa się w  orawskiej wsi, gdzie 
kobiety przejmują władzę, a mężczyźni muszą pod-
porządkować się nowym rządom. To oczywiście 

prowadzi do wielu zabaw i  absurdalnych sytuacji. Autor 
w sztuce żartobliwie pokazuje jak wyglądałby świat gdy-
by role płciowe zostały odwrócone. Komedia wyśmiewa 
stereotypy, ale daje też do myślenia. Pokazuje, że każda 

władza może być śmieszna, 
jeśli jest zbyt przesadzona.

Serdeczne podziękowanie 
kierowane jest w  stronę wój-
ta Roberta Kakaćki i  lokalnej 
społeczności wsi Štefanová na 
Słowacji za zaproszenie, go-
ścinność, troskę i  miłą atmos-
ferę, która dodała wydarzeniu 
wyjątkowego charakteru.

W  projekcie pn. Płócienni-
cza pieśń Orawy, realizowanym 
przez Słowacką gminę Štefanov 
nad Oravou, Gmina Lipnica 
Wielka pełni rolę partnera, stąd 

wspólne wydarzenia – dofinansowano w ramach progra-
mu Interreg Polska-Słowacja 2021-2027.

(E.M.) / fot. Dominik Bodzioch

X Jubileuszowy Gminny 
Przegląd „Scena  
Małego Aktora”
W dniu 14 maja br. w Domu Ludowym, w Lipnicy 
Wielkiej odbył X Jubileuszowy Gminny Przegląd 
dla Zerówek i Przedszkoli „Scena Małego Aktora”.

Tematem przewodnim tegorocznego przeglądu 
był:  Temat dowolny z elementami teatru kukiełko-
wego. Na scenie zaprezentowały się zerówki z każ-

dej szkoły podstawowej z gminy Lipnica Wielka oraz grupa 
z  Publicznego Przedszkola. Po swoich występach grupy 
otrzymały dyplomy oraz słodki poczęstunek. Organizato-
rami Przeglądu byli: Wójt Gminy Lipnica Wielka Mateusz 
Lichosyt, Gminne Centrum Kultury w Lipnicy Wielkiej oraz 
Szkoła Podstawowa Nr 4 im. dr Emila Kowalczyka.

Komisja w składzie:
Karolina Kowalczyk – Gminne Centrum Kultury w Lipnicy 
Wielkiej
Stanisława Kucek – Gminna Biblioteka Publiczna w Lipnicy 
Wielkiej
Beata Rudnicka – Szkoła Podstawowa Nr 4 im. dr Emila 
Kowalczyka
Opisowa ocena prezentowanych spektakli:

Publiczne Przedszkole – oddział Centrum – Grupa Żabki
Tytuł przedstawienia: 

„Wielka przygoda na Dzikim Zachodzie”
Nauczyciel przygotowujący: 

Edyta Warzecha, Katarzyna Pałka
Pierwsze przedstawienie przeniosło nas na Dziki Za-

chód, gdzie nie zabrakło kowbojów, koni i westernowej mu-
zyki. Dzieci z ogromnym zaangażowaniem odegrały scenki 
z  prawdziwego westernu. Stroje, rekwizyty i  scenografia 
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oddawały klimat dawnych czasów, 
a całość dopełniały energiczne tańce 
i  wesołe piosenki. Była to pierwsza 
„wielka przygoda” – pełna humoru 
i  dziecięcej radości. Przedstawienie 
porusza ważny wątek współpracy, 
że „razem damy radę”, a  przyjaźń 
okazuje się najskuteczniejszą bronią. 
Dobre rozwiązanie narratora, którego 
głos zza kurtyny prowadzi opowieść. 
Za element teatrzyku kukiełkowego 
można uznać konie na patyku.

Szkoła Podstawowa 
w Kiczorach – klasa 0

tytuł przedstawienia: „W lesie”
nauczyciel przygotowujący: 

Mariola Łuka
Drugie przedstawienie przenio-

sło nas do świata leśnych zwierząt 
i  magicznych zakątków natury oraz 
poruszyło ważny temat dbania 
o środowisko i zaśmiecenia w lasach. 
Uczniowie pokazali, jak ważna jest 
przyjaźń, troska o  środowisko, edu-
kacja ekologiczna, wzajemna pomoc 
oraz refleksja nad własnymi błędami. 
Przedstawienie było pełne zieleni, 
naturalnych dźwięków i  barwnych 
kostiumów zwierząt. Dzieci z  wiel-
kim entuzjazmem odegrały swoje 
role, a  w  tle rozbrzmiewały radosne 
piosenki i  rytmiczne tańce. Grupa 
aktorów była mało liczna, ale wyrazi-
stość, mocna recytacja i śpiew z po-
wodzeniem zastępowała liczą grupę. 
Mottem przedstawienia i  przestrogą 
dla dużych i małych w odniesieniu do 
ekologii jest to by mieć świadomość 
że cały świat jest w naszych rękach. 
Elementem teatrzyku kukiełkowego 
były leśne zwierzęta.

Szkoła Podstawowa Nr 2 
– klasa 0a i 0b

tytuł przedstawienia: 
„O rybaku i złotej rybce”

nauczyciele przygotowujący: 
Anna Karlak i Beata Pakos

Klasyczna baśń została przed-
stawiona w bardzo przyjemnej inter-
pretacji. Dzieci z  dużym wyczuciem 
pokazały historię skromnego rybaka 
i  jego żony, która zamarzyła o  wiel-
kości. Narracja była przejrzysta, gra 

aktorska wyrazista, a  złota rybka 
– w  bajecznej złotej sukni trzymała 
jako kukiełkę rybkę. Przedstawienie 
miało także wymiar edukacyjny – 
przypominało o  wartościach takich 
jak wdzięczność, umiar, wzajemne 
relacje. Dzieci machając na przemian 
materiałowymi wstążkami – w  do-
myśle falami, przedstawiają orygi-
nalny pomysł, podkreślają obecność 
morza i  umiejscawiają akcję baśni. 
Słowa:  Miłość i  ciepło to prawdziwy 
skarb wybrzmiały na koniec przedsta-
wienia i  poruszyły serca wszystkich 

widzów. Na uwagę zasługuje również 
piękny i  delikatny motyw muzyczny, 
w konwencji klasycznej, przewijający 
się przez cały spektakl.

Szkoła Podstawowa Nr 3 – klasa 0
tytuł przedstawienia: 

„Skarb piratów”
nauczyciel przygotowujący: 

Aneta Lach
Czwarty występ był prawdziwą 

morską przygodą pełną świetnych 
kostiumów i  barwnej, dopracowanej 
scenografii. To oryginalny i  ciekawy 
pomysł na spektakl. Na scenie po-
jawili się prawdziwi poszukiwacze 
skarbów. Dzieci wcieliły się w załogę 
odważnych piratów, którzy wyruszają 
w podróż pełną niespodzianek. Piraci 
stanowią chór, który zgodnie wykrzy-
kuje pirackie zawołania typu „tak jest 
kapitanie”. Spektakl był dynamiczny, 
pełen energii i  żywiołowej muzyki. 
Nie zabrakło efektów specjalnych 

– rytmicznego tańca z  wydającymi 
dźwięk rurkami; spektakl dostrzega 
rolę współpracy, pracy zespołowej, 
a  motto wyrażają słowa:  Skarb, któ-
rego szukacie jest w was samych – to 
wasze serce.

Szkoła Podstawowa Nr 4 – klasa 0
tytuł przedstawienia: 

„Smok wawelski”
nauczyciel przygotowujący: Beata 

Orzechowska i Bogusława Lichosyt
Klasyczna legenda o  krakow-

skim smoku ożyła dzięki dziecięcej 

wyobraźni i pracy całej grupy. Przed-
stawienie było utrzymane w  duchu 
polskiej tradycji, a  zarazem pełne 
świeżości. Podkład muzyczny do-
datkowo oddał klimat krakowskiego 
rynku. Dzieci zachwyciły pięknymi 
strojami, a  smok – ukrywający się 
w grocie zrobił ogromne wrażenie na 
publiczności. To była lekcja historii 
i  teatru w  jednym! Pracowitość, od-
waga i  pomysłowość – to przesłanie 
wybrzmiało wyraźnie i  pokazało, że 
dzięki tym cechom można pokony-
wać prawdziwe trudności i sprawić by 
dobro zwyciężało. Ciekawym nawią-
zaniem do naszego regionu są dzieci 
w  strojach orawskich występujące 
w roli ludu i chóru. Ta legenda wciąż 
jest żywa i  lubiana przez pokolenia. 
Elementem teatrzyku kukiełkowego 
były pomysłowo wykonane kukiełki 
króla i królowej w połączeniu z praw-
dziwymi postaciami.
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Szkoła Podstawowa Nr 2 – klasa 0c
tytuł przedstawienia: 
„Czerwony kapturek”

nauczyciel przygotowujący: 
Estera Jasiura, Justyna Kulawiak

Kolejne przedstawienie to znana bajka, która porusza 
emocje zarówno dzieci, jak i dorosłych. Wilk, babcia i Czer-
wony Kapturek – wszystkie te kreacje tworzyły niezwykle 
udaną interpretację klasyki. Dzieci z ogromnym luzem i ta-
lentem scenicznym przedstawiły swoją historię, nie zapo-
minając o morałach i zabawie. Ciekawym rozwiązaniem był 
narrator, w formie kukiełki, który przemawiał w wolnostoją-
cym teatrzyku i prowadził nas przez całą opowieść. Bardzo 
fajnym rozwiązaniem był również pomysł włączenia całej 
grupy we wspólny taniec żabek. W spektaklu wybrzmiewa 
przestroga by być ostrożnym, przezornym oraz słuchać do-
brych rad.

Szkoła Podstawowa Nr 1 – klasa 0
tytuł przedstawienia: 

„Zjednoczeni w tańcu”
nauczyciel przygotowujący: 
Marta Palak, Dorota Stanosz

Na zakończenie dzieci przeniosły nas do serca dżungli, 
w  której taniec stał się językiem zgody i  współpracy oraz 
pokazał nam umiejętność prawdziwego i  harmonijnego 
życia. Wspólne działanie prowadzi do osiągnięcia wielkiego 
celu, w którym jest miejsce na wyrażenie każdego indywi-
dualnego talentu. Poszczególne talenty jednostek mogą 
połączyć się we wspólną całość – to przesłanie towarzyszy-
ło przedstawieniu. Elementami teatrzyku kukiełkowego są 
liczne kukiełki dzikich zwierząt niesione w rękach skromnie 
i  jednakowo ubranych dzieci, podkreślając atmosferę jed-
ności i  współpracy. Taniec oraz piosenki w  rytm mądrego 
przesłania, angażujące wszystkie dzieci, uczą i bawią jedno-
cześnie, a  dopełnienie stanowi kolorowa, tętniąca życiem 
scenografia. Wszystko to stworzyło niezapomniane wido-
wisko o sile wspólnoty i działania razem.

Podsumowanie:
Wszystkie przedstawienia były efektem ciężkiej pra-

cy dzieci, nauczycieli i  rodziców. Każda prezentacja była 
wyjątkowa, a  zaangażowanie uczestników budzi podziw 
i wzruszenie. Cała uroczystość pokazała, jak ważne są takie 
cechy jak kreatywność, współpraca i  radość wspólnego 
tworzenia. W tym roku można zauważyć dyscyplinę czaso-
wą, dzięki dobremu koordynowaniu całości przez nauczy-
cieli i opiekunów. To już 10, jubileuszowy przegląd. I mimo, 
że odbywa się on co rok, to za każdym razem zaskakuje 
pomysłowością, kreatywnością, zaangażowaniem i  różno-
rodnością. Dzięki tym przeglądom dzieci zdobywają cenne 
doświadczenia związane z  grą sceniczną, integracją, uczą 
się współpracy oraz wymieniają doświadczeniami z innymi 
grupami. To prawdziwe święto małego aktora na Orawie. 
Dziękujemy wszystkim i zapraszamy za rok.

fot. Ewa Magiera

Seniorzy zapełniają 
skrzynkę pamięci
W  piątek, 16 maja, w  naszej kawiarence spo-
łecznej odbyły się warsztaty dla seniorów pod 
hasłem „Skrzynka Pamięci”. Spotkanie miało na 
celu zebranie wspomnień z dawnych lat, którymi 
uczestnicy dzielili się z  innymi za pomocą słów 
oraz symbolicznych przedmiotów.

Seniorzy mieli przynieść ze sobą rekwizyt – osobisty 
drobiazg, zdjęcie lub pamiątkę – który przywoływał 
ważne chwile z  przeszłości, nawiązywał do trady-

cji, dawnych czasów, zwyczajów. Podczas wspólnego 
opowiadania historii przedmioty te trafiały do specjalnie 
przygotowanej Skrzynki Pamięci, stając się częścią zbio-
rowej pamięci i dziedzictwa naszej społeczności.

Dzięki prowadzącej – Ani Jarzębskiej z Fundacji Mapa 
Pasji z  Krakowa warsztaty pokazały, jak wielką wartość 
mają osobiste historie, jak potrafią wzruszyć, rozśmie-
szyć i jak bardzo są ważne dla przyszłych pokoleń.

Dziękujemy wszystkim uczestnikom za otwartość 
i  wspólnie spędzony czas. Skrzynia została napełniona 
nie tylko przedmiotami, ale przede wszystkim emocjami 
i pięknymi wspomnieniami.

Projekt dofinansowano ze środków Ministra Kultury 
i Dziedzictwa Narodowego w ramach programu Narodo-
wego Centrum Kultury: EtnoPolska. Edycja 2025. Projekt 
realizowany przez Fundację Mapa Pasji we współpracy 
z Gminnym Centrum Kultury w Lipnicy Wielkiej i cztere-
ma innymi GOK-ami oraz Ośrodkiem Pomocy Społecznej 
w Lipnicy Wielkiej

K.K. / fot. A. Matuła
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Pierwsza pomoc dla zdrowia psychicznego w sytuacjach 
kryzysu emocjonalnego
Jest to forma wsparcia udzielana osobie przed podjęciem profesjonalnej terapii psychologicznej lub 
psychiatrycznej często przez osoby niebędące psychologami (np. pedagogów, duchownych, pracow-
ników socjalnych, służby zdrowia czy bliskich, przyjaciół). 

Jest to reakcja na sytuację kryzysową osoby, zanim dojdzie do głębszej pracy terapeutycznej. Stosujemy ją, gdy 
widzimy, że osoba z naszego otoczenia przeżywa coś trudnego, zachowuje się w nietypowy, niepokojący sposób 
albo właśnie doświadczyła nagłego traumatycznego zdarzenia (np. wypadku, żałoby, rozwodu, poważnej choro-

ba, hejtu, przemocy, utraty pracy itp) ale również zdarza się w naturalnych etapach życia (np. kryzys wieku średniego, 
pustego gniazda, starości itp. ).
Pierwsza Pomoc Przedpsychologiczna składa się z 3 prostych kroków:
Popatrz - Oceń sytuację, zauważ oznaki kryzysu, zapewnij bezpieczeństwo sobie i osobie, której udzielasz pomocy.
Posłuchaj - Okaż empatię, zadaj otwarte pytania o sytuację i samopoczucie osoby, uznaj wszystkie jej emocje, nie 
oceniaj, nie udzielaj rad.
Połącz - Zaproponuj konkretną pomoc w znalezieniu odpowiedniego wsparcia (np. pomocy psychologicznej, prawnej, 
lekarskiej), przypominaj o zasobach (np. mocnych stronach osoby, jej możliwościach, ludziach gotowych pomóc).
Takiej pomocy może udzielić każdy. Nie musi być specjalistą. Wystarczy że okaże empatię i przeznaczy chwilę swoje-
go czasu drugiemu człowiekowi. Dzięki zastosowaniu trzech kroków (PPP) pokazuje osobie w  kryzysie, że:

• Jest ważna, ktoś zauważa jej cierpienie i je akceptuje
• Ma wsparcie – nie musi sama zmagać się z problemem
• Może dostać skuteczną pomoc, jeśli tylko się na to zgodzi

Ważne: Udzielenie Pierwszej Pomocy dla Zdrowia Psychicznego może uratować czyjeś życie. Kilka chwil rozmowy 
pozwala wyregulować emocje, zmienić treść myśli czy powstrzymać chęć impulsywnego działania.

Opracowała: Agnieszka Stopiak - pracownik socjalny OPS, grupa diagnostyczno-pomocowa

Seniorzy angażują się w akcje społeczne
W kwietniu bieżącego roku seniorzy biorący udział w projekcie socjalnym „Aktywny Senior” wzięli udział 
po raz drugi w ogólnopolskiej akcji społecznej „Sprzątanie świata 2025”.  

Seniorzy z  entuzjazmem odpowiedzieli na apel o  pomoc w  porządkowaniu Gminy Lipnica Wielka. Z  uśmiechem 
na twarzy i workami na śmieci w dłoniach pokazali młodszym pokoleniom, że troska o środowisko naturalne to 
obowiązek każdego obywatela - 

niezależnie od wieku. Imponujące jest 
ich zaangażowanie i  energia w  każde 
działanie, którego się podejmują.

W maju z kolei, z własnej inicjatywy, 
seniorzy podjęli się akcji „Senior charyta-
tywnie”, mającej  na celu wsparcie finan-
sowe dwóch potrzebujących dziewczyn, 
Lenki i  Justyny. Aby uzyskać pieniądze 
na leczenie dziewczyn,  podjęły  się bez-
interesownie sklejania pierogów. Akcja 
cieszy się coraz większym zaintereso-
waniem wśród mieszkańców Lipnicy 
Wielkiej i pokazuje, że chcemy pomagać 
innym gdyż dobro zawsze wraca.

Tekst i foto:  Edyta Wontorczyk
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Przygotowania palm 
wielkanocnych przez 
seniorów
Przygotowanie palmy wielkanocnej to trady-
cja, która nie tylko nawiązuje do symbolicz-
nego triumfalnego wjazdu Jezusa do Jerozo-
limy, ale także stanowi doskonałą okazję do 
spędzenia czasu z najbliższymi i pielęgnowa-
nia wspólnoty. 

Dla seniorów może to być szczególnie ważne, 
ponieważ umożliwia im podtrzymywanie 
tradycji i  przekazywanie jej młodszym po-

koleniom tak jak to odbyło się poprzez wspólne 
warsztaty robienia kwiatów z  dziećmi z  lipnickich 
szkół i przedszkoli.

Palmy wielkanocne są symbolem zmartwych-
wstania, męki oraz odkupienia. Tradycja ich świę-
cenia sięga w  Polsce XI wieku, choć sam zwyczaj 
przygotowania palm jest znacznie starszy.

Ośrodek Pomocy Społecznej w Lipnicy Wielkiej 
pielęgnuje tę tradycję, organizując warsztaty, na 
których osoby starsze  mogą wspólnie tworzyć pal-
my. Seniorzy biorący udział w  projekcie socjalnym 
„Aktywny Senior” co roku samodzielnie wykonują 

palmy i  biorą udział w  gminnym konkursie na naj-
piękniejszą palmę. Przygotowanie palmy wielka-
nocnej  nie tylko pozwala im na aktywne spędzanie 
czasu, ale także daje poczucie spełnienia i przyna-
leżności do społeczności. Wspólne tworzenie palm 
może mieć wartość terapeutyczną, promując inte-
grację i przekazywanie tradycji z pokolenia na poko-
lenie, umożliwia  aktywne uczestnictwo w świętach 
i prawidłowe wejście w Wielki Tydzień.

Projekt socjalny „ Aktywny Senior” będzie reali-
zowany do grudnia 2025 roku i współfinansowany 
jest przez Wojewodę Małopolskiego.

Tekst i foto:  Edyta Wontorczyk

Msza święta graduacyjna 
dla polonijnych 
maturzystów – uroczystość 
ducha, dumy i dziedzictwa 
W  niedzielę, 18 maja 2025 roku, w  murach majesta-
tycznej Bazyliki św. Jacka w  Chicago rozbrzmiały sło-
wa modlitwy, śpiewy uwielbienia i  dźwięki organów, 
wypełniając świątynię uroczystym duchem jedności 
i wdzięczności. 

Tego dnia odbyła się Msza Święta Graduacyjna wszystkich 
polonijnych maturzystów – wzruszająca i  podniosła uro-
czystość, która na stałe wpisała się w duchowe i kulturowe 

życie Polonii chicagowskiej. To właśnie w tym świętym miejscu 
– gdzie przez dziesięciolecia gromadziły się pokolenia polskich 
emigrantów – młodzi ludzie, którzy kończą swoje szkolne i  ka-
techetyczne etapy edukacji, stanęli przed Bogiem, dziękując za 
otrzymane dary i prosząc o błogosławieństwo na kolejne etapy 
życia.

W tym roku szkolnym 2024/2025 ukończyło polską Maturę 
ponad 640 uczniów. Wśród nich – z dumą i wzruszeniem – stanęli 
również absolwenci Polskiej Szkoły im. Jana Brzechwy z  Tinley 
Park, którzy przez lata wiernie pielęgnowali polskie dziedzictwo 
na amerykańskiej ziemi.

Msza Święta Graduacyjna nie była zakończeniem. Była 
nowym początkiem – wezwaniem, by iść w  świat z  polskimi 
wartościami w sercu, by być świadkiem dobra, piękna i prawdy 
tam, gdzie życie ich poprowadzi. Polonia patrzyła tego dnia na 
swoje dzieci z dumą. Bo choć przyszłość może ich rozproszyć po 

d z i a ł a n i a  s p o ł e c z n e  |  w i e ś c i  z z a  o c e a n u
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To wyjątkowe wydarzenie było nie 
tylko momentem oficjalnego pod-
sumowania całorocznej pracy, lecz 

także głęboko wzruszającym świętem 
wspólnoty, 

Zakończenie roku szkolnego w szkole 
polonijnej to chwila szczególna – nie tylko 
zamknięcie kolejnego etapu edukacyj-
nego, ale także święto ciągłości tradycji 
i  tożsamości narodowej, to uroczystość, 
która łączy pokolenia. W  tym dniu cała 

szkoła tętniła życiem i  emocjami – od 
najmłodszych uczniów po absolwentów, 
którzy żegnali się ze szkołą, w której spę-
dzili wiele lat.

Podczas oficjalnej części uroczystości 
głos zabrała Pani Dyrektor Elżbieta Kucek, 
nauczyciele, uczniowie oraz przedstawi-
ciele Rady Rodziców. Podsumowano bo-
gaty rok wypełniony nauką języka polskie-
go, historii, geografii Polski a także religii. 
Podkreślano, że szkoła Jana Brzechwy nie 

świecie, to duch tej wspól-
noty – zakorzeniony w  wie-
rze i tradycji – będzie w nich 
żył nadal. 

Kochani Absolwenci 
Polskiej Szkoły im. Jana Brze-
chwy oraz wszystkich po-
lonijnych szkół aglomeracji 
chicagowskiej - Jesteście po-
koleniem mostów – między 
Polską a  Ameryką, między 
przeszłością a  przyszłością. 
Nieście w świat to, co w was 
najlepsze, z  odwagą i  od-
powiedzialnością.      Nieście 
wszystko to, co wynieśliście 
z  polskich szkół i  domów – 
wiarę, język, kulturę i  dumę 
z  bycia Polakiem. Nie za-
pominajcie, kim jesteście 
i skąd pochodzicie, bo wasze 
korzenie są źródłem siły 
i tożsamości. Bądźcie żywym 
świadectwem tradycji i pięk-
na oraz wychowania, które 
łączy wiedzę z wiarą, a język 
ojczysty z  miłością do Boga 
i  Ojczyzny. SPEŁNIAJCIE 
SWOJE MARZENIA!!!

Autor: Krystyna Skoczeń- 
nauczyciel Polskiej Szkoły im. 
Jana Brzechwy w Tinley Park

Graduacja i zakończenie roku 
szkolnego
9 maja 2025 roku, w Polskiej Szkole im. Jana Brzechwy w Tinley Park odbyła 
się uroczystość zakończenia roku szkolnego i katechetycznego, która po raz 
kolejny zgromadziła całą szkolną wspólnotę – uczniów, rodziców, nauczy-
cieli, duszpasterzy i przyjaciół szkoły. 

w i e ś c i  z z a  o c e a n u
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Nazwa lesistego szczytu 
Policy, na który patrzymy 
skądś od Raby Wyżnej czy 

od Makowa, figurowała niegdyś we 
wszystkich węgierskich podręczni-
kach geografii, jako nazwa najdalej 
na północ wysuniętego punktu 
przedwojennych Węgier. Na grzbie-
cie Polic, podobnie jak i na grzbietach 
Pilska i  Babiej Góry, kończyła się dla 
nas, młodych krajoznawców, nasza 
polska ziemia. Za pasmem Beskidu 
Babiogórskiego zaczynały się już nie-
znane, mgłą tajemniczości zasnute 
Węgry. Wiedzieliśmy, że ta ich część, 
która sąsiadowała z  Żywiecczyzną 
i Podhalem nosiła miano Orawy.

Orawa ... Orawa ... zdawały się 
szumieć liście buczyny w  poszumie 
wiatru na beskidzkiej grani. Nęcił, 
pociągał młodą wyobraźnię tajem-
niczy padół rozpostarty u  naszych 
stóp, gdzie w  dolinach tkanych 
srebrnymi nićmi potoków tuliły się 
w  cień jesionów i  jaworów dalekie, 
ciche sioła; za nimi kraj się rozpłasz-
czał, wygładzał w  rozległą równinę, 

zasnutą przędzą porannych mgieł, by 
raptem ponad nie wystrzelić w połu-
dniowo-wschodniej części widnokrę-
gu olśniewającą zjawą tatrzańskiej 
koronki. (Bo Tatry były zjawą i olśnie-
niem dla duszy młodej, do piękna tę-
skniącej). O tym, że w cichych siołach 
górnoorawskich lud polski żyje, więk-
szość z  nas dowiedziała się dopiero 
w roku 1918 w dniach budzącej się do 
życia Ojczyzny.

Niektórym z  nas przypadło losu 
zrządzeniem ścieżki dokoła Tatr 
wydeptać. Ścieżki te wiodły również 
przez Górną Orawę.

Przypatrzmy się jak wygląda ona 
na obrazkach. (ryc. 1) Pełnia zimy... Po 
długich opadach śnieżnych nareszcie 
zabłysło słońce! Las stoi nieruchomy 
— rzekłbyś... skamieniały — w  płasz-
czu śnieżnej okiści, pod ciężarem któ-
rej ugięły się gałęzie smreków. Przez 
warstwy mroźnego, przesyconego 
jaśnią słoneczną powietrza wzrok leci 
daleko, daleko...

Jesteśmy na grzbiecie Pilska 
ponad przełęczą Glinnego, na samej 

tylko przekazuje wiedzę, ale przede 
wszystkim wychowuje – kształtując 
młodych ludzi w  duchu odpowie-
dzialności, patriotyzmu i wiary.

Szczególnie wzruszającym mo-
mentem była Graduacja-nie tylko 
czas pożegnania ale czas nowego 
początku dla uczniów kończących na-
ukę w  szkole. Wręczenie dyplomów 
i  pamiątkowych nagród odbywało 
się wśród braw, łez i  ciepłych słów 
wdzięczności. Absolwenci, którzy 
przez wiele lat wzrastali w  polskiej 
szkole, żegnali się z miejscem, które 
stało się dla nich drugim domem. 
W  ich przemówieniach brzmiała 
duma z  bycia częścią polonijnej 
wspólnoty oraz wdzięczność za moż-
liwość poznania języka przodków i za-
korzenienia się w wartościach, które 
będą im towarzyszyć przez całe życie.

Zakończenie roku nie oznacza 
jednak końca misji. Przeciwnie – to 
spojrzenie w przyszłość, to moment, 
który daje początek nowym wyzwa-
niom. Młodsi uczniowie już czekają 
na kolejny rok nauki, a  szkoła – jest 
gotowa, by nadal służyć kolejnym 
pokoleniom. Polska Szkoła im. Jana 
Brzechwy w  Tinley Park po raz ko-
lejny udowodniła, że jest nie tylko 
miejscem nauczania, ale prawdziwą 
wspólnotą serc, gdzie wiedza łą-
czy się z  wiarą, a  edukacja z  misją.  
Drodzy Absolwenci, Z  dumą patrzy-
my, jak wyruszacie w  dalszą drogę 
– wyposażeni w  wiedzę, odwagę 
i  wartości, które są fundamentem 
naszej tożsamości. Niech polska 
historia, kultura i język będą dla Was 
źródłem siły i inspiracji, gdziekolwiek 
zaprowadzi Was los.

Życzymy Wam, byście z  otwar-
tymi sercami podbijali świat, nie za-
pominając, skąd pochodzicie. Niech 
Wasza przyszłość będzie budowana 
na odwadze przodków, mądrości na-
uczycieli i  marzeniach, które nosicie 
w  sobie. Idźcie śmiało – z  polskim 
duchem w sercach!!!

Autor: Krystyna Skoczeń- nauczyciel 
Polskiej Szkoły im. Jana Brzechwy 

w Tinley Park 
Foto: archiwum Klubu „Babia 

Góra”w Chicago

Z księgozbioru  
ks. Władysława Pilarczyka

dr Marian Gotkiewicz

Z biegiem Orawy…

Tak niedaleko z Krakowa na Orawę . . .

w i e ś c i  z z a  o c e a n u  |  h i s t o r i a
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granicy polsko-czechosłowackiej i patrzymy ku północne-
mu wschodowi na masyw Babiej Góry (1725 m). Królowa 
Beskidu ma śnieżny czepiec na głowie i delię borów zarzu-
ciła na swe barki. To co widzimy na zdjęciu, to są połudn.-
-zach. zbocza Babiej Góry w całości leżące po stronie cze-
chosłowackiej. Dolina Półgórzanki oddziela nas od nich. 
Szkoda, że drzewa z lewej strony zasłaniają przełęcz Glin-
nego. Ważna droga prowadzi tamtędy z Żywiecczyzny na 
Górną Orawę. Droga starodawna, którą przed kilku wieka-
mi ciągnęli osadnicy z Polski, by zaludniać głuche pustacie 
górnoorawskie po stronie węgierskiej. Oni to dali początek 
(w  w. XVI—XVII) cichym orawskim siołom, wieńcem roz-
siadłym u stóp Pilska i Babiej 
Góry. Niektóre z tych siół, jak 
Rabcza, Rabczyce (których 
pierwszymi osadnikami byli 
przybysze z  Rabki), Półgóra, 
Sichelne (sihła = kosodrze-
wina), Mutne, Wesołe i  kilka 
innych pozostały w granicach 
Czechosłowacji.

Jest parny dzień lipcowy. 
Szczyt Babiej Góry dotyka-
jący czarnych obłoków grozi 
deszczową nawałą. Gromad-
ka dzieci, siedząca na brzegu 
kamiennego łożyska górskie-
go potoku, przekomarza się 
z sobą: bedzie dysc cy nie bedzie? Na Orawie łatwo wy-
wróżyć pogodę, bo wszyscy tam wiedzą, że kiedy

„kogut pieje na grzędzie, jako było tak będzie“,
a kiedy „kogut pieje na ziemi, pogoda sie odmieni”.
Chcecie wiedzieć co to za wioska orawska na tej 

fotografii?
Powiem Wam. To jest Lipnica. Posłuchajcie o  niej 

śpiewki pastuszej: Lipnica, Lipnica, to piękne miastecko,
Za mojom Lipnicom zachodzi słónecko.
To lipnickie pole, skołecka na skole
Kto sie tam dostanie, płakać nie przestanie.
Ni mom nic, ni mom nic, jacy sionge pola,
Ale bez Lipnice, cało dróga moja ...
Patrzycie na kalenice dachów gontami krytych i uśmie-

chacie się zapewne słysząc słowa „piykne miastecko” . . . 
Gdybyście jednak posłuchali melodii tych słów, spoważ-
nielibyście może. Bo dźwięczą one jakby nutą skargi, za-
barwionej w ostatniej zwrotce odcieniem subtelnej ironii 
nad tą dolą — niedolą wieśniaczą. Coś jest w  tej pieśni, 
jakby bezwiedne westchnienie rzucone z piersi orawskiej 
wiatrowi w  przestworza. Prawdziwa pieśń zapomnianej 
ziemi, pieśń ludu na skalnym ugorze — ludu przez długie 
czasy — niczyjego. Niełatwą mieli drogę do Polskiej Macie-
rzy tacy przebudzeni — a jakże nieliczni — synowie tej ziemi 
jak ks. F. Machay z Jabłonki lub gazda Borowy z Rabczyc.

Czasem, przy zapomnianych dawno drogach znaj-
dziecie figurę Chrystusa Frasobliwego, co przysiadłszy na 

miedzy, wsparł ciężką głowę na ramieniu w zadumie głębo-
kiej. To znowu spotkacie figury świętych w kamieniu cio-
sane. Wyryty napis z datą r. 1724 pozwala odczytać słowa 
polskiej modlitwy, jak odwiecznie polskimi są okolice Pod-
wilka i Orawki, gdzie się figura ta znajduje: „Święta Anno, 
Mariey Matki Bożey Matko i Jezusa Chrystusa Babko, módl 
się za nami. Lecz idźmy z biegiem Czarnej Orawy na dno 
kotliny, wypełnione grubą pokrywą nanosów tatrzańskich 
(otoczaków granitowych i  kwarcytowych), nasypanych 
przez rzeki tatrzańskie na podłoże z  którego wyzierają 
iły i  lignity. Czarna Orawa straciła już spadek, meandruje 
w esach-floresach, bieg swój zmienia, przerzuca się z ko-

ryta w  koryto, by wreszcie 
koło Ujścia połączyć się ze 
swą Białą siostrzycą. Potem 
wspólnymi już siłami poczną 
ich wody przedzierać się 
przez przełom Twardoszyński 
w Magurze Orawskiej. Poniżej 
tego przełomu, po drugiej 
stronie Magury zacznie się 
już Orawa Środkowa i  Dolna 
o  zupełnie innym obliczu 
krajobrazowym. Połączenie 
obu Oraw znajduje się już na 
etnograficznie słowackim 
obszarze Górnej Orawy poza 
granicami Państwa Polskiego. 

(Uwaga: kto ma dobre oczy, ten ujrzy nad rzeką pasące 
się gęsi. Nigdzie pierze gęsi nie jest tak puszyste, jak na 
Orawie!). Za nami została już Górna Orawa, pełcią spłynę-
liśmy przez przełom Twardoszyński na południową stronę 
Magury Orawskiej i wyszedłszy na fliszowe grzbiety pogó-
rza Skoruszyńskiego przystanęliśmy, by jeszcze raz objąć 
okiem całą naszą drogę.

Do Babiej Góry, zamykającej widnokrąg na północy, 
mamy w prostej linii 28 km! Na pierwszym planie Magóra 
Orawska przecięta przełomem Twardoszyńskim, dzięki 
któremu mamy wgląd w głęb kotliny Górnej Orawy. U wy-
lotu przełomu widoczne miasteczko Twardoszyn (komora 
celna w  czasach Kaz. Wielkiego!) leżące z  zbiegu Orawy 
i  Orawicy. Dolina tej ostatniej, na prawo (na wsch.) od 
Twardoszyna widoczna, wywiodła by nas w  Tatry Zach., 
a także do Głodówki i Suchej Góry, wiosek polskich w Cze-
chosłowacji leżących. A  śmiałe sylwetki skałek na lewo 
(na zach.) od Twardoszyna czy widzicie? Będą one odtąd 
towarzyszyć Orawie aż poza Dolny Kubin, będą, im dalej 
z biegiem rzeki, coraz to śmielej się wynurzać z osłony fli-
szowej, aż jedną z nich uwieńczy szyszakiem, fantastyczny 
zrąb sławnych Zamków Orawskich. Ale to już w głębi Sło-
wacji -— i  znane, a nam chodziło o  to co bliższe naszych 
granic i nieznane. O naszych polskich nam chodziło Ora-
wiaków bytujących w cichych wioskach podbabiogórskich 
na Górnej Orawie.

h i s t o r i a
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Pierwsza Komunia Święta 
i Bierzmowanie w Parafii Murowanica

Do Sakramentu bierzmowania przystąpiło 24 uczniów klasy VII i VIII. Sa-
kramentu bierzmowania udzielił ks. Bp Jan Zając w dniu 23.04.2025 r. 
Pierwsza Komunia Święta odbyła się 04.05.2025 roku. Do Pierwszej 

Komunii przystąpiło 11dzieci.
W kolejnych latach Pierwsza Komunia Święta w Parafii św. Jadwigi Królowej 

będzie zawsze w dniu 03.maja w Uroczystość Najświętszej Maryi Panny Królo-
wej Polski.

Ks. Robert Kowalczyk - proboszcz

Z życia parafii 
pw. św. Łukasza 

Ewangelisty
Marzec

15.03.2025 odbyły się Diecezjalne 
Mistrzostwa Służby Liturgicznej Oł-
tarza w  Myślenicach. Była to bardzo 
zacięta rywalizacja po przegranej 
z Ostrowskiem nasi lektorzy tak bar-
dzo się mobilizowali, że kolejne me-
cze wygrali i  zremisowali co dało im 

3. miejsce w naszej diecezji. W maju 
dostali decyzje o  tym, że została im 
przyznana tzw. Dzika karta dzięki 
,której zakwalifikowali się do Ogólno-
polskich Mistrzostw Służby Liturgicz-
nej w Elblągu. 

***
Od 21 do 23.03.2025 – Rekolekcje 
Orawskiego Towarzystwa Absty-
nenckiego w  Gródku nad Dunajcem 
były to pierwsze, ale nie ostatnie 
takie rekolekcje. Uczestniczyły w nim  
osoby z  naszej i  spoza naszej pa-
rafii. Był to czas pełen modlitwy, 

fo
t. 
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wspólnoty i  wielkiego rozwoju ducha pod opieką sługi 
Bożego ks. Franciszka Blachnickiego. 

***
28.03.2025 w  Ludźmierzu w  Sanktuarium MB Gaździny 
Podhala odbył się Rejonowy Dzień Skupienia Domowego 
Kościoła, którego tematem przewodnim była przysięga 
małżeńska. Nasze skupienie rozpoczęliśmy Mszą Świętą 
a zakończyliśmy koronką do Bożego Miłosierdzia i Konfe-
rencją ks. Mateusza.

Kwiecień
4.04.2025 r. Grupa Apostolska w Lipnicy Wielkiej przygo-
towała Misterium Męki Pańskiej pokazując czego Pan Je-
zus doświadczał od Wieczernika aż do skazania na śmierć 

przez Piłata. Było to poruszające do głębi wydarzenie 
w którym brało udział blisko 50 osób. Od września zapra-
szamy nowe osoby od klasy 6  do doświadczenia Boga 
i wspólnoty w naszej Grupie Apostolskiej. 

***
11.04.2025 r. Jak co roku przed Niedzielą Palmową odbyła 
się Droga Krzyżowa ulicami naszej miejscowości w  tym 
roku wyruszyliśmy z  Kiczor , gdzie rozpoczęliśmy Mszą 
Świętą w  kaplicy MB Częstochowskiej. Poszczególne 
stacje wprowadziły nas w  doświadczenie naśladowania 
Chrystusa w Jego Męce. 

***
24.04.2025 Młodzież maturalna uczestniczyła w  piel-
grzymce do Łagiewnik i Częstochowy prosząc o działanie 
Ducha Świętego w swoim dorosłym życiu.

O  godz.21.00 uczestniczyła w  Apelu Jasnogórskim a  po 
nim spotkała się z ks. arcybiskupem Wacławem Depo, któ-
ry udzielił maturzystom pasterskiego błogosławieństwa 
na czas egzaminów maturalnych. 

Maj/Czerwiec – Klasy III i  IV szkoły podstawowej piel-
grzymowały do Sanktuariów w  Kalwarii Zebrzydowskiej 
i  Makowa Podhalańskiego, aby dziękować Bogu przez 
wstawiennictwo Najświętszej Maryi Panny za dar Komunii 
Świętej.

17.05.2025 – Już po raz drugi przeżywaliśmy w  naszej 
parafii nabożeństwo XIV Spotkań ze Zmartwychwstałym 
Chrystusem Drogę Światła, która była prowadzona przez 
scholę Exodus i Adonai oraz Grupę Apostolską.

25.05.2025 – W tym dniu przeżywaliśmy 40-lecie kapłań-
stwa naszego księdza proboszcza Jerzego Bargiela, który 
na Mszy Świętej o godz.11.30 razem z całą wspólnotą pa-
rafialną dziękował Bogu za kapłaństwo służebne, którym 
Chrystus pozwolił mu się cieszyć przez tak wiele lat.
Po Mszy Świętej ksiądz proboszcz zaprosił wszystkich pa-
rafian na festyn przyparafialny, gdzie można było spędzić 
czas ze sobą i z Jubilatem oraz na zakończenie odśpiewać 
majówkę na placu plebańskim. 
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09.06.2025 – Kandydaci do bierzmowania z  klasy VIII 
pielgrzymowali do Sanktuarium bł. Karoliny Kózkówny 
16-letniej męczennicy ,która została zamordowana przez 
rosyjskiego żołnierza broniąc swojej czystości.
Młodzi uczestniczyli we Mszy Świętej oraz zwiedzali miej-
sca związane z jej życiem oraz śmiercią.  

11.06.2025 – Służba Liturgiczna Ołtarza w ramach integra-
cji pojechał na wyjazd do Nowej Huty do Parku Trampolin 
GO Yump. 

14.06.2025 – Grupa Apostolska uczestniczyła w Dniu Sku-
pienia w Centrum Jana Pawła II gdzie przeżywaliśmy chwi-
le zadumy, modlitwy i rozważań a po nich pojechaliśmy się 
integrować na gokartach spalinowych. 

tekst i foto: ks. Mateusz Zbroja

p a r a f i a
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Ks. Jan Pelczarski z Lipnicy 
Wielkiej ponownie przełożonym 
generalnym Oblatów św. Józefa
Czujemy niezwykłą dumę, iż Ks. Jan Pelczarski ponownie został 
wybrany na Generalnego Przełożonego Oblatów św. Józefa. Radość 
tym większa, iż zawsze gdy odwiedza Polskę i  przechadza się po 
lipnickich „chodnickach” bije od niego skromność, dobroć, a patrząc 
na niego widzimy pogodną i uśmiechniętą twarz. Taki jest Ks. Jan 
Pelczarski z Lipnicy Wielkiej.

Ks. Jan PELCZARSKI urodził się 
w  Polsce, w  Lipnicy Wielkiej, 
4 grudnia 1965 roku. Pierwszą 

profesję zakonną złożył 8 września 
1985 roku, a  wieczystą 24 września 
1989 roku. Święcenia kapłańskie 
przyjął 29 czerwca 1991 roku. Jego 
pierwszą posługą było stanowisko ka-
pelana kliniki Villa Aurora w  Rzymie. 
W 1992 roku uzyskał licencję z teolo-
gii moralnej na Papieskim Uniwersy-
tecie Laterańskim, a  następnie udał 
się do Pittston (USA), aby ćwiczyć 
język angielski. W  tym samym roku 
udał się na misję do Nigerii, jako wi-
kariusz w parafii katedralnej Świętego 
Krzyża w  Lagos. W  1996 roku został 
proboszczem i  prokuratorem wspól-
noty w  Lagos, a  w  1998 roku został 
administratorem kościoła katolickie-
go St Mary w Lagos w Nigerii. W 1999 
roku zostaje prefektem kleryków i po-
stulantów, wicemistrzem nowicjatu 
w międzynarodowym domu studiów 
w Rzymie we Włoszech.

W  2000 roku wyjeżdża do dele-
gacji do Boliwii i  zostaje mianowany 

prefektem w  wyższym seminarium 
bł. Josepha Marello z  Achumani La 
Paz oraz wikariuszem w parafii Matki 
Bożej z  Guadalupe. W  2001 roku 
zostaje rektorem domu zakonnego 
w Achumani.

W  2002 roku przybywa do Rzy-
mu, do Domu Generalnego i  zostaje 
wiceprefektem w międzynarodowym 
domu studiów, a  w  2004 roku pre-
fektem w tym samym domu. Zostaje 
prawnie przeniesiony z  delegacji Bo-
liwii do Domu Generalnego. W 2006 
roku uzyskuje doktorat z teologii du-
chowej (Teresianum, Rzym, Włochy) 
na podstawie rozprawy zatytułowa-
nej La Cristologia vissuta di Charles 
de Foucauld (1858-1916). W  2007 
roku uzyskał tytuł magistra bioetyki 
w Regina Apostolorum w Rzymie, we 
Włoszech. Następnie został przenie-
siony z  Kurii Generalnej do Delega-
tury Boliwii (2 sierpnia 2008 r.), nadal 
prawnie należąc do Kurii Generalnej.

W grudniu 2008 r. został rektorem 
wspólnoty, formatorem w  semina-
rium duchownym bł. Josepha Marello 

i  wikariuszem w  parafii Matki Bożej 
z Guadalupe w Achumani La Paz.

W 2009 roku został przeniesiony 
prawnie z  Kurii Generalnej do Dele-
gatury Boliwii, a  w  2010 roku został 
mianowany Delegatem Wyższym 
Delegatury Boliwii na okres trzech 
lat (2010-2013). W 2012 roku uczest-
niczył w Domu Macierzystym w Asti 
w  XVI Kapitule Generalnej. W  2012 
roku został profesorem teologii mo-
ralnej, antropologii i  teologii ducho-
wej w ISET, seminarium wyższym San 
Jeronimo, La Paz

3 marca 2012 roku został mia-
nowany rektorem domu zakonnego 
Achumani (2. kadencja), formato-
rem i  wikariuszem. 13 stycznia 2013 
roku został mianowany konsultorem 
ds. rewizji Konstytucji Generalnych 
i  Statutu w  Boliwii. 15 lutego 2013 
roku został ponownie mianowany 
Delegatem Przełożonym Boliwii na 
okres trzech lat od 2013 do 2016 
roku. W 2015 roku został mianowany 
rektorem domu zakonnego Achu-
mani (3. kadencja), formatorem i wi-
kariuszem. XVII Kapituła Generalna, 
która odbyła się w  Rzymie od 2 do 
31 sierpnia 2018 roku, wybrała go na 
przełożonego generalnego na okres 
sześciu lat od 2018 do 2024 roku.

Podczas XVIII Kapituły Generalnej 
Zgromadzenia Oblatów św. Józefa, 
która obraduję w  Rzymie w  dniach 
od 5 do 27 sierpnia przyszedł czas na 
wybory Przełożonego Generalnego 
i  całego Zarządu na kolejną 6 letnią 
kadencję. Przełożonym Generalnym 
został wybrany dotychczasowy 
Generał ks. Jan Pelczarski osj. Do 
Zarządu generalnego zostali wybrani 
i  przyjęli wybór Kapituły: ks. Sevila 
Maxi osj (wikariusz generalny); ks. 
Michael Odubela osj, ks. Sebastian 
Meleth osj, ks. Gregory Finn osj. 
Podczas Eucharystii we wspomnienie 
NMP Królowej nowy Zarząd zawierzył 
swoją posługę Bogu na rzecz dobra 
Zgromadzenia i  całego Kościoła 
powszechnego. W  dniu 26 sierpnia 
miała miejsce audiencja u  Ojca św. 
papieża Franciszka.

red./osj źródło: www.zyciezakonne.pl

p a r a f i a
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Jubileusze na Orawie  
– 25 lat Zespołu Regionalnego Orawiacy  
i 20 lat Orawskiej Grupy Teatralnej 
Z przyjemnością informujemy, iż Stowarzyszenie Lipnica 
Wielka na Orawie pozyskało dofinansowanie w  kwocie 
20 000,00 zł na realizację projektu pn.  Jubileusze na 
Orawie – 25 lat Zespołu Regionalnego Orawiacy i 20 lat 
Orawskiej Grupy Teatralnej w ramach programu Mece-
nat Małopolski z Urzędu Marszałkowskiego.

Projekt pozwoli dofinansować organizację Koncertu Jubile-
uszowego naszych grup, który odbędzie się 29 listopada, 
a także wesprze promocyjny wyjazd na festiwal.

Dziękujemy, że możemy działać dzięki wsparciu finansowym 
i opiece: Urzędu Marszałkowskiego Województwa Małopolskiego, 
Pozarządowej Małopolski, Panu Marszałkowi Łukaszowi Smółce, 
Pani Iwonie Gibas – Członkini Zarządu Województwa Małopolskiego oraz Gminie Lipnica Wielka na Orawie

Orawski Osod na 
wołoskim szlaku 
Z  przyjemnością informujemy, iż Stowarzyszenie 
Lipnica Wielka na Orawie pozyskało dofinansowa-
nie w kwocie 20 000,00 zł na realizację projektu 
pn.  Orawski osod na wołoskim szlaku  w  ramach 
programu Małopolska Gościnna – II edycja z Urzę-
du Marszałkowskiego.

W ramach projektu odbędą się rozmaite warszta-
ty wokół kultury pasterskiej, spotkanie tema-
tyczne o pasterstwie oraz 2 edycja Orawskiego 

Osodu.
Dziękujemy, że możemy działać dzięki wsparciu finan-

sowym i opiece: Urzędu Marszałkowskiego Województwa 
Małopolskiego, Pozarządowej Małopolski, Panu Marszał-
kowi Łukaszowi Smółce, Pani Iwonie Gibas – Członkini Za-
rządu Województwa Małopolskiego oraz Gminie Lipnica 
Wielka na Orawie.

tekst: K.K.

Na Marysinej Polanie 
– piknik rodzinno-
turystyczny na Orawie
Z  przyjemnością informujemy, iż Stowarzyszenie 
Lipnica Wielka na Orawie pozyskało dofinansowa-
nie w  kwocie 20 000,00 zł na realizację projektu 
pn.  Na Marysinej Polanie – piknik rodzinno-tury-
styczny na Orawie w ramach programu Małopolska 
Gościnna – II edycja z Urzędu Marszałkowskiego.

W  ramach projektu odbędzie się lubiany przez 
państwa coroczny piknik rodzinno-turystyczny 
na Marysinej Polanie oraz umieścimy w nowych 

miejscach kilka ławek i koszy na śmieci.
Dziękujemy, że możemy działać dzięki wsparciu finan-

sowym i opiece: Urzędu Marszałkowskiego Województwa 
Małopolskiego, Pozarządowej Małopolski, Panu Marszał-
kowi Łukaszowi Smółce, Pani Iwonie Gibas – Członkini 
Zarządu Województwa Małopolskiego oraz Gminie Lipnica 
Wielka na Orawie.

Dofinansowanie Projektów Stowarzyszenia Lipnica Wielka na Orawie
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Były to trzy dni pełne emocji, 
kreatywnych działań, sporto-
wych zmagań, inspirujących 

spotkań oraz nowych wartościowych 
znajomości. Festiwal został zreali-
zowany w  ramach projektu „Młodzi 
Samorządowcy w Akcji”.

Pierwszy dzień rozpoczęliśmy in-
tensywnie i twórczo – od serii warszta-
tów: „HEJT OFF – mów z mocą”, „FELL 
IT”- Twoje emocje mają moc” oraz 
„Arterapia – Obraz własnych emocji”. 
W  zajęciach wzięli udział uczniowie 
szkół podstawowych oraz młodzież 

z liceum i technikum. Uczestnicy mieli 
okazję wyrazić swoje emocje poprzez 
sztukę, porozmawiać o sile słów oraz 
o tym, jak radzić sobie z hejtem i bu-
dować pozytywne relacje.

Po południu dołączyły do nas 
Młodzieżowe Rady ze Starachowic 
i  Czerwina. Młodzież z  różnych gmin 
wspólnie uczestniczyła w  kolejnych 
częściach warsztatów, co sprzyjało 

wymianie doświadczeń i  integracji 
środowisk młodzieżowych z  różnych 
regionów Polski.

Wieczorem odbyły się zabawy in-
tegracyjne, podczas których młodzież 
mogła się lepiej poznać, wspólnie 
spędzić czas i  rozpocząć budowanie 
relacji, które – mamy nadzieję – będą 
trwały jeszcze długo po zakończeniu 
festiwalu.

Sobota była pełna energii, inspira-
cji i dobrej zabawy. Dzień rozpoczął się 
turniejem siatkówki halowej, w  któ-
rym udział wzięło aż 14 drużyn. Emo-
cjonujące mecze i sportowa, zaciekła 
rywalizacja stworzyły wyjątkową 
atmosferę. Najlepsze drużyny zostały 
nagrodzone pucharami, a  wszyscy 
uczestnicy otrzymali pamiątkowe 
dyplomy. Przyznano również wyróż-
nienie dla najlepszego zawodnika tur-
nieju. Popołudnie upłynęło pod zna-
kiem edukacji i  motywacji. Najpierw 
odbyło się przedstawienie projektu 

w ramach Erasmus+ „Bicycle Project”, 
promujące międzynarodowe inicjaty-
wy ekologiczne. Następnie młodzież 
spotkała się z  Robertem Nemsiem – 
mistrzem świata w  sporcie siłowym, 
który podzielił się swoją historią, pasją 

i motywacją do działania. Jego słowa 
były dla wielu uczestników ogromną 
inspiracją do walki o swoje marzenia. 
Wieczorem wszyscy spotkaliśmy 
się przy wspólnej watrze – ognisku 
z  kiełbaskami, herbatą i  watą cukro-
wą. Dzień zakończył się pełną energii 
zabawą przy muzyce DJ-a  BIG OZZ, 
która trwała aż do północy.

Ostatni dzień festiwalu był cza-
sem podsumowań i refleksji. Podczas 
oficjalnego zakończenia uczestnicy 
dzielili się swoimi wrażeniami i opinia-
mi. Przeprowadzona została również 
ankieta ewaluacyjna, w  której mło-
dzież wskazała najbardziej wartościo-
we elementy wydarzenia oraz przed-
stawiła swoje pomysły na przyszłość. 
Zwieńczeniem weekendu był wieczór 
filmowy na amfiteatrze, podczas 
którego wspólnie obejrzeliśmy film 
„Wszystko jest możliwe” – idealne 
zakończenie intensywnych i  pełnych 
wrażeń trzech dni.

Orawski Festiwal Młodzieży był 
nie tylko okazją do dobrej zabawy 
i  integracji, ale przede wszystkim 
dowodem na to, jak wielki potencjał 
drzemie w młodych ludziach. Z pew-
nością wspólne momenty spędzone 
podczas wydarzenia zostaną z  mło-
dzieżą na długo i  będą motywować 
ją do ciągłego działania na rzecz 
społeczności. 

Sfinansowano ze środków Naro-
dowego Instytutu Wolności – Cen-
trum Rozwoju Społeczeństwa Obywa-
telskiego w  ramach Rządowego Pro-
gramu Fundusz Młodzieżowy na lata 
2022-2033 poprzez Stowarzyszenie 
Lipnica Wielka na Orawie – patrona.

Ania Lichosyt

Orawski Festiwal Młodzieży – trzy dni emocji, 
integracji i inspiracji
W dniach 23–25 maja 2025 r. w naszej gminie z inicjatywy Młodzieżowej Rady Gminy Lipnicy Wielkiej, 
odbyło się wyjątkowe, trzydniowe wydarzenie – Orawski Festiwal Młodzieży.

s t o w a r z y s z e n i a



Gminne Nowiny  nr 2 (853)/2025 33

Leonardo 2025 – etap gminny
8 kwietnia 2025 r. w Urzędzie Gminy Lipnica Wielka odbył się etap gminny XXVII edycji Międzynaro-
dowego Konkursu Wiedzy Ogólnej „Leonardo 2025” organizowanego przez Stowarzyszenie Gmin 
Babiogórskich.

Do konkursu przystąpili uczniowie klas VII–VIII 
ze szkół podstawowych z  terenu Gminy 
Lipnica Wielka. Uczestnicy zmierzyli się 

z  wymagającymi pytaniami obejmującymi różne 
dziedziny wiedzy ogólnej oraz dodatkowo wiedzę 
o regionie i religię, wykazując się imponującą znajo-
mością tematów.

Po zaciętej i  emocjonującej rywalizacji podczas 
dogrywek ogłoszono wyniki:
•	 I miejsce – Łukasz Karnafel – Szkoła Podstawowa nr 

1 im. św. Królowej Jadwigi w Lipnicy Wielkiej,
•	 II miejsce – Adam Neupauer – Szkoła Podstawowa 

nr 1 im. św. Królowej Jadwigi w Lipnicy Wielkiej,
To właśnie oni będą reprezentować Gminę Lipni-

ca Wielka w finale konkursu, który odbędzie się już 
24 kwietnia 2025 r. w Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Świnnej Porębie w Gminie Mucharz.

Serdecznie gratulujemy wszystkim uczestnikom, a zwycięzcom życzymy powodzenia w kolejnym etapie konkursu!

tekst Marzena Michalak

Młodzież z Gminy Lipnica Wielka  
na Międzynarodowym Konkursie „Leonardo” 
24 kwietnia w Świnnej Porębie odbył się 
finał XXVII Międzynarodowego Konkur-
su Wiedzy Ogólnej „Leonardo”. To pre-
stiżowe wydarzenie co roku przyciąga 
najlepszych uczniów z  Polski i  Słowacji, 
zrzeszonych w strukturach Stowarzysze-
nia Gmin Babiogórskich.

Wśród uczestników nie zabrakło repre-
zentantów naszej gminy –  Łukasza 
Karnafela  oraz  Adama Neupauera, 

uczniów Szkoły Podstawowej Nr 1 im. Św. 
Królowej Jadwigi.   Nasi młodzi mieszkańcy 
zmierzyli się z wymagającymi pytaniami obej-
mującymi szerokie spektrum wiedzy ogólnej.

Po części pisemnej, Łukasz Karnafel awansował do ścisłego finału ustnego, w którym zdobył bardzo wysokie 7. miej-
sce w klasyfikacji międzynarodowej. Obaj uczniowie znaleźli się w gronie najlepszych 20 uczestników konkursu, za co 
zostali wyróżnieni zaproszeniem na dwudniową wycieczkę edukacyjną do Wrocławia.

Gratulujemy Łukaszowi i  Adamowi świetnego wyniku oraz dziękujemy za godne reprezentowanie Gminy Lipnica 
Wielka poza jej granicami.

Życzymy im dalszych sukcesów oraz nieustającej pasji w rozwijaniu talentów i wiedzy!

 tekst i foto: S. Lichosyt

e d u k a c j a



Gminne Nowiny  nr 2 (853)/202534

Nowa jakość edukacji przedszkolnej  
w gminie Lipnica Wielka
Gmina Lipnica Wielka realizuje projekt pn. „Nowa jakość edukacji przedszkolnej w gminie Lipnica Wielka.”

Sukces Karoliny Klozyk w ogólnopolskim 
konkursie genealogicznym
Z wielką radością informujemy, że Karolina Klozyk, uczennica klasy VI Szkoły Podstawowej nr 1 im. Św. 
Królowej Jadwigi w  Lipnicy Wielkiej, zdobyła wyróżnienie oraz nagrodę specjalną Małopolskiego Ku-
ratora Oświaty w  Krakowie w  4. edycji ogólnopolskiego konkursu genealogicznego „Bez korzeni nie 
zakwitniesz. Moja Mała i Wielka Ojczyzna”.

Celem głównym projektu jest wsparcie wychowania 
przedszkolnego w gminie Lipnica Wielka w okresie 
od 02.01.2025 r. do 31.12.2026 r.

Cel główny będzie realizowany przez podnoszenie ja-
kości edukacji przedszkolnej (Typ A  projektu) zakładające 
wsparcie edukacyjne 110 dzieci (60dz, 50ch) w formie orga-
nizacji zajęć dodatkowych zarówno niwelujących deficyty 
rozwojowe jak i rozwijających kompetencje kluczowe dzieci 
oraz realizujących podniesienie kompetencji wychowaw-
czych 75 rodziców/opiekunów prawnych (60K,15M), a tak-
że podniesienie kompetencji zawodowych 7n-li (7K), zakup 
pomocy dydaktycznych do zajęć oraz utworzenie nowym 
miejsc przedszkolnych dla 25 dzieci (13dz,12ch) (Typ B).

Cel główny projektu bezpośrednio wynika z celu szcze-
gółowego EFS+.CP4.F – FEM 2021-2027 oraz regulaminu 
dla działania 6.9.

Wsparcie przede wszystkim obejmie dzieci ze spe-
cjalnymi potrzebami, w  tym będzie koncentrować się na 
dzieciach z  niepełnosprawnościami i  niedostosowanych 
społecznie ale również poprzez działania integracyjne 
i antydyskryminacyjne będzie skierowane do pozostałych 
dzieci w tym dzieci zdolnych. Projekt zakłada również pod-
noszenie świadomości, umiejętności, kompetencji i kwa-
lifikacji kadry pedagogicznej, wsparcie rodziców i opieku-
nów w  zakresie pełnienia funkcji rodzicielskich, poprawę 

dostępności architektonicznej przedszkola oraz utworze-
nie nowych miejsc w przedszkolu objętym projektem.

Realizacja celu głównego jest skierowana do Publicz-
nego Przedszkola oraz Oddziału Przedszkolnego w Szkole 
Podstawowej nr 1 im. Św. Królowej Jadwigi w  Lipnicy 
Wielkiej.

Zadania zostały podzielone zgodnie z udzielanymi for-
mami wsparcia.

1) TYP A: podnoszenie jakości edukacji przedszkolnej
– wyposażenia i dostosowania pom. wraz z poprawą do-

stępności architektonicznej;
– prowadzenia bezpośredniego wsparcia dla dzieci w for-

mie zajęć dodatkowych;
– podnoszenia świadomości, umiejętności, kompetencji 

i kwalifikacji kadry pedagogicznej;
– wsparcia dla rodziców i opiekunów.

2) TYP B: tworzenie miejsc przedszkolnych
– utworzenie nowych miejsc przedszkolnych.
Wartość projektu: 1 629 705,60 PLN
Dofinansowanie projektu z UE: 1 383 972,46 PLN

tekst: M. Michalak

Uroczysta gala finalistów odby-
ła się we wtorek, 27 maja 2025 
r. w  Archiwum Narodowym 

w  Krakowie. W  wydarzeniu udział 
wzięli wyróżnieni uczniowie z całego 
województwa małopolskiego, ich 
rodziny, nauczyciele oraz dyrektorzy 
szkół. Gratulacje finalistom złożyli 
m.in. dr Gabriela Olszowska – Mało-
polski Kurator Oświaty oraz prof. dr 
hab. Wojciech Krawczuk – Dyrektor 
Archiwum Narodowego w Krakowie.

Karolina przygotowała swoją 

e d u k a c j a
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Warsztaty Erasmus+ w północnej Hiszpanii
W dniach 31.03–09.04.2025 uczestniczyliśmy w niesamowitych warsztatach w ramach programu Era-
smus+, które odbywały się w północnej Hiszpanii.

pracę pod opieką nauczyciela, pana 
Łukasza Klozyka. Jej projekt genealo-
giczny wyróżnił się nie tylko staran-
nością wykonania, ale także głębokim 
zaangażowaniem w  poznanie historii 
własnej rodziny i  lokalnej społeczno-
ści. W  prezentacji znalazły się m.in. 
drzewa genealogiczne w dwóch wer-
sjach – komputerowej i  plastycznej, 
skany dokumentów archiwalnych, 
zdjęcia oraz opowieści rodzinne.

W  tegorocznej edycji konkursu, 
która rozpoczęła się 18 września 
2024 r., wzięło udział aż 684 uczniów 
z  370 szkół podstawowych z  16 wo-
jewództw. Prace oceniane były przez 
wojewódzkie komisje konkursowe, 
a  w  Małopolsce jedyne wyróżnienie 
trafiło właśnie do Karoliny – co jest 
ogromnym powodem do dumy dla 
całej naszej gminy!

Serdecznie gratulujemy Karolinie 

oraz jej opiekunowi – to wielkie osią-
gnięcie i wspaniały przykład, jak pasja 
do historii i  odkrywania własnych 
korzeni może przerodzić się w  suk-
ces. Dziękujemy również rodzicom, 
nauczycielom i  całej społeczności 
szkolnej za wsparcie i zaangażowanie.

Życzymy Karolinie kolejnych 
sukcesów i  niegasnącej ciekawości 
świata!

(foto i tekst: SP1)

To był niezwykle intensywny, ale 
też piękny czas – pełen inspi-
rujących rozmów, cennych re-

fleksji i nowych przyjaźni. Poznaliśmy 
wielu fantastycznych ludzi z  różnych 
krajów. Spotkanie z  nowymi kultu-
rami, tradycjami i  zupełnie innym 
spojrzeniem na świat otworzyło nam 
oczy i  poszerzyło horyzonty. Przez 
cały wyjazd porozumiewaliśmy się 

po angielsku – to dało nam ogromny 
zastrzyk pewności siebie i  pomogło 
przełamać językową barierę.

Kluczowym elementem naszego 
projektu była praca metodą Dragon 
Dreaming – kreatywnego i zrównowa-
żonego planowania projektów. Dzięki 
niej nauczyliśmy się, jak współpraco-
wać, brać odpowiedzialność, działać 
w  zgodzie z  naszymi wartościami 

i  tworzyć inicjatywy, które mają re-
alny, pozytywny wpływ na lokalną 
społeczność i środowisko.

W  międzynarodowych grupach 
pracowaliśmy nad projektami doty-
czącymi bezpieczeństwa, zawodów 
przyszłości, infrastruktury oraz 
promocji rowerów jako ekologiczne-
go środka transportu. Sama praca 
w grupach była ogromnym doświad-
czeniem – każdy wnosił coś od siebie, 
z różnych perspektyw, kultur i środo-
wisk. Uczyliśmy się, jak słuchać siebie 
nawzajem, jak dzielić się obowiązka-
mi, jak rozwiązywać konflikty i szukać 
kompromisów. To nie była tylko praca 
nad konkretnymi tematami, ale też 
ćwiczenie komunikacji i  cierpliwości. 
Nie każdy mówił płynnie po angielsku, 
więc zrozumienie projektu dla tych 
osób było wyzwaniem – ale także dla 
nas podczas pomocy i  tłumaczenia. 
Dzięki temu naprawdę poczuliśmy, 
co znaczy współpraca. Każdy był inny, 
miał różne spostrzeżenia i pomysły.

Wzięliśmy też udział w  warsz-
tatach prowadzonych przez innych 
uczestników – między innymi pozna-
liśmy więcej możliwości, jakie daje 
Erasmus+, czy poznaliśmy tajniki 
jogi przy zachodzie słońca. Jeszcze 
lepiej zrozumieliśmy kulturę regionu, 
uczestnicząc w  lokalnym festynie 
z  muzyką, tańcem i  tradycyjnymi 
strojami. Zwiedziliśmy wiele pięknych 
miejsc w  północnej Hiszpanii – za-
równo te bardziej znane, jak i totalnie 
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Data: 29 kwietnia 2025 r.
Miejsce:  Szkoła Podstawowa nr 1 im. 
Świętej Królowej Jadwigi w  Lipnicy 
Wielkiej
Organizatorzy:  Wójt Gminy Lipnica 
Wielka, Szkoła Podstawowa nr 1 
im. Św. Królowej Jadwigi w  Lipnicy 
Wielkiej, Gminne Centrum Kultury 
w Lipnicy Wielkiej, Gminna Biblioteka 
Publiczna w Lipnicy Wielkiej, Centrum 
Usług Wspólnych w Lipnicy Wielkiej
Cel konkursu:  Uczczenie 1000-lecia 
koronacji Bolesława Chrobrego na 
króla Polski oraz popularyzacja wiedzy 
historycznej wśród dzieci i młodzieży.
Przebieg konkursu: Konkurs odbył się 
w trzech kategoriach wiekowych:
Kategoria I:  uczniowie klas IV – VI 
szkół podstawowych.
Kategoria II:  uczniowie klas VII – VIII 
szkół podstawowych.
Kategoria III:  uczniowie szkół 
ponadpodstawowych.

Uczestnicy wykazali się wysokim po-
ziomem wiedzy historycznej oraz za-
angażowaniem. Zadania konkursowe 
obejmowały testy wiedzy.
Wyniki konkursu:
a. Kategoria I: uczniowie klas IV – VI 
szkół podstawowych:
Miejsce 1:
Mikołaj Fitak – Szkoła Podstawowa nr 
3 im. Św. Stanisława Kostki w Lipnicy 
Wielkiej.
Magdalena Ziemba – Szkoła Podsta-
wowa nr 2 im. Emila i Józefiny Mików 
w Lipnicy Wielkiej.
Miejsce 2:
Piotr Karkoszka – Szkoła Podstawowa 
nr 2 im. Emila i Józefiny Mików w Lip-
nicy Wielkiej.
Miejsce 3:
Alan Karkoszka – Szkoła Podstawowa 
im. Bł. Jana Pawła II w Kiczorach.
Mateusz Spyrka – Szkoła Podstawo-
wa nr 4 im. dra Emila Kowalczyka 

lokalne, gdzie trudno trafić jako zwy-
kły turysta. Widzieliśmy góry, ocean, 
zielone doliny, małe miasteczka 
z  klimatem i  niesamowitą architek-
turą. Podczas spacerów mijaliśmy 
mnóstwo pasących się krów i  koni, 
które są tam bardzo powszechne 
i tworzą krajobraz tamtego miejsca. 
Podczas jednego ze spacerów spo-
tkaliśmy starszego pana, który – ku 
naszemu zaskoczeniu, bo większość 
lokalnych ludzi potrafi tylko hiszpań-
ski – świetnie mówił po angielsku. 
Opowiedział nam o  swoim spokoj-
nym życiu w  Sarón, pasji do koni 
i  decyzji, by porzucić miejskie życie 
na rzecz bliskości z naturą i rodziną. 
To krótkie spotkanie przypomniało 
nam, jak ważne są proste wartości 
i życie w zgodzie ze sobą.

Wracamy więc z głowami pełny-
mi pomysłów i sercami gotowymi do 
działania. To, czego się nauczyliśmy, 
chcemy teraz przełożyć na działania 
lokalnie – w  naszej społeczności. 
Planujemy wdrażać nowe inicjatywy, 
inspirować innych do działania i dzie-
lić się tym, co sami wynieśliśmy 
z  tego projektu. Jesteśmy niezwy-
kle wdzięczne za wszystkie cenne 
doświadczenia i  chcemy się nimi 
podzielić. To, czego się nauczyliśmy, 
będziemy wykorzystywać nie tylko 
podczas pracy na rzecz społeczno-
ści, ale także w  życiu codziennym 
– i  przykładem postaramy się inspi-
rować innych. Bo to nie koniec a do-
piero początek.

Serdeczne podziękowania kie-
rujemy do wszystkich uczestników 
za wspólnie spędzony czas i  nowe 
doświadczenia, do organizatorów 
za świetnie przygotowany program 
i  zdobytą wiedzę, do Creativity 
Works Europe za możliwość przeży-
cia tej przygody oraz do Permacul-
tura Cantabria za cały ten wspaniały 
projekt i  ogromną gościnność oraz 
Panu Szymonowi Bobrowskiemu 
i  przedstawicielom Stowarzyszenia 
Lipnica Wielka na Orawie za zaufanie.

Ania Lichosyt i Oliwia Kowalczyk – 
uczestniczki warsztatów.

1000. Koronacji Bolesława 
Chrobrego - Gminny Konkurs 
Historyczny
Protokół z  Gminnego Konkursu Historycznego z  okazji 1000-lecia 
Koronacji Bolesława Chrobrego
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w Lipnicy Wielkiej.
Miejsce 4:
Karolina Klozyk – Szkoła Podstawowa 
nr 1 im. Św. Królowej Jadwigi w Lipni-
cy Wielkiej.
Kacper Karkoszka – Szkoła Podsta-
wowa nr 2 im. Emila i Józefiny Mików 
w Lipnicy Wielkiej.
Miejsce 5.
Filip Bandyk – Szkoła Podstawowa nr 
4 im. dra Emila Kowalczyka w Lipnicy 
Wielkiej.
Max Komperda – Szkoła Podstawowa 
im. Bł. Jana Pawła II w Kiczorach.
b. Kategoria II: uczniowie klas VII – 
VIII szkół podstawowych.
Miejsce 1:
Amelia Kramarz – Szkoła Podstawowa 
im. Bł. Jana Pawła II w Kiczorach.
Miejsce 2:
Wiktoria Borowy – Szkoła Podstawo-
wa im. Bł. Jana Pawła II w Kiczorach.
Bartosz Dziurczak – Szkoła Podsta-
wowa nr 3 im. Św. Stanisława Kostki 
w Lipnicy Wielkiej.
Miejsce 3:
Łukasz Lichosyt – Szkoła Podstawowa 
nr 2 im. Emila i Józefiny Mików w Lip-
nicy Wielkiej.
Miejsce 4:
Natalia Janowiak – Szkoła Podsta-
wowa nr 1 im. Św. Królowej Jadwigi 
w Lipnicy Wielkiej.
Miejsce 5:
Wiktora Olesińska – Szkoła 

Podstawowa nr 1 im. Św. Królowej 
Jadwigi w Lipnicy Wielkiej.
Joanna Łysiak – Szkoła Podstawowa 
nr 1 im. Św. Królowej Jadwigi w Lipni-
cy Wielkiej.
Kategoria III: uczniowie szkół 
ponadpodstawowych.
Miejsce 1: 
Karolina Michalak – klasa Ia – Zespół 
Szkół w Lipnicy Wielkiej.
Miejsce 2:
Martyna Węgrzyn – klasa IIa – Zespół 
Szkół w Lipnicy Wielkiej.
Miejsce 3:
Krzysztof Surowczyk – Id – Zespół 
Szkół w Lipnicy Wielkiej.
Paweł Hola – Id – Zespół Szkół w Lip-
nicy Wielkiej.
Miejsce 4:
Sabina Szumilas – IIa – Zespół Szkół 
w Lipnicy Wielkiej.
Miejsce 5:
Amelia Michalak – IIa – Zespół Szkół 
w Lipnicy Wielkiej.
Podsumowanie:
W  konkursie uczestniczyło łącz-
nie 39 uczestników ze wszystkich 
szkół podstawowych i  szkoły 
ponadpodstawowej.
Podziękowania:
Serdecznie dziękujemy wszystkim 
uczestnikom za udział w  konkursie 
oraz gratulujemy wysokiego poziomu 
przygotowania. Szczególne podzię-
kowania kierujemy do nauczycieli, 

którzy z  pasją i  zaangażowaniem 
przygotowali uczniów do udziału 
w konkursie. Ich praca przyczyniła się 
do rozwijania zainteresowań histo-
rycznych wśród młodzieży.
Historia jest fundamentem naszej 
tożsamości narodowej. Zachęcamy 
wszystkich uczniów do dalszego po-
znawania dziejów Polski, gdyż wiedza 
historyczna kształtuje postawy pa-
triotyczne i obywatelskie.

Uczniów do konkursu 
przygotowywali:

Łukasz Klozyk – Szkoła Podstawowa 
nr 1 im. Św. Królowej Jadwigi w Lipni-
cy Wielkiej.
Halina Matera – Szkoła Podstawowa 
nr 2 im. Emila i Józefiny Mików w Lip-
nicy Wielkiej.
Andrzeja Habina – Szkoła Podsta-
wowa nr 3 im. Św. Stanisława Kostki 
w Lipnicy Wielkiej.
Elżbieta Sobczak – Szkoła Podsta-
wowa nr 4 im. dra Emila Kowalczyka 
w Lipnicy Wielkiej.
Krzysztof Wziątek – Szkoła Podstawo-
wa im. Bł. Jana Pawła II w Kiczorach.
Halina Matera i  Bogusław Jazowski – 
Zespół Szkół w Lipnicy Wielkiej.
Protokół sporządzono dnia 29 kwiet-
nia 2025 r.

Podpisano: Łukasz Klozyk, Bogusław 
Jerzy Jazowski, Robert Kowalczyk

Edukacja włączająca dobrostanem uczniów 
z Gminy Lipnica Wielka

Celem głównym projektu jest wdrażanie edukacji włączającej zakładające wsparcie uczniów z niepełnosprawno-
ściami, zaburzeniami zachowania i  emocji, z  trudnościami w  nauce oraz uczniów z  doświadczeniem migracji 
poprzez wsparcie dostępu do kadry psychologicznej dla uczniów oraz podnoszenie jakości edukacji włączającej 

poprzez szkolenia kadry pedagogicznej i nabycie kompetencji przez 63 nauczycieli (54 K, 9 M) tj. 90 % objętych projektem 
a także działania mające na celu upodmiotawianie 15 uczniów (4 dz,11 ch.) z niepełnosprawnościami i wzmacniających 
170 rodziców (135 K, 35M) na terenie Szkół Podstawowych w Gminie Lipnica Wielka w okresie do 31.07.2026 r.

Wartość projektu: 1 187 760,12 PLN
Dofinansowanie projektu z UE: 1 009 585,37 PLN

tekst: Marzena Michalak
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10 czerwca 2025 r. w  Szkole 
Podstawowej nr 1 im. 
Świętej Królowej Jadwigi 

w Lipnicy Wielkiej odbyły się wyjątko-
we obchody Dnia Patrona. 

Uroczystość, która od lat stanowi 
ważny punkt w kalendarzu szkolnym, 
w tym roku zyskała szczególną opra-
wę, łącząc duchowe przeżycia, warto-
ści edukacyjne i  artystyczne zaanga-
żowanie całej społeczności szkolnej.

Obchody rozpoczęły się uroczystą 
mszą świętą, podczas której obecny 
był sztandar szkoły. Liturgię przygoto-
wali uczniowie pod opieką katechetki, 
pani Iwony Rószczki-Wojdyły. Oprawa 
Eucharystii była nie tylko wyrazem 
wiary, ale też hołdem dla Patronki 
szkoły – świętej Jadwigi Andegaweń-
skiej, królowej znanej z  mądrości, 
pokory i troski o potrzebujących.

Po mszy uczestnicy przeszli do 
budynku szkoły, gdzie odbyła się 
część artystyczna. Na scenie za-
prezentowano przedstawienie pt. 
„Skarbiec Wartości Świętej Królowej 
Jadwigi”, oparte na specjalnie przy-
gotowanym scenariuszu. Występ 
przygotowali uczniowie klas: 1, 2 i  7 
pod kierunkiem nauczycielek: Marty 
Pawlak, Doroty Stanosz, Anny Mikłu-
siak oraz Agnieszki Klozyk. Program 
łączył elementy teatru historycznego 
i refleksji nad współczesnością, poka-
zując, jak ponadczasowe są wartości, 
którymi kierowała się święta Jadwiga.

W  postać królowej z  wielkim 

zaangażowaniem wcieliła się Wik-
toria Olesińska, natomiast króla 
Władysława Jagiełłę odegrał Norbert 
Pawlak. W  rolach drugoplanowych, 
lecz nie mniej istotnych, wystąpili: 
Wiktor Janowiak jako bibliotekarz 
i Natalia Janowiak w roli nauczycielki. 
Dworzanami i  damami dworu zostali 
uczniowie klas 1 i 2, którzy zachwycili 
widzów pięknymi, epokowymi stro-
jami i  tańcami przygotowanymi pod 
kierunkiem swoich wychowawców.

Piękna scenografia nawiązy-
wała do średniowiecznego Wawelu 
i skarbca wartości, który stanowił tło 
dla przedstawienia. Dekoracje z  za-
stosowaniem historycznych symboli, 
koron, ksiąg oraz subtelnego oświe-
tlenia stworzyły niepowtarzalną at-
mosferę przenoszącą widzów w czasy 
średniowiecza. Stroje – ręcznie wyko-
nane i dopracowane w detalach – do-
datkowo podkreślały autentyczność 

widowiska.
Przedstawienie zabrało widzów 

w  podróż od średniowiecznego Wa-
welu do współczesnej klasy szkolnej, 
zderzając świat wartości Jadwigi z dzi-
siejszą rzeczywistością pełną ekranów 
i  pośpiechu. Uczniowie pokazali, że 
choć czasy się zmieniają, przesłanie 
Patronki – by stawiać na mądrość, 
wrażliwość i  odpowiedzialność – po-
zostaje niezmienne i nadal aktualne.

Po zakończeniu występu głos 
zabrał dyrektor szkoły, pan Łukasz 
Klozyk, który w serdecznym przemó-
wieniu powiedział m. in.:

„Dzisiejszy dzień to nie tylko 
akademia i  występy – to przede 
wszystkim czas refleksji, wspólnoty 
i  dumy z  tego, kim jesteśmy i  jakie 
wartości chcemy przekazywać na-
szym uczniom. [...] Święta Jadwiga 
przypomina nam o  sile dobra, uczci-
wości, skromności i służby drugiemu 

Wieści ze szkół podstawowych 
w gminie Lipnica Wielka

Szkoła Podstawowa Nr 1 im. św. Jadwigi Królowej
Wiosenne miesiące spędzone w szkole jak i końcówka roku szkolnego znowu obfitowały w naszej szkole 
w przeróżne, ciekawe wydarzenia. Był to zarówno czas nauki, konkursów i sukcesów związanych z nimi,  
jak i  sposobność do zaprezentowania talentów uczniów, wreszcie chwile przeznaczone na  wycieczki 
i rozrywkę, ale także na pomoc potrzebującym.

Święto patronki szkoły
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Konkursy/
Zawody

W  naszej szkole, w  ciągu 
kilku ostatnich miesięcy, 
uczniowie mieli okazję 

wziąć udział w  różnorakich konkur-
sach poszerzających ich wiedzę oraz 
rozwijających ich zainteresowania. 
Mogą się oni także poszczycić wyjąt-
kowymi osiągnięciami. Wspomnijmy 
w  pierwszej kolejności o   Krystianie 
Gombarczyku, uczniu kl. VI, który 
uzyskał tytuł finalisty wojewódzkiego 
Biblijnego Konkursu Tematycznego 
„Z  Dobrą Nowiną przez życie – Listy 
św. Pawła do Koryntian, Karolinie 
Klozyk, również ucz. kl. VI, która 
otrzymała wyróżnienie oraz nagrodę 

specjalną Małopolskiego Kuratora 
Oświaty w konkursie genealogicznym 
„Bez korzeni nie zakwitniesz. Moja 
Mała i Wielka Ojczyzna” a także Alek-
sandrze Mikłusiak – laureatce II miej-
sca w w wojewódzkim konkursie Gó-
ralskie Cytanie, w części plastycznej.

Inne konkursy, w  których brali 
udział nasi uczniowie to (chronolo-
gicznie rzecz ujmując): gminny etap 
Ogólnopolskiego Turnieju Wiedzy 
Pożarniczej (I  miejsce M. Łazarczyk 
z  kl. VIII), szkolny konkurs „MAM 
TALENT!” (zwyciężczynią – Zuzia 
Szeliga z kl. III), konkurs przyrodniczy 
organizowany przez Nadleśnictwo 
Nowy Targ i  Krościenko „Poznajemy 
nasze lasy i  ojczystą przyrodę”, Mię-
dzynarodowy Konkurs Leonardo (Ł. 
Karnafel i A. Neupauer – reprezentan-
tami naszej gminy), Szkolny Konkurs 
Recytatorski „Poeci dzieciom”, Orzeł 

Matematyczny, konkurs ekologiczny 
„Zaprośmy ptaki do Westerplatte”, 
II Konkurs Śpiewaków Orawskich (K. 
Klozyk – I miejsce, A. Klozyk – II miej-
sce), Gminny Konkurs Historyczny 
z  okazji 1000-lecia koronacji Bolesła-
wa Chrobrego, Ogólnopolski Konkurs 
Plastyczny dla Dzieci „Na początku 
była miłość – moja rodzina”, Między-
narodowy Konkurs Plastyczny im. 
Ludwika Korkosa, Gminny Konkurs 
Czytelniczy „Książka przyjacielem 
mym”, Wojewódzki Konkurs Plastycz-
ny „Matka w oczach dziecka”

Także w  sporcie nasi uczniowie 
mieli możliwość wykazania się, 
uczestnicząc w  różnorakich zawo-
dach m.in. Orawskiej Olimpiadzie 
Przedszkolaka w  Jabłonce, Biegu 
Pasterskim czy  Otwartych Biegach 
Przełajowych o  Puchar Burmistrza 
Rabki-Zdroju.

człowiekowi. I  to właśnie z  jej posta-
wy powinniśmy czerpać – nie tylko 
jako nauczyciele i  uczniowie, ale po 
prostu jako ludzie.”

Pan dyrektor podziękował 
wszystkim gościom, w  tym m.in. 
wizytator Kuratorium Oświaty w Kra-
kowie – pani Marzenie Bąk, prze-
wodniczącemu Rady Gminy – panu 
Andrzejowi Karkoszce, sekretarzowi 
Gminy – panu Janowi Kulidze, dyrek-
tor CUW – pani Marzenie Michalak 
oraz sołtysowi Lipnicy Wielkiej – panu 
Franciszkowi Pindziakowi. Szczególne 

słowa wdzięczności skierowano do 
byłej dyrektor szkoły, pani Danuty 
Pastorczyk, nauczycieli emerytów 
i byłych pracowników obsługi.

Dyrektor wyraził także głęboką 
wdzięczność wszystkim nauczycie-
lom i  uczniom za zaangażowanie 
w przygotowanie obchodów, podkre-
ślając wysoką jakość przedstawienia, 
przemyślaną scenografię, piękne 
stroje i wzruszającą muzykę.

Zwieńczeniem uroczystości były 
przemówienia zaproszonych gości 
oraz wspólny poczęstunek – obiad, 

kawa i  domowe ciasto – przygoto-
wany przez Radę Rodziców, które 
stanowiły piękne zwieńczenie tego 
pełnego emocji i inspiracji dnia.

Dzień Patrona w  Lipnicy Wielkiej 
pokazał, że duch Jadwigi Andega-
weńskiej żyje w  sercach młodych 
ludzi i  wciąż potrafi inspirować do 
bycia dobrym, mądrym i  wrażliwym 
człowiekiem.

Tekst: A. Klozyk 
Foto: archiwum SP Nr 1
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Szkoła Podstawowa Nr 2  
im. Józefiny i Emila Mików
„Sukoj prawdy, dobroci i piękna samym sobie, a ta praca przyniesie owoc obfity”  

	                                                                                          („Myśli” Piotra Borowego)

Społeczność naszej szkoły co roku w maju wspomina rocznicę urodzin Piotra Borowego – zasłużonego  lipniczanina, 
krzewiciela wartości chrześcijańskich, obrońcy polskości na Orawie. W tym roku przypada 167. rocznica urodzin 
Apostoła Orawy, a głoszone przez niego idee są wciąż żywe i przemawiają również do młodego pokolenia Polaków. 

Aby uczcić to wydarzenie, uczniowie obejrzeli film pogłębiający wiedzę o Piotrze Borowym, a następnie w zespołach 
klasowych wykonali piękne plakaty o życiu i działalności orawskiego gazdy i myśliciela. Powstały oryginalne prezentacje, 
tworzone z pasją i zaangażowaniem w klasach I-VIII. Tradycyjnie już wiele klas wraz z wychowawcami udało się na wy-
cieczkę do źródełka Piotra Borowego przy drodze do Rabczyc. Plakaty wykonane przez uczniów zostały zaprezentowane 
na szkolnym korytarzu. Gratulujemy kreatywności!

Projekty / Wydarzenia / Uroczystości
Właściwie w każdym tygodniu nauki uczniowie 
szkoły w  Murowanicy mieli okazję uczestni-
czyć w  ważnych uroczystościach, spotkaniach 
organizowanych w  szkole lub gminie albo cie-
kawych zajęciach ukazujących nieprzemijające 
wartości i  kształtujących ich postawy życiowe 
(np. w projekcie „1000 lat Królestwa Polskiego 
realizowanym przez Muzeum Historii Polski czy  
w  szeregu zajęć w  ramach Projektu Edukacji 
Włączającej). 

Były to także: apel wielkanocny, spektakl z okazji 
20. rocznicy śmierci Św. Jana Pawła II „Powrót do 
domu Ojca”, wystawiony przez uczniów kl. IV-V, 

Dzień Ziemi, akademia z  okazji Rocznicy Uchwalenia 
Konstytucji 3 Maja, uroczyste obchody Dnia Matki, Orawski Festiwal Młodzieży, Święto Patrona Szkoły.

foto: archiwum SP 1, Tekst: Katarzyna Buroń

Wycieczki
W ciągu ostatnich 3 miesięcy uczniowie mie-
li okazję skorzystać z różnorakich propozycji 
wycieczek. Były to: wycieczki do OCK na 
spektakle teatralne zarówno dla starszych 
jak i  młodszych widzów, wycieczka klas I-III 
do Zakopanego, gminna wycieczka klas VI do 
Centrum Nauk Cogiteon w Krakowie, wyjazd 
kl. V na finał akcji „Pola Nadziei”, wycieczka kl 
IV-VIII do Ojcowa.
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Uroczystość Patronów
„Synu Orawy to co nowoźniyjse jes w sercu, 
to co nopiykniyjse jes na Orawie”
				       (E. Kowalczyk)

Święto Patronów szkoły Józefiny i  Emila Mików od-
było się 11 czerwca 2025r. i miało bardzo uroczysty 
charakter, a rozpoczęło się Mszą Świętą prowadzoną 

przez księdza proboszcza Jerzego Bargiela oraz księdza 
Radosława Korkosza. W  krótkim kazaniu ksiądz Radek 

zwrócił uwagę na wartości, jakie wciąż przekazują nam 
nasi Patronowie, a są nimi: Bóg, Honor i Ojczyzna. Kolej-
nym punktem obchodów był przemarsz pod Dom Ludowy 
– przedwojenne dzieło Mików, gdzie nastąpiło złożenie 
kwiatów oraz zapalenie zniczy pod tablicą naszych bo-
haterów. Po przejściu do szkoły i przywitaniu wszystkich 
przez panią dyrektor Edytę Mikłusiak, rozpoczęła 
się akademia. Uczniowie zaprezentowali program 
oparty na fragmentach z życia Patronów. Pokazali 
Emila Mikę jako pełnego pasji i  mądrego nauczy-
ciela w klasie w organistówce. Uczniowie zasiedli 
w prawdziwych zielonych ławkach z dawnych lat, 
wypożyczonych w tym celu z muzeum. Mali lipni-
czanie rozmawiali o  bohaterze noweli „Antek” B. 
Prusa i  jego trudnym losie oraz ich sytuacji, gdy 
również żyją bardzo biednie, dużo pracują, a czę-
sto nie mają nawet butów i kromki chleba. Mimo 
trudności jednak zachowują pogodę ducha i chęć 
do zabawy, w czym wspiera ich również troskliwy 
i wrażliwy nauczyciel – Emil Mika. 
Kolejna scenka prezentowała Józefinę Mikową 
więzioną przez gestapo, schorowaną, wycieńczoną, zatro-
skaną o męża wywiezionego do obozu zagłady w Oświę-
cimiu, ale hardą i niezłomną – sama zdradzona, nie wydała 
nikogo z  konspiracyjnych współpracowników. Program 
urozmaiciły wiersze i piosenki oraz orawska muzyka w wy-
konaniu uczniów naszej szkoły. Akademia stała się też oka-
zją do gratulacji i wręczenia nagród laureatom szkolnego 

konkursu o  życiu i  działalności Józefiny i  Emila Mików. 
W tym dniu przybyli do nas zacni goście: sekretarz Gminy 
Lipnica Wielka pan Jan Kuliga, zastępca przewodniczące-
go  Rady Gminy pan Józef Rudnicki, dyrektor CUW-u pani 
Marzena Michalak, dyrektor GOPS pani Grażyna Lach, kie-
rownik USC pani Bożena Solawa, pani Maria Hrustek repre-
zentowała ZNP, prezes Urbaru pan Karol Mastela,  ksiądz 
proboszcz Jerzy Bargiel, nauczyciele emeryci: pani Maria 
Barnaś, pani Bogusława Hetmańska, pani Halina Mastel-
la, pani Emilia Zięba oraz rodzice uczniów. Pani Dyrektor 
podkreśliła wagę wydarzenia dla całej społeczności szkol-
nej, podziękowała uczniom, którzy wystąpili w programie 
oraz oddała głos gościom. Święto Patronów naszej szkoły  
można by nazwać festiwalem kultury orawskiej ze względu 
na uroczysty charakter oraz prezentowany program arty-
styczny, nawiązujący do wydarzeń sprzed stu lat i dominu-
jące kolorowe orawskie stroje. Wiersze wygłoszone gwarą, 
wzruszające i szczere dialogi dzieci lipnickich z nauczycie-
lem Emilem Miką w wiejskiej szkole, pieśni ludowe i sce-
nografia przeniosły nas w  dawny orawski świat – świat, 

który odszedł i nigdy nie wróci. Jednak pamięć o nim trwa 
dzięki kolejnym pokoleniom młodych Orawian, zgodnie ze 
słowami piosenki kończącej akademię: To jest nasz świat, 
my jego dziećmi. Któregoś dnia ten świat otworzy nam 
zamknięte drzwi. 

Tekst: Anna Cymerman 
Foto: archiwum SP nr 2
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Festiwal amatorskich teatrów  
na Górnej Orawie
Szkolne Koło Teatralne działające przy Szkole Podstawowej nr 2 im. 
Józefiny i Emila Mików po raz kolejny udowodniło, że scena to ich na-
turalne środowisko! Tym razem młodzi aktorzy wyruszyli na wyjąt-
kową przygodę – do Štefanova nad Oravou na Słowacji, gdzie wzięli 
udział w inspirującym międzynarodowym spotkaniu teatralnym.

Na początek uczniowie mieli okazję obejrzeć głęboko poruszające przed-
stawienie przygotowane przez swoich słowackich rówieśników. Spek-
takl opowiadał historię dzieci z Fatimy – pełną duchowej głębi, refleksji 

i  emocji. Widzowie przeżywali razem z  bohaterami chwile objawień, wiary, 
odwagi i nadziei. Dla naszych uczniów była to wyjątkowa lekcja nie tylko teatru, 
ale i historii oraz duchowości. Nie zabrakło też wspólnej modlitwy, która odbyła 
się w dwóch językach – polskim i słowackim. Był to wzruszający moment pełen 

skupienia, jedności i  życzliwości. Ta 
modlitwa – wspólna, choć wypowia-
dana w różnych językach – pokazała, 
jak blisko mogą być sobie ludzie, nie-
zależnie od granic.

Po tej teatralnej uczcie nadszedł 
ich wielki moment – uczniowie 
zaprezentowali spektakl pt. „Odwa-
ga: historia większa niż strach”. To 
opowieść o  przezwyciężaniu lęku, 
stawianiu czoła trudnościom i  sile, 
jaką daje przyjaźń. Dzieci dały z siebie 
wszystko – z  ogromnym zaangażo-
waniem i  pasją odegrały swoje role, 
a publiczność nagrodziła ich gromki-
mi brawami.

Ich występ to powód do dumy 
nie tylko dla szkoły, ale też dla całej 
Orawy. To było nie tylko artystyczne 
przeżycie, ale też ważne doświadcze-
nie międzyludzkie i kulturowe – poka-
zujące, że język teatru nie zna granic.

Z takimi młodymi ambasadorami 
sztuki przyszłość wygląda naprawdę 
obiecująco! Brawo dla nich – za od-
wagę, talent i serce włożone w każdy 
gest i każde słowo na scenie!

W  projekcie pn. Płóciennicza 
pieśń Orawy, realizowanym przez 
Słowacką gminę Štefanov nad Ora-
vou, Gmina Lipnica Wielka pełni rolę 
partnera, stąd wspólne wydarzenia – 
dofinansowano w  ramach programu 
Interreg Polska-Słowacja 2021-2027.

tekst: SP2, fot. Barbara Brenkus
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Dzień wolontariatu
Dnia 18 marca 2025 r. odbyła się aka-
demia z  okazji Dnia Wolontariatu. 
Uczniowie z  klasy VI zaprezentowali 
wzruszające przedstawienie, które uka-
zywało historię Agaty zmagającej się  
z niepełnosprawnością ruchową. 

Dziewczynka ta, mimo swojej niepełno-
sprawności, potrafiła cieszyć się ży-
ciem, a inni docenili ją, jak dowiedzieli 

się, że osiąga sukcesy w  szachach. Program 
wzbogacony był o piękne piosenki oraz scen-
kę klasy VIII, w której trzy czarodziejki chciały 
wyczarować, by ludzie tak samo myśleli, to 

samo lubili, tak samo 
wyglądali. Niestety 
szybko zorientowały 
się, że to nie jest 
dobre rozwiązanie. 
Najważniejsze, by 
społeczeństwo tole-
rancji się nauczyło, 
zrozumienia, sza-
cunku do drugiego 
człowieka.

Druga część 
naszego programu 
to wyjątkowe od-
wiedziny  gości  pani 
Jolanty Łapsej z Fun-

dacji im. A. Worwy, podopiecznego Karola 
Bryniarskiego oraz jego mamy.

W  czasie spotkania społeczność naszej 
szkoły miała okazję poznać wyjątkową histo-
rię chłopca. Wychowankowie dowiedzieli się 
o  pasjach chłopaka, marzeniach, planach na 
przyszłość, ale też o trudnościach związanych 
z chorobą. Pokazał nam, że można mieć pięk-
ne życie pomimo niepełnosprawności oraz 
uświadomił uczniom jak wielką siłę mają rela-
cje z rówieśnikami i ich wsparcie.

Na zakończenie chętne osoby mogły po-
rozmawiać z  Karolem o  piłce nożnej, a  klasa 
VIII miała wspólną integrację.

Tekst: Ewa Rószczka

Lekcja bezpieczeństwa
W  naszej szkole duży nacisk kładziemy na bezpieczeństwo 
oraz edukację związaną z bezpieczeństwem dzieci. W ramach 
edukacji w tym kierunku zaprosiliśmy policjantki, które spo-
tkały się z uczniami w maju oraz w czerwcu. Naszymi gośćmi 
była Pani mł. asp. Iwona Kołodziej-Hat oraz sierż. sztab. Iza-
bela Mateja z Komendy Powiatowej Policji z Nowego Targu.

W  spotkaniu wzięli udział uczniowie wszystkich klas z  po-
działem na grupy: odział przedszkolny, klasy I-III, IV-VI oraz 
VII-VIII.

Tematem przewodnim było przypomnienie zasad bezpiecznego 
poruszania się na drodze, zwracając uwagę na konieczność przestrze-
gania przepisów ruchu drogowego. Podkreślono znaczenie posiadania 
karty rowerowej oraz kasku podczas jazdy na rowerze czy hulajnodze.

Policjantki dużo 
mówiły również o  od-
powiedzialności praw-
nej nieletnich, agresji 
i  przemoc wobec ró-
wieśników i  pracowni-
ków szkoły oraz zasad 
zachowania się obo-
wiązujących w  szkole 
i poza nią. 

Podczas spotka-
nia goście wyjaśnili 
uczniom wiele pojęć 
związanych ze zjawi-
skiem przemocy w sieci, jak również uświadomili czego nie mogą i nie 
powinni robić korzystając z Internetu.

Ważne było również zwrócenie uwagi na bezpieczeństwo w czasie 
wakacji. Panie przypomniały, jak ważne jest korzystanie z  kąpielisk 
strzeżonych, unikanie dzikich plaż, rozsądne zachowanie w  górach 
i  lesie, a  także stosowanie się do zasad ruchu drogowego podczas 
pieszych i rowerowych wycieczek. Wiele razy zostało podkreślone, że 
dzieci mają słuchać rodziców, bo to oni dbają o ich bezpieczeństwo.

Dużym zainteresowaniem cieszyła się prezentacja ubioru i  wy-
posażenia policyjnego niezbędnego podczas wykonywania pracy 
policjanta. Uczniowie chętnie zadawali pytania i  dzieli się swoimi 
doświadczeniami.

Serdecznie dziękujemy Paniom za wizytę i cenne wskazówki, które 
pomogą naszym uczniom bezpiecznie i  świadomie poruszać się we 
współczesnym świecie.

Teksty i foto: Agata Barszcz

Szkoła Podstawowa Nr 3  
im. św. Stanisława Kostki
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Małopolski Program Wspierania Uczniów

W  roku szkolnym 2024/2025 w  Szkole Podstawo-
wej nr 3 im św. Stanisława Kostki w Lipnicy Wiel-
kiej realizowany był projekt Małopolski Program 

Wspierania Uczniów, współfinansowany z  Europejskiego 
Funduszu Społecznego Plus w ramach programu Fundusze 
Europejskie dla Małopolski2021-2027. Uczniowie biorący 
udział w  projekcie uczestniczyli w  warsztatach, podczas 
których, rozwijali kompetencje niezbędne do efektywnego 
działania zarówno w życiu szkolnym jak i codziennym. Do-
datkowo uczestnicy wzięli udział w konkursie oraz uczestni-
czyli w wycieczce edukacyjnej do Alwerni i Krakowa. Wspól-
nie spędzony czas jest też okazją do integracji uczniów 
z różnych klas.

				    Tekst i foto: Monika Dziubek

We wtorek, 3 czerwca 2025 
roku, w naszej szkole odbyło się 
spotkanie z okazji Dnia Dziecka, 
przygotowane z  myślą o  dzie-
ciach z  niepełnosprawnościami 
– podopiecznych Polskiego Sto-
warzyszenia na rzecz osób z nie-
pełnosprawnością intelektualną 
- Koło w Jabłonce BARKA. Wyda-
rzenie miało charakter integra-
cyjny i przebiegało w atmosferze 
wzajemnej życzliwości, radości 
i wspólnego świętowania.

Uroczystość rozpoczęła się 
od przywitania gości przez 
panią dyrektor Bożenę Mar-

cinek oraz wręczenie przez opie-
kunów samorządu i  wolontariatu 

podopiecznym Barki upominek, co 
wywołało wiele uśmiechów. W geście 
wdzięczności Panie z Barki przekazały 
na ręce społeczności szkolnej pięk-
nego, ręcznie wykonanego anioła 
oraz słodycze, które były symbolem 
podziękowania za ciepłe przyjęcie 
i wspólnie spędzony czas.

Po przywitaniu odbyło się kolo-
rowe i  pełne humoru przedstawienie 
pt. „Legenda o  Smoku Wawelskim”, 
przygotowane przez dzieci z  od-
działu przedszkolnego. Mali aktorzy 
z  ogromnym zaangażowaniem ode-
grali swoje role, wzbudzając zachwyt 
i uśmiechy na twarzach widzów.

Następnie wszyscy uczestnicy 
zostali zaproszeni do udziału w  róż-
norodnych konkurencjach i zabawach 
ruchowych. Wszyscy, zarówno pod-
opieczni Barki, jak i uczniowie szkoły 

Szkoła Podstawowa Nr 4  
im. dra Emila Kowalczyka

Dzień Dziecka z przyjaciółmi – podopiecznymi  
Barki w Jabłonce
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Mistrz recyklingu i przyjaciele
Edukacja ekologiczna to jeden z kluczowych elementów wychowania współczesnych uczniów. W dobie 
rosnących wyzwań środowiskowych niezwykle istotne jest kształtowanie postaw proekologicznych już 
od najmłodszych lat. 

z radością brali udział w grach zespo-
łowych i zadaniach sprawnościowych. 
Wspólna zabawa sprzyjała integracji, 
budowaniu relacji i  przełamywaniu 
barier.

Kolejnym punktem programu były 
warsztaty plastyczne, zorganizowane 
w ramach projektu „Edukacja włącza-
jąca dobrostanem uczniów z  Gminy 
Lipnica Wielka”, podczas których dzie-
ci mogły wyrazić swoją kreatywność, 
tworząc kolorowe prace z  wykorzy-
staniem różnorodnych materiałów. 
Atmosfera współpracy i  twórczej 

swobody sprawiła, że każdy uczestnik 
mógł poczuć się ważny i  doceniony. 
Dużą niespodzianką, przygotowaną 
przez samorząd uczniowski z  wo-
lontariatem, był słodki poczęstunek 
i malowanie twarzy. Dzieci z ogromną 
radością zamieniały się w  kolorowe 
postacie z  bajek, zwierzątka i  super-
bohaterów. Dziękujemy pani Agacie 
Miciniak za malowanie i  poświęcony 
czas.

Na zakończenie na wszyst-
kich czekał poczęstunek, który był 
doskonałą okazją do odpoczynku 

i wspólnego świętowania.
To wyjątkowe spotkanie z  okazji 

Dnia Dziecka było nie tylko dniem 
radości, ale przede wszystkim dowo-
dem na to, że integracja, serdeczność 
i  wzajemny szacunek budują piękne 
relacje między dziećmi bez względu 
na ich możliwości i potrzeby.

Serdecznie dziękujemy wszyst-
kim, którzy przyczynili się do organi-
zacji tego niezapomnianego dnia.

tekst: A. Gombarczyk

Z  dumą informujemy, że nasza 
szkoła aktywnie włączyła się 
w  te działania, biorąc udział 

w  Ogólnopolskim Konkursie Ekolo-
gicznym „Mistrz Recyklingu i  Przyja-
ciele” organizowanym przez Fundację 
Chlorofil.

Celem konkursu było podnie-
sienie świadomości ekologicznej 
uczniów, szczególnie w  zakresie 
selektywnej zbiórki odpadów opa-
kowaniowych – plastiku, aluminium 
i szkła – które już w 2025 roku zostaną 
objęte nowym systemem kaucyj-
nym. Ważnym aspektem konkursu 
było również zwrócenie uwagi na 
prawidłowy recykling elektrośmieci, 
czyli odpadów elektronicznych wy-
magających specjalnego traktowania 
ze względu na obecność substancji 
niebezpiecznych.

W  ramach projektu uczniowie 
z klas I–IV oraz członkowie koła ekolo-
gicznego stworzyli własne, autorskie 
gry planszowe. Ich zadaniem było nie 
tylko przekazanie wiedzy o  ekologii, 
ale także zainteresowanie graczy te-
matyką ochrony środowiska. Efektem 
były barwne, pomysłowe i angażujące 
gry edukacyjne, które w  przystępny 
sposób uczą odpowiedzialnych nawy-
ków ekologicznych.

Z ogromną radością informujemy, 

że nasza szkoła odniosła w  konkur-
sie duży sukces! Ekozespół klasy III 
zdobył nagrodę główną – wycieczkę 
półdniową ufundowaną przez Funda-
cję Chlorofil. Uczniowie uczestniczyli 
w  wyjątkowej wyprawie do Kościeli-

ska i Zakopanego. W trakcie wyciecz-
ki odwiedzili Tatrzańskie Archiwum 
Planety Ziemia, gdzie wzięli udział 
w  inspirujących warsztatach ekolo-
gicznych, a następnie zwiedzili wysta-
wę w Centrum Edukacji Przyrodniczej 
Tatrzańskiego Parku Narodowego. 
To była nie tylko świetna przygoda, 
ale też doskonała lekcja ekologii 
w praktyce.

Na tym jednak nie koniec dobrych 
wiadomości. Nasza szkoła znalazła się 
również w  gronie pięciu najlepszych 
placówek w  Polsce, których ekoze-
społy otrzymały najwyższe noty jury! 

To ogromne wyróżnienie i dowód na 
to, że działania naszej społeczności 
szkolnej na rzecz ochrony środowiska 
są nie tylko wartościowe, ale również 
dostrzegane i doceniane na szczeblu 
ogólnopolskim.

W  ramach dodatkowego wyróż-
nienia, już w  nowym roku szkolnym 
naszą szkołę odwiedzi uznany spe-
cjalista w  dziedzinie ekologii, który 
poprowadzi wyjątkowe spotkanie 
edukacyjne oraz Turniej Wiedzy Eko-
logicznej dla uczniów.

Gratulujemy wszystkim uczniom 
i nauczycielom zaangażowanym w re-
alizację tego projektu. To wspólny 
sukces, który pokazuje, że warto dzia-
łać z pasją i troską o naszą planetę.

Opracowała: Edyta Gombarczyk
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Organizatorem wydarzenia 
była Szkoła Podstawowa nr 
4, Gminne Centrum Kultury 

w  Lipnicy Wielkiej, Wójt Gminy Lip-
nica Wielka oraz Ochotnicza Straż 
Pożarna w Przywarówce.

Impreza rozpoczęła się przywita-
niem wszystkich uczestników przez 
panią dyrektor Bożenę Marcinek. 
Pierwszą konkurencją był emocjonu-
jący bieg „Wilk goni owce”, w którym 
dzieci i dorośli „owce” biegli w stronę 
Babiej Góry, uciekając przed jadącym 
na rowerze „wilkiem”. Konkurencja 
nie była łatwa, ale na mecie czekała 

nagroda – pyszne lody. Dziękujemy 
Pani Iwonie Wilk „Bistro Szary Wilk” 
za ich zasponsorowanie. Nad bez-
pieczeństwem uczestników czuwali 
strażacy OSP Przywarówka. 

Po zakończonym biegu na boisku 
szkolnym odbywały się różnorodne 
zabawy festynowe: Bieg kelnera, 
Wyścig z piłką lekarską, Śpasy z kapu-
stom, Przewozynie łowiec, Sadzynie 
i wykopywanie rzepy w filcokak oraz 
Dojynie łowiec. Na najmłodszych 
czekał dmuchaniec, grill, wata cukro-
wa, popcorn oraz konik Bartek. Dzieci 
mogły również obejrzeć z bliska wóz 

Przywarówcańskie Śpasy 2025
Dnia 31 maja 2025 roku przy Szkole Podstawowej nr 4 odbyła się 
wyjątkowa impreza środowiskowa „Przywarówcańskie Śpasy”, zor-
ganizowana z okazji Dnia Rodziny oraz Dnia Dziecka. 

strażacki, wejść do jego wnętrza i do-
wiedzieć się wielu ciekawostek o za-
wodzie strażaka oraz o sprzęcie uży-
wanym podczas akcji ratowniczych.

Nowością i  prawdziwą atrakcją 
była symultana szachowa prowadzo-
na przez pana Władysława Bandyka, 
który jednocześnie rozgrywał partie 
z kilkoma przeciwnikami. Szachy w ta-
kim wydaniu przyciągnęły uwagę nie 
tylko miłośników tej gry, ale również 
wielu ciekawskich obserwatorów. 
W  organizację wydarzenia aktywnie 
włączyli się rodzice uczniów, którzy 
przygotowali przepyszne przekąski, 
zarówno słone, jak i  słodkie, a  także 
aromatyczne, grillowane kiełbaski, 
które cieszyły się ogromnym powo-
dzeniem wśród uczestników festynu.

Piękna, słoneczna pogoda 
sprzyjała dobrej zabawie i  inte-
gracji mieszkańców. Wszyscy 
uczestnicy, zarówno najmłodsi, jak 
i  starsi opuszczali imprezę z  uśmie-
chami na twarzy i  mnóstwem 
niezapomnianych wspomnień. 
Przywarówcańskie Śpasy były wspa-
niałym wydarzeniem, które zintegro-
wało społeczność i dostarczyło wielu 
radosnych chwil. Wspólna zabawa 
dzieci, rodziców i mieszkańców poka-
zała, jak wielką wartością jest lokalna 
integracja i współdziałanie. 

Opracowanie:  
Agnieszka Gombarczyk, Aniela Lach,  

fot. archiwum SP4
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Szkoła Podstawowa im. bł. Jana Pawła II 
w Kiczorach

Finalista Małopolskiego Konkursu 
Języka Niemieckiego
Z dumą pragniemy poinformować, że uczeń kl. VIII Szkoły Podstawowej 
im. Bł. Jan Pawła II w Kiczorach - Aleksander Tomasiak, uzyskał tytuł fina-
listy Małopolskiego Konkursu Języka Niemieckiego w etapie wojewódz-
kim! Ta dobra wiadomość została potwierdzona dnia 19 marca 2025 r.

Etap wojewódzki odbył się w jednej z krakowskich szkół, gdzie Aleksander zmie-
rzył się z trudnymi zadaniami, które wymagały od niego zarówno gruntownego 
przygotowania, jak również wiedzy i umiejętności językowych z poziomu A2-

B1. Jego wytrwałość, pracowitość i determinacja sprawiły, że sięgnął po najwyższe 
laury, co jest dowodem na ogromny talent językowy oraz zaangażowanie ucznia.

 Tekst i foto: Beata Mastela

Po warsztatach dzieci prze-
szły na salę parku i  niczym 
bohaterowie programu Ninja 

Warrior oddali się zabawie, pokonu-
jąc różnego rodzaju przeszkody czy 
skacząc na trampolinach. Największą 
popularnością cieszył się suchy basen 

z  gąbkami oraz zjazdy w  pontonach. 
Uczestnicy wykonywali wiele ćwiczeń 
sprawnościowych oraz kształtowali 
sprawności z zakresu motoryki.

Następnie wszyscy udali się do 
kina i  obejrzeli najmodniejszy film 
tego roku, opowiadający o  walce 

dobra ze złem pt.”Minecraft:Film „.
Na koniec nie mogło się obejść 

bez najważniejszego punktu progra-
mu, czyli odwiedziny w Mc Donaldzie. 
Do domu uczniowie wrócili zmęczeni, 
ale bardzo zadowoleni i  naładowani 
pozytywną energią.

Wyjazd klas IV- V do Krakowa
Dnia 5 czerwca 2025 r. klasy IV i V wraz z opiekunkami udały się na wycieczkę do Krakowa na zajęcia spor-
towo-rekreacyjne w Parku Trampolin Go Jump. Wycieczkę rozpoczęły warsztaty z matematyki, podczas 
których uczniowie mieli okazję wykazać się swoją wiedzą z matematyki.
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Wycieczka do Oświęcimia
W dniu 5 maja 2025 r uczniowie klasy szóstej, siódmej i ósmej pod opieką wychowawców udali się na 
wycieczkę do Wadowic i Muzeum Auschwitz – Birkenau w Oświęcimiu. 

Celem wycieczki było zapoznanie uczniów z historią naszego kraju i regionu oraz uczczenie pamięci ofiar zbrodni 
nazistowskich i holokaustu. U bram Muzeum uczestnicy wycieczki zobaczyli słynny niemiecki, jakże sarkastyczny 
napis: „Arbeit macht frei” czyli: „Praca czyni wolnym”.

Po przekroczeniu bramy, chyba wszyscy poczuli powagę miejsca, w którym się znaleźli. Puste cele, krematoria, foto-
grafie na ścianach czy bloki z osobistymi rzeczami więźniów to tylko część przerażającego obrazu obozu.

Kolejnym punktem wyjazdu był obóz Birkenau. Na terenie tego obozu uczniowie mogli zobaczyć pozostałości po 
barakach, w których przetrzymywano więźniów, a na samym końcu zobaczyć można było ruiny komór gazowych z kre-
matoriami, szybko likwidowanych przez Niemców pod koniec wojny. Dla uczniów była to żywa lekcja historii.

Teksty: Gabriela Trzop, Foto: Archiwum SP w Kiczorach

Dzień rodziny w stylu „Dziki 
Zachód”
31 maja 2025 roku w Amfiteatrze w Lipnicy Wielkiej odbył się wyjątko-
wy Dzień Rodziny, pełen radości, zabawy i wspólnej integracji. Pogoda 
dopisała, a  słoneczny dzień stworzył idealną atmosferę do wspólnej 
zabawy.

Uroczystość rozpoczęła się od serdecznego powitania gości przez Dyrektor 
Publicznego Przedszkola- panią Lucynę Fitak. Cała społeczność przedszkol-
na, czyli Nauczyciele, Rodzice i rodzeństwo przedszkolaków, ubrani w styl 

kowbojski, stworzyli niesamowitą atmosferę, wprost z  dzikiego zachodu. Każdy 
otrzymał plakietkę szeryfa. 

Najpierw na scenie wystąpiły dzieci z grupy „Żabki” pod opieką pani Edyty Wa-
rzechy. Zaprezentowały one przedstawienie wprowadzające wszystkich w klimat 
dzikiego zachodu. Następnie grupa „Pszczółek” prowadzona przez panią Kasię 
Bandyk recytowała wierszyki o  mamie i  tacie oraz zatańczyła taniec kowbojski. 
Wszystko to wywołało uśmiech na twarzach widzów. Następnie przedszkolaki 
rozdały swoim rodzicom dyplomy z własnoręcznie wykonaną podkową, która ma 
przynosić im szczęście.

Po części artystycznej na stadionie sportowym rozpoczęła się część rozryw-
kowa. Rodziny rywalizowały ze sobą w różnych konkurencjach m.in. : przeciąganie 
liny, skoki w worku, wyścigi na taczkach. Nad całością czuwała pani Kasia Pałka ze 
swoim bystrym okiem. Na stoiskach w  strefie „Saloon” czekały pyszne kiełbaski 
z  grilla, sałatki, ciasta, babeczki owoce, wata cukrowa, a  także atrakcje takie jak 
fotobudka i  dmuchane zjeżdżalnie, które zapewniły mnóstwo śmiechu i  dobrej 
zabawy. Ważnym momentem były też odwiedziny Wójta Gminy Lipnica Wielka 
- Mateusza Lichosyta  wraz z  Dyrektor CUW-u  Marzeną Michalak oraz  Dyrektor 
GCK- Karoliną Kowalczyk. Przekazali oni prezenty i życzenia dla wszystkich dzieci 
z okazji Dnia Dziecka. 

To był naprawdę niezapomniany dzień, pełen uśmiechów, dobrej zabawy 
i wspólnych chwil, które na długo zostaną w naszej pamięci. Dziękujemy Rodzicom 
za pomoc w organizacji tego dnia, strażakom z OSP Lipnica Wielka za pożyczenie 
namiotu.

Działania Publicznego Przedszkola

e d u k a c j a
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Konkurs śpiewaków 
orawskich  
Dnia 14 kwietnia 2025 roku w Orawskim Centrum 
Kultury w  Jabłonce odbył się już drugi Konkurs 
Śpiewaków Orawskich, organizowany przez 
Orawską Bibliotekę Publiczną w  Jabłonce oraz 
Szkołę Podstawową im. Marii i Lecha Kaczyńskich 
w Podsarniu. 

To wyjątkowe wydarzenie zgromadziło dzieci i mło-
dzież z  różnych placówek, które zaprezentowały 
swoje umiejętności wokalne. Komisja konkursowa 

przesłuchała 119 uczestników konkursu, w trzech grupach 
wiekowych i dwóch kategoriach konkursowych, zwracając 
szczególną uwagę na poprawność gwary, dobór repertu-
aru, wykonanie muzyczne, zachowanie w  śpiewie stylu 
orawskiego, czystość brzmienia, ogólny wyraz artystycz-
ny, strój oraz samodzielnie ułożony tekst przyśpiewki.

Nasze przedszkolaki i uczniowie spisali się znakomicie! 
Dzieci z oddziału przedszkolnego (Zosia B., Aleksandra S., 

Błażej M.) ze Szkoły Podstawowej im. Bł. Jana Pawła II w Ki-
czorach, które występowały w pierwszej kategorii - grupa 
śpiewacza, zdobyły zasłużone I miejsce. To wielki sukces 
dla naszych małych artystów. Wyróżnienie w kategorii II- 
solistów otrzymała Antonina B. – również z naszej szkoły.

Dodatkowo, dzieci z Publicznego Przedszkola „Grupa 
Pszczółki” (Oliwia D., Zuzanna K., Olek W., Alan Ż.) w I ka-
tegorii, zajęły II miejsce. Jesteśmy bardzo dumni z  tak 
wysokich wyników i gratulujemy wszystkim uczestnikom!

Uroczyste wręczenie nagród odbyło się 29 kwietnia 
2025 roku w  Szkole Podstawowej w  Podsarniu. Każda 
grupa otrzymała piękną statuetkę, dyplomy oraz nagro-
dy rzeczowe, które będą pamiątką tego wyjątkowego 
wydarzenia.

Gratulujemy wszystkim dzieciom i  życzymy dalszych 
sukcesów na scenie i w życiu!

Teksty i foto: K. Bandyk

Przedszkolaki kultywują 
tradycję orawską
Dzieci z  Publicznego Przedszkola w  Kiczorach 
z  dumą włączyły się w  kultywowanie tradycji, 
stawiając tradycyjnego moja – ozdobne drzewko, 
które jest ważnym elementem  kultury orawskiej. 

W  ramach przygotowań chłopcy założyli kapelu-
sze orawskie, a  dziewczynki wystąpiły w  tra-
dycyjnych chustkach zwanymi smatkami na 

Orawie, podkreślając tym samym regionalny charakter 
wydarzenia. Drzewko zostało pięknie udekorowane ko-
lorową bibułą oraz wieńcem przyozdobionym kwiatami 
z  bibuły. Specjalną tabliczkę przygotował jeden z  ojców 
przedszkolaków. To właśnie on przyniósł również zyrtkę, 
czyli najważniejszy element tej tradycji, do której został 
przyczepiony udekorowany wieniec.

Przez cały miesiąc ozdobione drzewko zdobiło teren 
obok boiska sportowego przy Szkole Podstawowej im. Bł. 
Jana Pawła II w Kiczorach, ciesząc oko społeczności szkol-
nej,  mieszkańców i przyjezdnych gości.

Na początku czerwca, zgodnie z orawską tradycją, moj 
został uroczyście ścięty, a wydarzenie zakończono wspól-
nym grillowaniem, kiełbaskami i  radosną zabawą przed-
szkolaków na świeżym powietrzu. Takie działania nie tylko 
bawią, ale również uczą – dzieci poznają historię swojego 
regionu, by w przyszłości mogły ją kultywować i z dumą 
przekazywać ją dalej, by nigdy nie zaginęła.

e d u k a c j a
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Od ziarenka do bochenka – edukacja w terenie

Kolejna wycieczka odbyła się 12 
czerwca 2025 roku i miała nieco 
bardziej edukacyjny charakter, 

choć zabawy również nie brakowało! 
Dzieci odwiedziły Muzeum Etnogra-
ficzne w Zubrzycy Górnej, gdzie wzięły 
udział w warsztatach pt. „Od ziarenka 
do bochenka”. Przedszkolaki poznały 
tajniki powstawania chleba — od mo-
mentu siewu, przez młócenie, aż po 
wypiek pachnącego bochenka. Można 
było dotknąć, powąchać, posłuchać 
i… docenić, jak wiele pracy kryje się 
za codzienną kromką chleba! Po za-
kończonych zajęciach edukacyjnych 
czekała na dzieci niespodzianka – grill 
w  pięknej, rustykalnej scenerii. A  że 
nie samym jedzeniem człowiek (czyt. przedszkolak) żyje, nie mogło zabraknąć zabawy! Plac zabaw okazał się idealnym 
miejscem na spalenie grillowych kalorii i wyładowanie nadmiaru energii. Obie wycieczki były doskonałą okazją do nauki 
przez zabawę, integracji i przeżycia czegoś nowego. Dzieci wróciły do przedszkola z uśmiechami, i całą masą opowieści, 
którymi chętnie dzieliły się z rodzicami. A panie? Cóż, po takich przygodach zapewne z zasłużoną filiżanką kawy w dłoni… 
planują już kolejne wyprawy! Bo przecież z Żabkami i Pszczółkami każda podróż to bajka — czasem z piernika, czasem 
z mąki, ale zawsze z serca.

Teksty i foto: mgr Edyta Warzecha  

Z przygodą i uśmiechem  - niezapomniane wycieczki
Czerwiec dla przedszkolaków z  Publicznego Przedszkola był miesiącem pełnym emocji, teatralnych 
wzruszeń i… pysznego jedzenia! Dzieci z  Grupy Żabki oraz Pszczółki wzięły udział w dwóch wyjątkowych 
wyjazdach, które z pewnością na długo zostaną w ich pamięci — i to nie tylko za sprawą lodów!

Bajkowa przygoda w Jabłonce

5 czerwca 2025 roku mali po-
dróżnicy z  obu grup odwiedzili 
Orawskie Centrum Kultury 

w  Jabłonce, gdzie obejrzeli spektakl 
teatralny „Jaś i Małgosia”. Dzieci z za-
partym tchem śledziły losy odważne-
go rodzeństwa, trzymając kciuki za ich 
bezpieczny powrót z mrocznego lasu 
i… niebezpiecznej chatki z  piernika. 
Aktorzy porwali młodych widzów nie 
tylko świetną grą, ale i  bajkową sce-
nografią, a  chwile grozy przeplatały 
się z  salwami śmiechu i  radosnym 
klaskaniem. Po kulturalnych uniesie-
niach przyszedł czas na coś słodkiego 
— przedszkolaki udały się do Restau-
racji Pasieka, gdzie czekały na nich lody. A nie byle jakie! Zniknęły w mgnieniu oka, pozostawiając jedynie urocze wąsy 
z czekolady i wanilii na rozpromienionych buziach.

e d u k a c j a
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Pieczątka Korony Gór Polski w Lipnicy Wielkiej
Korona Gór Polski ustanowiona została w 1997 roku, a tworzy ją 28 najwyższych szczytów wszystkich 
pasm górskich naszego kraju. Oczywiście jednym z tych szczytów jest nasza Babia Góra. 

W Lipnicy Wielkiej znajdują się trzy punkty, w których można uzy-
skać potwierdzenie zdobycia szczytu Królowej Beskidu w posta-
ci pieczątki w książeczce Korony Gór Polski.

1. Gminna Biblioteka Publiczna – Punkt Informacji Turystycznej, Lipnica 
Wielka 518

2. Polana Stańcowa Górska Chata, Lipnica Wielka 1168 A
3. Informacja Turystyczna i Przyrodnicza BgPN, Lipnica Wielka 1167

Dowodem zdobycia szczytu jest zdjęcie ze szczytu, a potwierdzeniem 
tego, że dokonało się tego czynu już jako członek Klubu Zdobywców Koro-
ny Gór Polski jest pieczęć.

Aby zostać zdobywcą Korony Gór Polskich trzeba wejść na wszystkie 
szczyty polskich pasm górskich. Chętni do tego czynu powołali 13 grudnia 
1997 r. Klub Zdobywców Korony Gór Polski, do którego należy ponad 170 tysięcy miłośników gór. Spośród nich godno-
ścią Zdobywcy szczyci się blisko 8000 osób.

tekst i foto: Robert Kowalczyk

Wydarzenie zgromadziło niemal 80 uczestników 
w różnym wieku, zarówno młodszych, jak i star-
szych. Co więcej, turniej zgromadził nie tylko 

mieszkańców Lipnicy Wielkiej, ale także szachistów z  in-
nych miejscowości, co świadczy o rosnącej popularności 
tej królewskiej gry wśród mieszkańców regionu.

Turniej został zorganizowany 
z  inicjatywy Władysława Bandyka 
– instruktora i  pasjonata szachów, 
który od lat angażuje się w  popu-
laryzację tej dyscypliny. Nad prawi-
dłowym przebiegiem zawodów czu-
wał doświadczony sędzia, pan Jan 
Zapała, który dbał o sprawiedliwość 
i sportowy charakter rozgrywek.

Po emocjonujących pojedyn-
kach nastąpiła uroczystość wrę-
czenia nagród, której dokonali Wójt 
Gminy Lipnica Wielka Mateusz Li-
chosyt oraz dyrektor Szkoły Pod-
stawowej nr 4 w  Lipnicy Wielkiej Bożena Marcinek. Ich 
obecność miała ogromne znaczenie, przyczyniając się do 
wsparcia młodych talentów i popularyzacji szachów jako 
inspirującej dyscypliny.

Szczególne podziękowania należą się wszystkim oso-
bom zaangażowanym w  organizację turnieju. Serdeczne 
wyrazy wdzięczności kierujemy do pana Władysława 
Bandyka za jego inicjatywę i  pasję, a  także do sędziego 

Jana Zapały za profesjonalne czuwanie nad przebiegiem 
zawodów.

Dziękujemy również sponsorom – Termom Chocho-
łowskim za ufundowanie nagród, które były wspaniałą 
motywacją dla uczestników a  także za wypożyczenie 
sprzętu, oraz firmie Grapa, która przygotowała pyszne 

pączki, umilając uczestnikom czas. 
Ponadto, dziękujemy Annie i  Mar-
kowi Pastwom, którzy zaangażowali 
się w  przygotowanie turnieju oraz 
poczęstunku dla uczestników.

Szachy to nie tylko sport, ale 
także sposób na rozwijanie umysłu, 
kształtowanie cierpliwości i  naukę 
strategicznego myślenia. Turniej 
szachowy w  Przywarówce okazał 
się wielkim sukcesem, a  jego or-
ganizacja i  liczba uczestników po-
kazują, że szachy w Gminie Lipnica 
Wielka cieszą się dużym zaintere-

sowaniem. Mamy nadzieję, że wydarzenie to stanie się 
coroczną tradycją i przyciągnie jeszcze więcej miłośników 
królewskiej gry. Wszystkich chętnych zachęcamy do nauki 
i rozwijania swoich umiejętności – może to właśnie Ty zo-
staniesz kolejnym mistrzem szachów?

Do zobaczenia na kolejnych turniejach!

Tekst i fot. Magdalena Jasiura

I Turniej Szachowy o Puchar Wójta Gminy Lipnica Wielka
W dniu 29 marca w Muzeum Pasterstwa przy Szkole Podstawowej nr 4 w Przywarówce odbył się wyjąt-
kowy turniej szachowy o Puchar Wójta Gminy Lipnica Wielka. 

t u r y s t y k a  i  s p o r t



Gminne Nowiny  nr 2 (853)/202552

9. Bieg Pasterski
W dniu 9 czerwca 2025 roku udało się przeprowadzić coroczne biegi 
pod nazwą Bieg Pasterski. Tego roku to była już 9 edycja. W biegach 
wzięło udział 330 zawodników – uczniów wszystkich szkół naszej 
gminy. W  tym roku wprowadzono również osobną kategorię dla 
zerówek.

Dziękujemy serdecznie za 
pomoc organizacyjną An-
drzejowi Buroniowi ze Szkoły 

Podstawowej Nr 2 w Lipnicy Wielkiej 
– kierownikowi zawodów, Ośrod-
kowi Zdrowia w  Lipnicy Wielkiej, 
Franciszkowi Skoczykowi, Grażynie 
Joniak, Krzysztofowi Wojdyle, oraz 
nauczycielom wychowania fizyczne-
go, opiekunom, rodzicom, ale przede 
wszystkim uczestnikom.

Dziękujemy za zdrową rywali-
zację, integrację, sportowy wysiłek 
i uśmiech na twarzach.

Organizatorzy:  Wójt Gminy Lip-
nica Wielka Mateusz Lichosyt oraz 
Gminne Centrum Kultury w  Lipnicy 
Wielkiej;  Współorganizator:  Szkoła 
Podstawowa Nr 2 w Lipnicy Wielkiej.

Nagrody ufundowało Gminne 
Centrum Kultury w Lipnicy Wielkiej.
Poniżej przedstawiamy wyniki 
zawodów:
Wyniki  IX  Biegu Pasterskie-
go 09.06.2025 rok (do 6 miejsca)
Kategoria dziewcząt 2018
1. Nikola Olesińska – SP 1
2. Kamila Michalak – SP 1
3. Aleksandra Kidoń – SP 2
4. Anna Gombarczyk – SP 1
5. Alicja Cyrwus – SP 4
6. Julia Dziubek – SP 2
Kategoria chłopców 2018
1. Maksymilian Wojtusiak – SP 2
2. Antoni Zborowski – SP 2

3. Jan Zubrzycki – SP 2
4. Adam Wójciak – SP 2
5. Krystian Sopiarz – SP 4
6. Tomasz Ziemiańczyk – SP Kiczory
Kategoria dziewcząt 2016-2017
1. Marlena Kardyl – SP 3
2. Weronika Adamczyk – SP 2
3. Lena Smreczak– SP 3
4. Zuzanna Wilk – SP Kiczory
5. Aneta Sklarczyk – SP 2
6. Patrycja Karnafel – SP 1
Kategoria chłopców 2016-2017
1. Sebastian Lach – SP 2
2. Szymon Kidoń – SP 1
3. Jakub Lichosyt – SP 2
4. Kacper Kramarz – SP 3
5. Kacper Rapacz – SP 4
6. Natan Symalczyk – SP 1
Kategoria dziewcząt 2015-2014
1. Julia Kucek – SP 1
2. Nikola Lach – SP 3
3. Karina Kardyl – SP 3
4. Wiktoria Stachulak – SP Kiczory
5. Aleksandra Ziemiańczyk– SP 1
6. Alicja Łowas – SP 3
Kategoria chłopców 2015-2014
1. Paweł Kramarz – SP 3
2. Grzegorz Wójciak – SP 2
3. Bartłomiej Wykręt – SP 2
4. Oliwier Joniak – SP 3
5. Antoni Mikłusiak – SP 2
6. Kacper Pastwa – SP 4
Kategoria dziewcząt 2013-2012
1. Liliana Bandyk – SP 3
2. Karolina Klozyk – SP 1

3. Lena Wójciak – SP 2
4. Magdalena Hrustek – SP 3
5. Emilia Jasica – SP Kiczory
6. Justyna Olesińska – SP 1
Kategoria chłopców 2013-2012
1. Kacper Fitak – SP 3
2. Kacper Karkoszka – SP 2
3. Maksymilian Komperda – SP Kiczory
4. Gabriel Dunaj – SP 3
5. Sebastian Smreczak – SP 3
6. Antoni Kidoń – SP 3
Kategoria dziewcząt 2011-2010
1. Natalia Janowiak – SP 1
2. Natalia Majcherczyk – SP 1
3. Lena Warzecha – SP 2
4. Julia Spyrka – SP 3
5. Antonina Kidoń – SP 2
6. Maria Karkoszka – SP Kiczory
Kategoria chłopców 2011-2010
1. Łukasz Lichosyt – SP 2
2. Dawid Janowiak – SP 1
3. Adam Neupauer – SP 1
4. Szymon Machajda – SP 2
5. Tymur Tymoshenko – SP 4
6. Krystian Wnenk – SP 1
Kategoria kobiety – od 2009
1. Izabela Dunaj – ZS Lipnica Wielka
2. Oliwia Kowalczyk – ZS Lipnica 
Wielka
3. Joanna Klapisz – ZS Lipnica Wielka
Kategoria mężczyźni – od 2009
1. Łukasz Stopiak – ZS Lipnica Wielka
2. Kacper Wójciak – ZS Lipnica Wielka
3. Michał Wontorczyk – ZS Lipnica 
Wielka
4. Bartek Kowalczyk – ZS Lipnica 
Wielka
5. Jonatan Wontorczyk – ZS Lipnica 
Wielka
W  ramach zawodów miała miejsce 
również Klasyfikacja szkół podstawo-
wych o  Puchar Wójta Gminy Lipnica 
Wielka, która zakończyła się osta-
tecznie poszczególnymi miejscami:
1 miejsce – Szkoła Podstawowa Nr 3 
w Lipnicy Wielkiej
2 miejsce – Szkoła Podstawowa Nr 2 
w Lipnicy Wielkiej
3 miejsce  – Szkoła Podstawowa Nr 
w 1 Lipnicy Wielkiej
4 miejsce  – Szkoła Podstawowa 
w Kiczorach
5 miejsce – Szkoła Podstawowa Nr 4 
w Lipnicy Wielkiej

fot. Ewa Magiera
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VIII Turniej w Futsalu Drużyn Strażackich  
– sportowa rywalizacja i dobra zabawa! 
W sobotę, 22 marca 2025 roku na hali sportowej przy Szkole Podstawowej nr 2 w Lipnicy Wielkiej odbył 
się VIII Turniej w Futsalu Drużyn Strażackich. Wydarzenie zgromadziło jednostki OSP z naszej gminy, 
a także z całego regionu, które zmierzyły się w duchu sportowej rywalizacji, ale też przyjacielskiej at-
mosfery o bardzo cenne nagrody przygotowane przez organizatora wydarzenia – OSP Lipnica Wielka-
-Centrum przy współpracy z licznymi sponsorami i partnerami.

Turniej rozpoczął się o  już z  sa-
mego rana i  trwał do późnego 
popołudnia. Na parkiecie mo-

gliśmy podziwiać zaangażowanie, 
technikę i  ducha walki strażaków, 
którzy na co dzień ratują życie, a tego 

dnia pokazali, że również na boisku 
potrafią dać z siebie wszystko.

Po emocjonujących rozgrywkach 
fazy grupowej i  zaciętych meczach 
półfinałowych, turniej zakończył się 
finałem pełnym napięcia i  ciekawych 
sytuacji. Ostatecznie wyniki prezen-
tują się następująco:

I miejsce: Ochotnicza Straż Pożar-
na w Mikluszowicach

II miejsce: OSP KSRG Raba Wyżna
III miejsce: OSP Lipnica Mała
IV miejsce: OSP Harklowa
Najlepszy strzelec:  Maksymilian 

Pakosz (OSP Lipnica Mała)
Najlepszy bramkarz:  Karol Smół-

ka (OSP Raba Wyżna)
Najlepszy zawodnik:  Kamil Kola-

nowski (OSP Mikluszowice)
Wręczenie pucharów i nagród od-

było się w  obecności przedstawicieli 
władz lokalnych oraz licznie zgroma-
dzonych kibiców. Organizatorzy przy 

wsparciu partnerów zadbali również 
o  poczęstunek dla zawodników 
i gości.

Turniej nie tylko dostarczył spor-
towych emocji, ale też wzmocnił więzi 
między strażakami, promując zdrową 
rywalizację i  aktywność fizyczną. 
Serdecznie dziękujemy wszystkim 
drużynom za udział, kibicom za obec-
ność, a  organizatorom i  sponsorom 
za wsparcie.

Dziękujemy wszystkim za współ-
pracę oraz wsparcie, strażakom z jed-
nostki z  Centrum za zaangażowanie 
i  pomoc w  organizacji zawodów, 
a także wszystkim którzy wzięli udział 
w  akcjach charytatywnych i  zbiórce 
krwi, gdzie zebrano 34 jednostki tego 
życiodajnego płynu.

Dh Kamil Bodzioch, OSP Lipnica Wielka-
Centrum / fot. Karolina Dunaj

t u r y s t y k a  i  s p o r t
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p a m i ę ć  i  t o ż s a m o ś ćf o t o g a l e r i a

Baza rajdu mieściła się na Hali 
Sportowej przy Zespole Szkół 
w  Lipnicy Wielkiej. Organiza-

torzy, Basia i Grzegorz Czarny, zadbali 
o każdy detal, od czytelnych oznaczeń 
prowadzących do bazy, po staran-
nie przygotowane mapy i  zagadki 
terenowe.

Rajd oferował uczestnikom szero-
ki wybór tras:​

•	Piesze: TP75+ (16h), TP25+ 
(8h)​

•	Rowerowe: TR150+ (16h), 
TR60+ (8h)​

•	Rodzinna: „Czarna Owiecz-
ka” (7h, bez klasyfikacji)

•	Adventure Race: „BLACK 
OvC” (16h)​

•	Dla rowerów elektrycznych: 
„Elektryczny Pastuch” (7h, bez 
klasyfikacji)​

Wszystkie trasy, z  wyjątkiem 
rodzinnej, korzystały z  tych samych 
map, co zapewniało równe szanse dla 
wszystkich uczestników​

Uczestnicy podkreślali wyjątkową 
atmosferę rajdu oraz przemyślaną 
organizację. Punkty kontrolne były 
umieszczone w  interesujących, 

często zaskakujących miejscach, 
a niektóre z nich wymagały rozwiąza-
nia zagadek, co dodawało rywalizacji 
dodatkowego smaczku.

Rajd odbył się pod honorowym 
patronatem Wójta Gminy Lipnica 
Wielka, oraz przy wsparciu Urzędu 
Gminy Lipnica Wielka. Wydarzenie 
przyczyniło się do promocji turystycz-
nej regionu, ukazując jego walory 
przyrodnicze i kulturowe.

„Czarna Owca Orienteeringu” 
to nie tylko sportowa rywalizacja, 
ale także święto pasji, przygody 
i  wspólnoty. Dzięki zaangażowaniu 
organizatorów i  wsparciu lokalnych 
władz, uczestnicy mogli doświadczyć 
niezapomnianych chwil w sercu Ora-
wy. Mamy nadzieję, że to wydarzenie 
stanie się stałym punktem w kalenda-
rzu miłośników rajdów na orientację.

foto: Anna Puczyłowska 

V mistrzostwa województwa  
Kujawsko-Pomorskiego – 
Inowrocław 2025

W sobotę, 14 czerwca, w Inowrocławiu odbyły się V Mistrzo-
stwa Województwa Kujawsko-Pomorskiego w  karate kyokushin. 
Orawska Szkoła Karate wystawiła trzech zawodników, i  każdy 
z nich stanął na podium!

• Antonina Pietrzak – 1. miejsce
• Kamil Harkabuz – 1. miejsce
• Sandra Stryszowska – 2. miejsce
Gratulujemy zawodnikom świetnych wyników oraz sportowej 

postawy na macie. Wasza praca i zaangażowanie przynoszą efekty.

tekst: D.K.

Rajd na orientację „Czarna Owca Orienteeringu” 
W dniach 29–30 marca 2025 roku Lipnica Wielka stała się areną wyjątkowego wydarzenia sportowego 
– rajdu na orientację „Czarna Owca Orienteeringu”. To wydarzenie przyciągnęło około 200 entuzjastów 
aktywnego wypoczynku z całej Polski, oferując im nie tylko sportowe wyzwania, ale także możliwość 
odkrywania uroków Orawy.​
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01.07-31.07.2025
Zapakowane baterie oddaj w punkcie zbiórki 

Gminnej Biblioteki Publicznej w Lipnicy Wielkiej 
w godz. 9:00 - 15:00

   Energia dla Biełasego Serca

ZBIÓRKA
BATERII
2025

Zasady akcji :  
zbierz  min.  1  kg bater i i  

zapakuj  w sposób umożlwiający przechowywanie 
przynieś bater ie  do punktu zbiórki  
na jesień odbierz  sadzonkę drzewa



Współorganizatorzy imprezy:
Gminne Centrum Kultury 

w Lipnicy Wielkiej

Narodowy Instytut Kultury 
i Dziedzictwa Wsi

Partnerzy imprezy:
Grupa Robocza Biełase Serce Orawy

Gminna Biblioteka Publiczna w Lipnicy Wielkiej
Muzeum Orawski Park Etnografi czny 

w Zubrzycy Górnej
Stowarzyszenie ART Orawa
Babiogórski Park Narodowy

Nadleśnictwo Nowy Targ

Patronat medialny:

AlexRADIO
105.2

3 – 6 lipca 2025 r. w Lipnicy Wielkiej
Muzeum Pasterstwa / Dom Ludowy w Lipnicy Wielkiej (czwartek, piątek)

 Przywarówka – podnóże Babiej Góry – Polana Stańcowa (sobota, niedziela)

Wójt Gminy Lipnica Wielka Mateusz Lichosyt
serdecznie zaprasza na

49 Święto Pasterskie
„Drzewi cas

co sie z babiogórskie
holi niesie

wolorzy zaklyncie
zbójników piywnice

pasterki ujkanie
(Robert Kowalczyk)

CZWARTEK 3.07 godz. 19.00 – Cas na Łosprowki …
(Muzeum Pasterstwa - Lipnica Wielka / Przywarówka)
• Debata pt. Pasterstwo na Orawie dawniej i dziś.
 Projekt zrealizowano przy wsparciu finansowym Województwa Małopolskiego 

w ramach projektu Orawski osod na wołoskim szlaku.
• Prezentacja systemu identyfikacji wizualnej 

gminy Lipnica Wielka wraz z możliwością zakupu znakowanego asortymentu

PIĄTEK 4.07 godz. 19:00 – Orawa bocy …
(Dom Ludowy - Lipnica Wielka / Centrum)
• Podpisanie umowy o współpracy pomiędzy 

gminą Lipnica Wielka (PL), a gminą Martonvásár (HU)
• Podpisanie umowy o współpracy pomiędzy 

gminą Lipnica Wielka (PL) a gminą Wasilków (PL)
• Wernisaż wystawy malarki Leny Stetsenko (Szczerby) z Węgier
• Do paroma co się robi - Jubileuszowy Spektakl Orawskiej Grupy Teatralnej im. dra 

Emila Kowalczyka w 20 rocznicę powstania grupy wraz z wręczeniem podziękowań dla 
członków grupy.

SOBOTA 5.07 godz. 18:00 – Farbowano potańcówka 
u „Królowej”, Eksplozja Kolorów / Wieczór młodych
(Polana Stańcowa – Lipnica Wielka / Przywarówka)
17:30  Zabawa przy muzyce
18:00  Koncert Zespołu Wiśta Wio z Potęgowa
19:00  Koncert Kr4mzee x voidy 
20:00  DJ Golden
21:00  DJ Hubertus
22:00  DJ Golden

NIEDZIELA 6.07 godz. 14:00 – Odychunek Pasterzy
Polana Stańcowa – Lipnica Wielka / Przywarówka
14:00  Kapela Muzyka Lipnicka
14:10  Zespół Orawianie z Lipnicy Wielkiej
14.30  Uroczyste otwarcie 49. ŚWIĘTA PASTERSKIEGO
14:50  Góralski Zespół Śwarni z Nowego Targu

15:10  Zespół Orawskie Roztoki z Lipnicy Wielkiej
15:30  Strażacka Orkiestra Dęta z Lipnicy Wielkiej
15:50  KONKURSY PASTERSKIE:

− wspinanie na moja
− koszenie łąki
− ręczne piłowanie i rąbanie drzewa
- strzelanie z bica pasterskiego  

17:20  Zespół ORAWIACY z Lipnicy Wielkiej
17:40  Zespół JOHIP
18:50  Zespół POGWIZDANI
20:30  DJ Golden

Oferta towarzysząca:
• rękodzieło ludowe
• skansenowe warsztaty pokazowe Muzeum Orawskiego Parku Etnograficznego
• zabawy i konkursy Babiogórskiego Parku Narodowego i Nadleśnictwa Nowy Targ
• wyroby bacowskie
• stoisko promocyjne, kiermasz książki i prezentacja wydawnictw regionalnych
• wystawa prac rzeźbiarskich w ramach projektu Płóciennicza pieśń Orawy (PL-SK)
• orawskie smaki Koła Gospodyń Wiejskich
• animacje dla dzieci
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